
WIEJSKIE ODGŁOSY

Wojciech Kałdowski, były lekkoatleta Baszty Bytów, obecnie 
reprezentujący barwy AZS AWF Gdańsk (student I roku), zdo­
był brązowy medal w biegu na 800 metrów, w halowych mistrzo­
stwach Europy w lekkiej atletyce w Sztokholmie.

W niedzielnym biegu finałowym 
W. Kałdowski pokonał swój dy­
stans w czasie 1.48,40 min. Najlep­
szy sportowiec ziemi słupskiej w 
1995 r. (laureat naszego plebiscytu) 
potwierdził swój wielki talent. W 
ubiegłym roku biegacz ten zdobył 
brązowy medal też w biegu na 800 
m w kategorii juniorów na mistrzo­
stwach Starego Kontynentu na 
Węgrzech, ustanawiając nowy re­
kord Polski z czasem 1.47,67. Mi­
mo młodego wieku (16 kwietnia 
skończy 20 lat) ma już znaczący 
dorobek w postaci medalowych 
osiągnięć z tytułami mistrza kraju 
włącznie (na Młodzieżowych Mi­
strzostwach Polski w Białej Podla­
skiej oraz na MP juniorów w Kra­
kowie na 800 i 1500 m).

— Do ostatniej chwili wyjazd syna 
stał pod znakiem zapytania — powie­
dział nam wczoraj Stanisław Kał­
dowski, ojciec Wojtka. - Ostatecz­
nie znalazł się on w polskiej ekipie 
udającej się do Szwecji i nie zawiódł 
tych, którzy na niego postawili. Z 
wielką niecierpliwością czekaliśmy 
przed telewizorem na jego finałowy 
występ. Zakładałem dobry wynik, 
ale przyznam szczerze, że na medal 
nie liczyłem. Tym bardziej, że w koń­
cowej fazie biegu doszło do przepy­
chanek z hiszpańskim zawodnikiem 
Diazem, któiy został zdyskwalifiko­

wany. Na ten werdykt czekaliśmy w 
gronie rodzinnym z zapartym tchem.

Powody do satysfakcji mają też 
szkoleniowcy Wojtka — Marek 
Radtke z Bytowa i Zbigniew Król 
— trener kadry narodowej. Teraz 
przed Wojtkiem trudny okres przy­
gotowań. W planach ma obozy m.in. 
we Włoszech i Francji. Może uda się 
mu zakwalifikować do olimpijskiej 
reprezentacji Polski na Igrzyska w 
Atlancie. Tego sympatycznemu za­
wodnikowi rodem z Bytowa życzy­
my i trzymamy kciuki! (fen)

Fot. Jan Maziejuk

Wojewoda z Boraholmu w Słupskiem
Od dzisiaj, 12 bm., do czwartku (14 bm) z wizytą na Pomorzu przebywa 

wojewoda bornholmski Knud Andersen. Dzisiaj przedpołudniem gość z Danii 
odwiedzi Kaszubski Uniwersytet Ludowy w Starbienienie (woj. gdańskie), 
gdzie spotka się z wojewodami Kazimierzem Kleiną ze Słupska i Maciejem 
Płażyńskim z Gdańska.

Jutro wojewoda Knud Andersen spotka się w Słupsku z przedstawicielami 
gospodarki, turystyki, by porozmawiać o projekcie utworzenia Związku Trans- 
granicznego „Euroregion Bałtyk” - zainicjowanego przez wojewodę Kazimie­
rza Kleinę. W Sali Rycerskiej zamku w Słupsku gość z Danii zostanie odzna­
czony medalem „Za zasługi dla województwa słupskiego”.

W czwartek, przed wyjazdem do Gdańska, gdzie ponownie spotka się z wo­
jewodami obydwu regionów, odwiedzi port w Ustce i Lębork, (joj)

Włosi w Debrznie
Włoska firma SITO, która od ponad dwóch lat inwestuje w 

Człuchowie (spółka PROMET), zamierza otworzyć kolejny zakład 
w Debrznie. SITO jest jedną z czterech firm w Europie, specjalizu­
jących się w produkcji elementów tłumików do motocykli.

Dzięki wejściu Włochów na człu- 
chowski rynek pracy i powstaniu filii 
zakładu, nie tylko sam PROMET za­
trudnia kilkadziesiąt osób. Trzy firmy 
człuchowskie, czyli ok. 120 osób do­
datkowo spawa dla PROMET-u tłu­
miki, bowiem firma włoska tylko pro­
dukuje wszystkie elementy tłumika.

Podobnie ma być w Debrznie, gdz­
ie właściciel SITO Pietro Mollo zna­
lazł obiekt w byłym domu socjalnym, 
należącym kiedyś do pegeeru. Wła­
dze gminy przejęły budynek za długi 
od Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa, dokonały wyceny majątku i

chcą go sprzedać Włochom. Przygo­
towuje się również wycenę części 
obiektów byłego eskaeru, który obec­
nie jest własnością Zakładu Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej. 
Włosi są również zainteresowani te­
renem przylegającym do bazy eskae­
ru, w celu rozbudowy zakładu. Zda­
niem burmistrza Debrzna Mirosława 
Buraka, po dokonaniu transakcji, we 
włoskiej firmie znalazłoby zatrudnie­
nie kilkudziesięciu debrznian, a z 
biegiem czasu, kiedy zakład się roz­
buduje, kolejna grupa mogłaby po­
djąć pracę u Włochów, (kor)

Damska przemoc

W twarz i „z kopa”
W ubiegły czwartek (7 bm.) na Osiedlu Niepodległości w 

Słupsku uczennica ze Szkoły Podstawowej nr 18 pobiła swoją 
rówieśniczkę ze Szkoły Podstawowej nr 16. Dziewczyna z licz­
nymi potłuczeniami trafiła do szpitala.

Do zajścia doszło po południu w 
pobliżu SP nr 16. Powodem bójki było 
podobno to, że 15-letnia uczennica z 
„szesnastki” niechcący potrąciła ra­
mieniem rówieśnicę z „osiemnastki”. 
Ta w odwecie uderzyła ją w twarz, a 
następnie skopała. Pobitej dziewczy­
nie udało się dojść do domu. Rodzice 
zawieźli ją na oddział chirurgii dzie­
cięcej słupskiego szpitala. Jak nam się 
udało dowiedzieć, dziewczyna miała 
wiele sińców i potłuczeń, ale jej stan 
był na tyle dobry, że po dobowej ob­
serwacji została zwolniona do domu.

W SP nr 18 poinformowano nas, że 
napastniczka uczęszcza do ósmej kla­
sy.

- Trudno nam dociec, skąd u niej 
wzięły się takie odruchy. Dziewczyna 
nie jest na razie zagrożona patologią, 
chociaż obraca się w nieciekawym to­
warzystwie spoza, naszej szkoły. Jest 
zdolna, ale uczy się słabo, gdyż sporo 
waganije. Jej sytuacja rodzinna jest 
dobra, ale rodzice mają z nią kłopoty — 
powiedziała nam Krystyna Kuźmicz, 
pedagog w SP nr 18.

Zdaniem K. Kuźmicz, agresywne 
zachowanie uczennicy mogło być spo­
wodowane niewłaściwymi wzorcami 
zarówno w jej otoczeniu, jak i w domu. 
- Jeśli iv środowisku, gdzie przebywa, 
przemoc jest na porządku dziennym, to 
może ją przyjąć za normę. Być może 
jest także bita za przewinienia. Ciężko 
coś od niej wyciągnąć - wyjaśniła pani 
psycholog.

Wedfug Zygmunta Kołodzieja, dy­
rektora SP nr 16, młodzież szkolna na­
śladuje d&rosłycn. ■

-Dzieci bardzo szybko uczą się tego. 
czego nie powinny. Widzą, jacy wobec 
siebie są dorośli, godzinami oglądają 
telewizję i wideo, gdzie przemoc jest 
eksponowana. Oprócz tego młodzież

Chlebowe
zabieganie

Na targowiskach w Słupsku pół- 
kilogramowy chleb można jeszcze 
kupić za 66 groszy. W sklepach ce­
ny są zróżnicowane od prawie 80 do 
94 groszy za bochenek. Podrożały 
też bułki. Decyzji słupskiego cechu 
piekarzy i cukierników, o podwyżce 
- od poniedziałku - ceny zbytu pie­
czywa, podporządkował się PSS i 
niektórzy piekarze nie zrzeszeni. 
Natomiast piekarze dostarczający 
chleb do Słupska z okolic na ogół 
sprzedają pieczywo jeszcze po niż­
szych cenach.

- Myślę, że do końca tygodnia ce­
ny się ustabilizują. Uważam, że jest 
szansa na to, aby je utrzymać już do 
końca roku. Co prawda Zakłady 
Zbożowe zapowiedziały, że od przy­
szłego poniedziałku cena mąki wy­
piekowej wzrośnie o 30 złotych na 
tonie, ale to nie powinno mieć wpły­
wu na cenę chleba - powiedział 
nam Zbigniew Szyca, szef cechu 
piekarzy w Słupsku.

Piekarze liczą też, że agencje rol­
ne sprowadzą wkrótce mąkę pszen­
ną z Niemiec, która jest trochę droż­
sza, ale wydajniejsza i lepsza jakoś­
ciowo od krajowej. Ich zdaniem, 
powinno to wpłynąć na uregulowa­
nie rynku chlebowego, (maz)

nie ma co ze sobą zrobić po lekcjach. A 
kiedy jest nudno, do głowy przychodzą 
niebezpieczne pomysły - twierdzi Z. 
Kołodziej.

Rodzice poszkodowanej uczennicy 
zapowiedzieli, że powiadomią poli­
cję, ale prawdopodobnie jeszcze tego 
nie uczynili. Jak nam wyjaśnił podin­
spektor Zdzisław Korolski, rzecznik 
Komendy Wojewódzkiej w Słupsku,

rozpoczęcie dochodzenia zależy od 
odniesionych przez dziewczynę obra­
żeń ciała. Jeśli będą ciężkie, czyli spo­
wodują niewydolność organizmu po­
wyżej 7 dni, to policja wszczyna po­
stępowanie z urzędu. Jeśli nie - 
rodzicom pozostaje wniesienie spra­
wy do sądu z powództwa cywilnego. 

* * *

Czwartkowy przypadek bójki po­
między uczniami jest kolejnym przy­
kładem rosnącej agresji, w szkole. Jest 
to tym bardziej alarmujące, że za bicie 
swoich kolegów biorą się już nie tylko 
chłopcy, ale także dziewczęta, (frei)

Słupskie na Międzynarodowych Targach Turystyki

Nęcenie Niemców
(Korespondencja własna z Berlina)

Impreza jest ogromna, udział w niej bierze 176 państw, repre­
zentowanych przez ponad 6 tysięcy wystawców - oferentów prze­
różnego rodzaju usług turystycznych i wczasowych. To jest tury­
styczny świat w pigułce, ale jesteśmy w niej dobrze widoczni. Do 
polskiego pawilonu łatwo trafić i też bez kłopotu można odnaleźć 
stoiska z ofertami województwa słupskiego, jeśli wystawcy akurat 
nie są oblężeni tłumem zwiedzających.

W niedzielę, gdy tam byliśmy, fale 
berlińczyków przelewały się przez 
stoisko Przedsiębiorstwa Usług Tury­
stycznych „Przymorze” w Słupsku, 
„zmywając” lady z prospektów, folde­
rów. cenników.

- Szósty rok pod rząd wystawiamy 
się indywidualnie na berlińskich tar­
gach - powiedział nam Rudolf Janik, 
prezes „Przymorza”. - Gospodarze 
uhonorowali nas okolicznościowym 
certyfikatem. Targi zaowocują podpi­
saniem wielu umów, co wynika z licz­
nych rozmów na naszym stoisku z za­
granicznymi kontrahentami. Poza tar­
gami jesteśmy tu stale obecni i pewnie 
już dobrze znani, gdyż naszą ofertą dy­
sponują w Niemczech liczne biura po­
dróży, m.in., specjalizujące się w or­
ganizowaniu wczasów na Kaszubach. 
Wchodzimy z ofertami do kolejnych 
biur niemieckich oraz włoskich i hisz­
pańskich. Na obecnych, trzydziestych 
już targach, widać zwiększone zainte- 
resowanienie naszym regionem ze 
strony samego Berlina. Chętni na wy­
poczynek u nas nastawiają się na tury­
stykę aktywną w naturalnym otocze­

niu. Interesują się szczególnie możli­
wościami upraw tania turystyki rowe­
rowej i wędkarstwa.

- Pytają jeszcze o konie i jachty 
oraz agroturyzm, ale tych ofert, a tak­
że wizytówek Łeby, akurat nie posia­
damy - powiedziała Monika Łobza z 
Wojewódzkiego Ośrodka Informacji 
Turystycznej w Słupsku, zawiadują­
ca na targach częścią stoiska, które 
Słupskie dzieli z Gdańskim i Elblą­
skim. - Hitem natomiast jest w po­
lskiej i niemieckojęzycznej wersji fol­
der trasy rowerowej Ustka - Rowy 
„Szlakiem zwiniętych torów”. Mate­
riałów promujących nasze wojewódz­
two nie sposób nastarczyć. Wśród tu­
rystów i wczasowiczów niemieckich 
będzie w tym roku wielu, którzy na­
stawiają się na sentymentalne podró­
że po Pomorzu...

W niedzielę słupskie stoiska gości­
ły cztery wycieczki autokarowe z na­
szego województwa. Poniedziałek 
upłynął na podpisywaniu umów z 
kontrahentami - a jutro ostatni dzień 
targów w Berlinie, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Przy wspólnym stoisku województw słupskiego, gdańskiego i elbląskiego
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^ WYSŁUCHA
Dzisiaj od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Tadeusz Martychewicz 
teł. 224-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

12
POGODA
Bernarda,
Grzegorza

Znowu może padać śnieg. Co prawda 
synoptycy przewidują, że będą to opa­
dy przelotne. Wiatr będzie umiarkowa­
ny i dość silny, wschodni.

Wschód słońca: Koszalin — 6.17; 
Słupsk — 6.13;

Zachód słońca: Koszalin — 17.56; 
Słupsk—17.52;

,,Najstarsze drzewa dają najsłodsze 
owoce". (przysłowie niemieckie)

ŹĘjź w KOSZALIŃSKIEM
PORZĄDEK obrad wczorajszej se­

sji Rady Miejskiej w Kołobrzegu usta­
lili pracownicy „pekaesu", którzy o go­
dzinie 10 rozpoczęli akcję protestacyj­
ną. Siedem autobusów z Fiły, Wałcza, 
Słupska, Koszalina, Szczecinka, Byto­
wa i Kołobrzegu stanęło przed ratu­
szem. Od półtora miesiąca przedsiębio­
rstwo czeKa, aby raani miasta zajęli się 
problemem lokalizacji firmy. Protestu­
jący twierdzą, że komunalizacja zajmo­
wanego przez firmę gruntu, domaganie 
się zwolnienia jego części pod budowę 
wielopoziomowego parkingu grozi u- 
padkiem firmy i bezrobociem dla 170 
pracowników.

SĄD REJONOWY w Szczecinku 
skazał na dwa lata właściciela kołob­
rzeskiej agencji towarzyskiej. Został on 
ukarany za groźby kierowane pod ad­
resem mieszkańców domów przy uli­
cy. gdzie mieściła się agencja. Hanr.i- 
der, który robili klienci agencji, nie 
przypadł do gustu spokojnym kołobrze- 
żanom. Właścicielowi z kolei nie spo­
dobało się to, że ślą skargi. Groził, że 
ukarzą :ch Rosjanie. Tymczasem to on 
został ukarany, (ces)

Firma
Produkcyjno-Handlowa
kupi lub wynajmie

HALĘ
MAGAZYNOWA
o powierzchni 500-2000 m2 
w Słupsku lub okolicy do 20 km. 
Oferty: Słupsk 1, 
skr. pocztowa 173. n-775-0

W człuchowskim „Remprodeksie"

Na kłopoty... sadzarki
Człuchowski „Remprodex” wysłał do Hiszpanii próbną partię 

jedenastu sadzarek do ziemniaków. Jeżeli zostaną pozytywnie 
ocenione, może dojść do podpisania poważniejszych kontraktów. 
Dyrekcja „Remprodeksu” liczy na wejście na ten rynek. Innym 
partnerem jest amerykańska firma, która ma rozprowadzać wy­
roby z Człuchowa w krajach Ameryki Południowej.

„Remprodex” powstał na bazie do­
brze prosperującego zakładu, jakim 
był POM. Obecnie firma prywatna za­
trudnia 136 ludzi. Na początku była to 
spółka z 50 proc. udziałem miasta. 
Kapitał miasta został wykupiony 
przez cztery osoby i w tej chwili jest 
to prywatna spółka z udziałem kapita­
łu zagranicznego, który stanowi 20 
proc. udziałów firmy (niemiecka fir­
ma PEENE STHAL - 10 proc. i pry­

watnie Johan Veurink - 10 proc).
- Firma wyspecjalizowała się w pro­

dukcji sadzarek automatycznych do 
ziemniaków, dwu- i czterorzędowych — 
mówi Mirosław Seńko, dyrektor spółki 
i prezes zarządu. - Produkujemy też sor- 
towniki do ziemniaków i cebuli na licen­
cji szwajcarskiej firmy Samro. Poza tym 
- mieszalnie pasz VAJUO na licencji 
niemieckiej firmy CRAMER, mieszalniki 
betonu zawieszane przy ciągnikach.

Produkty „Remprodeksu” trafiają 
głównie na rynek niemiecki, część jest 
sprzedawana w Holandii, Austrii.

- Poprzednie lata były ciężkie dla 
rolnictwa, polski rynek praktycznie nie 
istniał, nie było co sprzedawać, dlate­
go dużo eksportowaliśmy. Rynki za­
chodnie są wymagające. Ostatnio w 
Polsce rynek zaczął być łaskawszy dla 
nas. Kredyty preferencyjne dla rolnic­
twa spowodowały zwiększenie popytu. 
Zamówień nie brakuje. Problemem 
jest wykonanie ich na czas. Brakuje 
nam 'pracowników - dodaje Kazi­
mierz Fryda, zastępca dyrektora do 
spraw technicznych.

Sytuacja finansowa firmy jest trud­
na. Pozostało zadłużenie z poprzednie­
go okresu działalności, (k-el)

Nasze
konkursy

„Szczęśliwe liczby"
Informujemy, że do 20 marca 

włącznie wydajemy nagrody wylo­
sowane w trakcie dodatkowego lo­
sowania. Zapraszamy więc wszyst­
kich laureatów po odbiór swoich na­
gród do redakcji w Koszalinie, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach 
9-14.

„Grunt to rodzinka"
Nasza zabawa przynosi wiele ra­

dości. Grają całe rodziny, a efekty 
tego zaangażowania są już widocz­
ne, bo wręczyliśmy kolejne nagro­
dy. O laureatach będziemy pisać 
sukcesywnie, kolejną informację 

^znajdą Państwo już jutro, (tg)

WYTNUI ZACHOWAJ >cg -

UWAGA
Dzisiaj na wkładce konkursowej 

zakreślamy liczby:

1577) (£68) (444) (416) (£69J 

(816) (462) (753) (853)
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1996 r.

Sprawa „korytarza suwalskiego'

Mit, czy rzeczywistość?
— Nie istniała, nie istnieje i—jak sądzi — nie będzie istniała spra­

wa eksterytorialnego korytarza transportowego między Białorusią a 
Kaliningradem — powiedział dyrektor Biura Kontroli URM Jędrzej 
Wysocki, po zakończeniu kilkudniowej kontroli w Urzędzie Woje­
wódzkim w Suwałkach.

Według niego, w toku kontroli prze­
prowadzonej w związku z zarzutami o 
angażowanie się wojewody i urzędu w 
kwestię budowy korytarza, stwierdzo­
no, że w żadnym z analizowanych do­
kumentów „nie użyte zostało słowo 
»eksterytorialny« ani »korytarz«". Na­
trafiono natomiast na notatkę przedsta­
wiającą oczekiwania strony rosyjskiej 
w sprawie przeprowadzenia ruchu tran­
zytowego po drogach istniejących. Ro­
sjanie chcieli, aby ich transport odby­
wał się po drogach trzeciej kategorii o

mało intensywnym natężeniu ruchu, 
które ewentualnie miałyby zostać pod­
dane modernizacji.

Wysocki mówił też o protokole z po­
siedzenia komisji z udziałem przedsta­
wicieli Ministerstwa Transportu, Mini­
sterstwa Ochrony Środowiska, Urzędu 
Wojewódzkiego oraz samorządów lo­
kalnych. W tym dokumencie — według 
Wysockiego — zakładano możliwość 
poprowadzenia mchu po drogach już is­
tniejących, które musiałyby być posze­
rzone z około 3 do 7 metrów. Rozpatry­

wano sprawę budowy obwodnic wokół 
Suwałk, Augustowa i Gołdapi oraz wia­
duktów. Dyrektor Biura Kontroli URM 
podkreślił, że Polskę wiążą umowy 
międzynarodowe dotyczące mchu tran­
zytowego i nie można odmówić pa­
ństwu sąsiadującemu prawa do tranzy­
tu towarów. Jego zdaniem, oczekiwa­
nia Rosjan w tej sprawie to nie dyktat, 
ale „pobożne życzenia".

Rzecznik rządu Aleksandra Jaku­
bowska poinformowała, że w ramach 
budżetu na 1996 rok przewidziano środ­
ki na rozbudowę dróg w wojewódz­
twach tzw. ściany wschodniej, ale nie 
ma żadnych planów związanych z rea­
lizacją tak poważnych przedsięwzięć.

(PAP, ces)

Dodatkowa waloryzacja emerytur

Rząd nie może decydować
Rzecznik rządu Aleksandra Jaku­

bowska oświadczyła, że Rada Mini­
strów nie ma uprawnień do podjęcia 
decyzji o przeprowadzeniu w marcu 
waloryzacji emerytur i rent z tytułu 
wysokiego wzrostu płac w IV kwar­
tale ubiegłego roku. Rzecznik zwró­
ciła uwagę, że w tej sprawie tylko

KURSY WALUT
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Redaktor wydania: 
Cezary Sołowij

Sejm może podjąć jakąkolwiek decy­
zję-

Według Jakubowskiej, rząd co pra­
wda zapozna się we wtorek z informa­
cją ministra pracy w sprawie postulatów 
dotyczących dodatkowej waloryzacji 
świadczeń, jednakże zarówno w ustawie 
określającej zasady waloryzacji emery­
tur i rent w br„ jak i w ustawie budżeto­

wej, zapisano na 1996 roku tylko jedną 
waloryzację — wrześniową.

Aleksandra Jakubowska zauważyła, 
że dyskusja na posiedzeniu rządu nie 
zaowocuje żadną decyzją, gdyż to par­
lament podjął decyzję, że nie będzie 
kwot na waloryzację za IV kwartał 1995 
roku, i tylko parlament może ten stan 
rzeczy zmienić. (PAP, ces)

Moda na niepalenie
Wytwórnie wyrobów tytoniowych mają coraz większe kłopoty ze sprze­

dażą wyprodukowanych papierosów. Wprawdzie w 1995 roku handlowcy 
kupili około 96 mld papierosów, czyli tyle samo jak w roku poprzednim, 
ale od kilku miesięcy notowany jest spadek popytu na te wyroby.

wadzonej przez ministra finansów, któ­
ry obciążał coraz wyższym podatkiem 
akcyzowym kiedyś najtańsze papierosy, 
stały się one relatywnie drogie i wielu

Złe czasy dla producentów papiero­
sów zaczęły się we wrześniu ubiegłego 
roku. Był to pierwszy miesiąc obniżo­
nego zapotrzebowania na te wyroby. 
Jeszcze w listopadzie sprzedaż papiero­
sów wyniosła około 8 mld sztuk, ale w 
grudniu zmniejszyła się do 7,5 mld, a w 
styczniu br. spadła do niespełna 6,5 mld. 
W lutym tendencja ta utrzymywała się.

Rynek wyrobów tytoniowych w Po­
lsce kurczy się. Zdaniem przedstawicie­
li tego przemysłu, spadek „konsumpcji1' 
papierosów jest spowodowany wz>o- 
stem ich cen. —Na skutek polityki pro-

palaczy nie stać na ich zakup — twier­
dzi Jan Wierzbicki z Reemtsmy.

10 lat temu papierosy popularne sta­
nowiły 3/4 całej produkcji przemysłu 
tytoniowego, a dziś ich udział w sprze­
daży wynosi 1/4. — Cieszyć to może mi­
nistra zdrowia, ale jednocześnie trzeba 
się liczyć ze spadkiem wpływów do bu­
dżetu państwa z podatku akcyzowego— 
zaznacza Wierzbicki. (PAP, ces)

Zginęło 65 osób
65 osób zginęło, a 781 zostało rannych w 673 wypadkach drogowych, które wyda­

rzyły się w ubiegłym tygodniu (od 4 do 10 marca) — poinformowało w poniedziałek 
Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji. Wśród zabitych najwięcej było 
pieszych — 30.

Zginęło także 20 kierowców, 12 pasażerów, motocyklista, motorowerzysta oraz trak­
torzysta. W porównaniu z poprzednim tygodniem spadła liczba rannych (o 149), wy­
padków (o 75) oraz zabitych (o 3). (PAP, ces)

i wypadki
Okradli kościół

Z piątku na sobotę nieznani sprawcy 
włamali się do Kościoła Zielonoświąt­
kowego w Lęborku. Skradli magneto­
fon i słodycze. Oprócz tego zabrali pi-
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Gdzie spadnie 
chiński satelita

Dokładnie nie wiadomo, czy sa­
telita spadnie, spłonie w atmosfe­
rze, czy też miękko wyląduje za 
pomocą spadochronu.

Jak wynika z danych, przekaza­
nych przez Europejską Agencję 
Kosmiczną, orbita satelity uległa 
znacznemu obniżeniu. W niedzie­
lę, o godzinie 22, perigeum (najniż­
szy punkt orbity) wynosiło 124 km, 
zaś apogeum 268 km — poinfor­
mowało Centrum Badań Kosmicz­
nych PAN. Na podstawie tej orbity 
obliczono, że satelita zakończy lot 
między godziną 22 w poniedziałek 
a godziną 12 we wtorek (według 
czasu środkowoeuropejskiego). W 
tym krytycznym momencie będzie 
się cały czas znajdował poza Po­
lską. Ostatni raz miał przelecieć 
nad nami w poniedziałek wieczo­
rem, między godziną 20 — 20.30 
czasu środkowoeuropejskiego.

^____________________ (PAP, ces)y

Grozny atakowało 
tysiąc Czeczeńców

W niedawnym ataku na Groznyj 
wzięło udział około tysiąca zwolenni­
ków Dudajewa. 300 z nich zginęło, 350 
zostało rannych. Informację taką przeka­
zał dziennikarzom rosyjski minister 
spraw wewnętrznych Anatolij Kulikow 
podczas konferencji prasowej w Groź­
nym.

Według Anatolija Kulikowa, między 
6 a 9 marca w walkach z separatystami 
czeczeńskimi zginęło 38 pracowników 
organów spraw wewnętrznych i 41 żoł­
nierzy wojsk wewnętrznych. 276 żołnie­
rzy zostało rannych, 21 pracowników or­
ganów spraw wewnętrznych i 19 żołnie­
rzy wojsk wewnętrznych zaginęło bez 
wieści. (PAP, ces)

Izrael - USA

Wspólny front 
przeciw terrorystom

Izrael i USA zamierzają utworzyć wspólny front w celu zwalczania 
terorrystów z organizacji fundamentalistycznej Hamas oraz Iranu. Po­
informowały o tym miarodajne źródła po poniedziałkowym posiedze­
niu gabinetu izraelskiego.

Oba państwa uzgodnią w czasie śro­
dowego nadzwyczajnego posiedzenia 
rządu izraelskiego — w którym wezmą 
także udział prezydent USA Bill Clin­
ton, szef CIA John Deutch, wysokiej 
rangi przedstawiciele FBI i wojsko­
wych służb wywiadu — dwa projekty 
porozumień o współpracy. Posiedzenie 
rządu odbędzie się w kilka godzin po 
„szczycie" na temat zwalczania terro­
ryzmu, który został zwołany w egip­
skiej miejscowości Szarm el Szejk nad 
Morzem Czerwonym.

Oba porozumienia o współpracy mię­
dzy Izraelem a USA dotyczą zwalcza­
nia terroryzmu i zacieśnienia wojsko­
wej współpracy strategicznej. Mają być 
parafowane w Waszyngtonie w końcu 
kwietnia przez premiera Szimona Pe­
resa. Porozumienie o zwalczaniu terro­

ryzmu zakłada też znaczną pomoc fi­
nansową dla Izraela.

Porozumienie wojskowe ma obejmo­
wać zobowiązanie USA do stałej mo­
dernizacji armii izraelskiej, tak by gó­
rowała ona techniczne nad armiami 
arabskimi, przyznanie Izraelowi statu­
su równorzędnego ze statusem państw 
NATO w dziedzinie dostaw broni i 
techniki wojskowej, współpracę w dzie­
dzinie zwalczania zagrożenia Izraela ra­
kietami dalekiego zasięgu i bronią ma­
sowego rażenia, wysyłkę broni i two­
rzenie tzw. magazynów strategicznych 
broni amerykańskiej w Izraelu, a także 
szeroką współpracę w dziedzinie budo­
wy i produkcji nowych typów uzbroje­
nia. Ponadto zakłada się powołanie 
wspólnej komisji w celu opracowania 
systemu regionalnej obrony, w którym 
uczestniczyłyby także inne państwa 
Bliskiego Wschodu. (PAP, ces)

Kolejne aresztowania 
w Izraelu

Żołnierze przed świtem otoczyli i 
przeszukali palestyńską wioskę Hu- 
ssan pod Betlejem. Przesłuchano wie­
lu mieszkańców i zatrzymano na 
miejscu 20 osób. Zdaniem rzecznika 
armii izraelskiej, są to aktywiści Ha- 
masu, odpowiedzialni za szereg akcji 
terrorystycznych.

Według wojskowych źródeł izrael­
skich, od 25 lutego — serii zamachów

bombowych w Jerozolimie i Tel Awi­
wie — w rejonie Zachodniego Brzegu 
Jordanu armia zatrzymała ponad 200 
Palestyńczyków, podejrzanych o 
związki z Hamasem. Nadal obowiązu­
je ścisła blokada Zachodniego Brzegu i 
Strefy Gazy, co w praktyce oznacza, iż 
ponad 60 tysięcy palestyńskich pracow­
ników zostało pozbawionych źródła 
utrzymania. (PAP, ces)

łę motorową, nożyce do cięcia blachy, 
młotki murarskie i klucze nasadowe.

(wir)
Sklep także...

W nocy z niedzieli na poniedziałek 
nieznani rabusie okradli sklep z arty­
kułami przemysłowymi przy ul. Sta­
rzyńskiego w Słupsku. Złodzieje za­
brali m.in. kwarcowy zegar ścienny, 
aparaty telefoniczne, kosmetyki o war­
tości ponad 4,5 tys. złotych, (joj)

Czytelnia bez komputerów

Podczas minionego weekendu czy­
telnia WSInż. w Koszalinie, znajdu­
jąca się przy ul. Racławickiej, została 
pozbawiona 4 komputerów i 2 moni­
torów. Sprzęty zabrano po wypchnię­
ciu okna w czytelni. Straty oceniono 
na 5438 zł.

Policyjny Telefon Zaufania: 
429-333 — czynny całą dobę. (ces)

FORD granadę lub zamienię. Dar- 
łowo, 38-47.______________ -

BMW 316 1500. Ustka, 144-988.

POLONEZ caro (1995) 2 000 km. 
Ustka, 144-988.___________________

VOLKSWAGEN passat 1.8 (1986) 
czerwony, cena do uzgodnienia. Bar- 
wice (0966) 364-51._____________ _

JELCZ przyczepa (1985). Sławno, 
86-29._____________________

KADETT diesel (1986) Sławno, 
73-26_____________________________

VOLKSWAGEN santana tanio. 
Darłowo, 32-96._______________

FIAT talento (1981) 1.9 diesel 95 
tys. km. osobowo-dostawczy. 059 10- 
89-11-____________________________

PILNIE audi 100 2,3E 63 tysiące, 
stan bdb. Tel. (0965) 815-87, 810-55.

MAZDA 626 2.0i (1991) biała — 
22 000. Słupsk, 280-99 (9 — 18).

GOLF diesel pięciobiegowy — 
6 300. Słupsk, 210-23.______________

FORD escort kombi 1,4 CLX 
(1993), cena 23 500. Słupsk, 435-474, 
436-808.__________________________

MERCEDES 124 3.0D. Słupsk, 
434-739.__________________________

MERCEDES 115 (1975). Słupsk, 
251-24.___________________________

VOLKSWAGEN polo 1.1 (1988). 
Słupsk, 264-54.____________________

NYSĘ, szafę chłodniczą. Słupsk, 
438-738.

WARTBURG kombi (1988). 
Słupsk, 437-148.___________________

ASCONA (1984). Słupsk, 433-670.

GOLF model 1987 — 12 200. 
Słupsk, 292-08.___________________

POLONEZ caro (listopad 1994)
1.9D (silnik citroena). Słupsk, 438-245 
po szesnastej.______________________

SPRZEDAM ciągnik zetor 7211, 
rok produkcji 1988. Strzelino 12 pod 
Słupskiem._________

SPRZEDAM dom z wygodami. 
Sławno, ul. Polna 5.________________

SPRZEDAM prasę do kostkowania 
złomu. Lębork, 627-207.

PIEC piekarniczy sprzedam. Tel. 
094 14-85-84.____________________ _

BRYCZKĘ. KOMPLET znaczków 
polskich — ostatnie 25 lat. Ustka, 
146-978.

WYNAJMĘ kawalerkę w Białogar­
dzie. Koszalin, 454-233.

ZATRUDNIĘ ekspedientki. Łeba, 
66-11-63.____________________ ___

BLACHARZA samochodowego 
zatrudnię. Słupsk, 290-12.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 10 marca 1996 roku zmarła 

nasza Ukochana Żona, Mama i Babcia

ŚP.

Kazimiera Kowalczyk
__ Pogrążona w smutku Rodzina
Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 13 marca br. na Starym 

Cmentarzu przy ul. Kaszubskiej w Słupsku. Wyprowadzenie zwłok z 
kaplicy cmentarnej o godz. 13.40. Msza św. żałobna odprawiona zostanie 

w dniu pogrzebu o godz. 8 w kościele NMP w Słupsku.
r,-78<5

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 
w dniu 10 marca 1996 roku zmarł nagle 

ŚP.

Waldemar Cichocki
radny Rady Miejskiej w Koszalinie 

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 
składa

Przewodniczący Rady Miejskiej z Radnymi

I
9

HM*96>

0-700 714 30
*

NON STOP, 3,70 zł/irin z VAT (37 022)

głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, ż 
10 marca 1996 roku zmarł nagle

ŚP.

Waldemar Cichocki
radny koszalińskiej Rady Miejskiej 

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 
składają

Prezydent Miasta Koszalina wraz z Zarządem
G-783

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 10 marca 1996 roku zmarł nagle 

Nasz Kochany Syn, Mąż, Ojciec i Brat śp.

WALDEMAR
CICHOCKI

Pogrzeb odbędzie się 14 marca 1996 roku , _,
o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym

Rodzina I
------ mu

w Koszalinie
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Nagroda za księgi zmarłych
Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Zieleni w Słupsku, 

Jan Narkowicz, jest skłonny wyznaczyć wysoką nagrodę za 
odzyskanie i zwrot 12 tomów ksiąg wieczystych, w których 
zarejestrowano zmarłych pochowanych na słupskim cmen­
tarzu komunalnym w latach 1942-1988.

— Pal już licho zrabowane radio­
telefony, kasę pancerną i inne prze­
dmioty, ale nie księgi, będące dziś 
bezcennym źródłem wiedzy — dodaje 
J. Narkowicz.

Minął już ponad tydzień od wła­
mania do biura cmentarnego MPZ 
i... coraz więcej słupszczan zacho­
dzi w głowę, jak to było możliwe. 
Wraz z księgami zniknął przecież 
ważący 200 kilogramów poniemie­
cki sejf ok. 60-centymetrowej wyso­
kości i szerokości. Amatorzy takich 
numerów raczej nie robią. Czym się 
kierowali?

Zdniem J. Narkowicza, najgorsze 
jest to, że niektórzy wierzą w zro­
bienie majątku na księgach. Zwłasz­

cza tych najstarszych z lat 1942- 
1945, za które niemieccy zbieracze 
tego typu archiwaliów ponoć dobrze 
płacą. Stąd obawa, że ksiąg może 
już nie być w kraju. Najstarszych 
ksiąg nie da się odtworzyć, a wcześ­
niejsze rejestry można co prawda 
sporządzić na nowo, ale to byłaby 
benedyktyńska robota dla kilku lu­
dzi na przynajmniej rok. Trzeba by­
łoby to robić na podstawie aktów 
zgonów, przy czym nie wiadomo, 
czy są one kompletne.

Najstarsze księgi cmentarne 
umożliwiły rozwikłanie wielu zaga­
dek najnowszej historii tych ziem. 
Ustalono m.in., gdzie na słupskim 
cmentarzu znajdują się szczątki

aliantów - ofiar drugiej wojny świa­
towej. Na podstawie zapisów, spo­
rządzonych w roku 1945, stwierdzo­
no m.in., że w Słupsku panowała 
wtedy duża umieralność dzieci w 
wieku od niemowlęcego do 10 lat. 
Natrafiono na ślady wielu innych 
zdarzeń, które dziś można byłoby 
rozwikłać, korzystając z większej do­
stępności do archiwów niemieckich. 
No, ale ani śladu sprawców rabunku 
w biurze cmentarnym, ani łupów...

- Sprawa wcale nie jest taka bez­
nadziejna, na jaką wygląda - do­
wiedzieliśmy się nieoficjalnie w 
piątek w Komendzie Rejonowej Po­
licji w Słupsku. - Nasi właśnie wy- 
jechali w pewne miejsce...

Jak policji uda się odzyskać księ­
gi, to komu przypadnie nagroda pre­
zesa MPZ? W kręgach życzliwych 
słupskiej policji przebąkuje się coś o 
utworzeniu specjalnego funduszu na 
rzecz poprawy wykrywalności spra­
wców przestępstw, (wir)

Kandydatka do tytułu Miss Wsi

Barbara Stencel

OSP konferuje
Dzisiaj, o godz. 9, w sali Urzędu 

Gminy w Słupsku rozpocznie się zjazd 
sprawozdawczo-wyborczy Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar­
nych. W gminie jest 10 jednostek OSP: 
pięć dysponujących samochodami i 
pięć mających jedynie motopompy. 
Najbardziej wyróżniający się strażacy 
zostaną uhonorowani odznakami „Za­
służony dla pożarnictwa”, (joj)

Trudna historia Pomorza

Kto kupi 
fabrykę domów?
Znów robi się gorąco wokół majątku po 

Słupskim Przedsiębiorstwie Budowlanym. 
Tym razem zainteresowanie wielu osób wzbu­
dzają przygotowania do sprzedaży fabryki do­
mów we Włynkówku.

Jak dowiedzieliśmy się w Pomorskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego w Słupsku, która na zlecenie wojewody słup­
skiego zajmuje się zagospodarowaniem majątku po SPB, 
kupnem fabryki domów zainteresowane są cztery firmy - 
dwie polskie, polsko-niemiecka i szwedzka. Tomasz Sikora, 
prezes PARR, nie ujawnił nam nazw zainteresowanych firm, 
bo według niego mogłoby to zaszkodzić dalszym rozmo­
wom handlowym. Zdradził jedynie, że tylko Szwedzi chcie­
liby prowadzić w fabryce działalność zbliżoną do kierunku 
produkcji z czasu jej funkcjonowania. Natomiast spółka po­
lsko-niemiecka proponuje zmianę technologii i uruchomie­
nie produkcji prefabrykatów budowlanych z ociepleniem.

- Mniejszym kapitałem dysponują polscy oferenci, ale to 
nie oznacza, że ich propozycje nie będą brane pod uwagę 
podczas przetargu - powiedział nam T. Sikora. - Żeby nie 
było żadnych niedomówień i podejrzeń, zaproponowałem 
powołanie społecznej komisji przetargowej. W jej skład 
wejdą przedstawiciele wojewódzkich central związkowych, 
parlamentarzyści, reprezentanci Urzędu Wojewódzkiego, 
PARR-u i Gminy Wiejskiej Słupsk, na której terenie zlokali­
zowana jest fabryka. Planujemy, że przetarg odbędzie się 26 
marca. Chciałbym, aby dyskusji komisji przetargowej przy­
słuchiwali się przedstawiciele mediów.

Fabryka domów we Włynkówku jest jednym z ostat­
nich składników majątkowych po SPB, który nie został 
jeszcze sprzedany. Do tej pory nie rozwiązano także kwe­
stii przyszłości cementowni w Sycewicach, którą dzierża­
wi spółka pracownicza. Sprawy własnościowe w tym 
przypadku zostaną wyjaśnione, gdy PKP, na którego 
gruntach funkcjonuje cementownia, zdecyduje się, czy 
chce się na nich uwłaszczyć, czy też zamierza go przeka­
zać na rzecz skarbu państwa, (niaz)

Szczęśliwa siódemka „piątki”
W niedzielę w słupskim teatrze odbyły się międzywojewódzkie eliminacje 16. 

Ogólnopolskiego Konkursu Chórów Szkolnych. Wystąpiło 12 chórów z woje­
wództw: szczecińskiego, gdańskiego, koszalińskiego i słupskiego. Jury (przewodni­
czący Janusz Stanecki z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, prof. Zbigniew Bru­
na z Gdańska, Anna Goduńska ze Szczecina, Marek Bohuszewicz z Koszalina i 
prof. Henryk Stiller ze Słupska) puchary Polskiego Związku Chórów i Orkiestr 
przyznało: w kategorii chórów szkół podstawowych -„Fantazji” z SP nr 5 w Słupsku 
(dyrygent Lilianna Zdolińska, chór startuje w finale po raz 7, ma 4 złote i 2 srebrne 
kamertony), ponadpodstawowych - równie zasłużonemu zespołowi „Kantele” z I 
LO w Słupsku (dyrygenci Zofia i Andrzej Kurowscy) i „Ostinato” z LO w Szcze- 
cinku (Aleksandra Marzec-Szymańska). W kategorii chórów pozaszkolnych wy­
grał „Don-diri-don” z Politechniki Szczecińskiej (Dariusz Dyczewski).

Przegląd zainaugurował, występujący poza konkursem, zespół „Półnuta” z SP 
w Kępicach, obchodzący 30-lecie. Zwycięskie chóry pojadą za dwa tygodnie na 
finał do Bydgoszczy, (mara)

Na zdjęciu: Chór „Fantazja” ze słupskiej „piątki” Fot. Sławomir Żabicki

W minioną sobotę w Sali Rycerskiej Zamku Książąt Pomorskich 
w Słupsku odbyła się prezentacja pracy zbiorowej „Pomorze - 
trudna ojczyzna? Kształtowanie się nowej tożsamości 1945-1995”.

ryków, zajmujących się problematy­
ką dziejów współczesnych na po­
lskich ziemiach zachodnich i północ­
nych. Pokazuje zachodzące przez os­
tatnie 50 lat na tym 
obszarze procesy integra­
cji i dezintegracji z per­
spektywy różnych środo­
wisk społecznych i naro­
dowych. Coś dla siebie 
znajdą w niej ci, którzy 
interesują się losami Nie­
mców wysiedlonych z 
ziem odzyskanych i lud­
ności napływowej, prze­
siedlonej na Pomorze 
m.in. w wyniku akcji 
„Wisła”. Ciekawie przed­
stawiono także sytuację 
ludności kaszubskiej, 
zmieniającą się wraz z 
kolejnymi zakrętami hi­
storii współczesnej. Zda­
niem prof. A. Saksona, 
nowo wydana książka 
skierowana jest nie tylko 
do zawodowych history­
ków, którym na pewno 
spodoba się profesjonal­
nie opracowany indeks 
nazwisk i nazw. Może 
ona także służyć nauczy­
cielom szkół średnich,

studentom i pasjonatom historii re­
gionalnej, tym bardziej, że wydano ją 
w nakładzie 500 egzemplarzy i już 
wkrótce na pewno stanie się bibliofil­
ską rzadkością. Zainteresowanych 
informujemy, że książkę można jesz­
cze nabyć w Muzeum Pomorza Środ­
kowego w Słupsku, (maz)

Fot. Sławomir Żabicki

Redaktor książki Andrzej Sakson

Wydawnictwo jest zbiorem mate­
riałów z sympozjum pod tym samym 
hasłem, które odbyło się w Słupsku w 
dniach 29-31 maja 1995 r. Złożyły się 
na nie wygłoszone referaty, inne prace 
zamówione przez organizatorów oraz 
zapis dyskusji uczestników sympo­
zjum, opracowany przez redaktora to­
mu prof. dr. hab. Andrzeja Saksona, 
na co dzień sekretarza Naukowego In­
stytutu Zachodniego w Poznaniu.

Książka jest obszernym wyborem 
rezultatów najnowszych badań histo-

trudna Ojczyzna
iSCSCwA
DAKCj.A

JR2C.JA SAKSONA

Strona tytułowa książki

Futbolowe „siódemki”
Słupski Klub Piłkarski Gryf 95 

podjął się organizacji Amatorskiej 
Ligi w piłce nożnej dla drużyn sied­
mioosobowych. Zawody odbywać 
się będą w poniedziałki od godz. 16 
na boisku przy ul. Zielonej w Słup­
sku, począwszy od 15 kwietnia. 
Rozgrywki zaplanowane są w cyk­
lu wiosna — jesień i mogą grać w 
nich zarówno amatorzy, jak i za­

wodnicy zgłoszeni w SOZPN. 
Zgłoszenia do 29 bm. przyjmuje 
kierownik sekcji - Wojciech Os­
trowski. Chętni mogą zgłaszać się 
w dni robocze w godz. 10 - 13 i 
16.30 - 18 na giyfowskim stadionie 
(tel. 275-56). Wpisowe - 250 zł od 
zespołu. Zebranie organizacyjne 
odbędzie się 5 kwietnia o godz. 18 
na miejscu zawodów, (fen) Dwie sekcje -11 strażaków z Państwowej Straży Po­

żarnej ze Słupska - pojechało wczoraj gasić pożar da­
chu domku jednorodzinnego we Włynkowie (gm. 
Słupsk). Po godz. 13.30 mieszkańcy posesji zauważyli 
dym wydostający się spod blachy pokrywającej dach, jak 
się potem okazało, położonej na poszyciu z desek i papy.

Dyżurny Komendy Wojewódzkiej PSP w Słupsku 
powiedział nam, że szybka interwencja strażaków, 
którym pomagali mieszkańcy, pozwoliła sprawnie 
opanować rozprzestrzeniający się ogień. Pożar został 
najprawdopodobniej spowodowany przez dużą ilość 
iskier wydostających się z komina i spadających na 
nieszczelny dach. (joj)

Fot. Jan Maziejuk

„Mieszkam w Oskowie, 
w gminie Cewice. We 
wrześniu br. skończę dwa­
dzieścia lat. W zeszłym ro­
ku ukończyłam Liceum 
Ekonomiczne w Lęborku.
Obecnie pracuję w sklepie 
- napisała o sobie kolejna 
kandydatka do tytułu Miss 
Wsi. - W czerwcu mam za­
miar zdawać egzaminy do 
Wyższej Szkoły Pedago­
gicznej w Słupsku, gdzie 
chciałabym studiować ma­
tematykę. Do udziału w 
wyborach namówił mnie 
mój tata. Lubię długie spa­
cery, czytać ciekawe książ­
ki. Od czasu do czasu jeż­
dżę na dyskoteki do Czar­
nej Dąbrówki”.

B. Stencel jest kolejną 
kandydatką do naszego 
konkursu. Innym dziew­
czętom, które też chciały­
by wziąć w nim udział 
przypominamy, że na wy­
słanie zgłoszenia, pod ad­
resem redakcji („Głos 
Pomorza”, 76-200 
Słupsk, al. Sienkiewcza 20) pozo­
stało już mało czasu, bo finałowa 
impreza odbędzie się w sobotę, 30 
bm. w Zespole Szkół Rolniczych w 
Łodzierzy pod Miastkiem.

Kandydatka do tytułu Miss Wsi 
musi pochodzić ze wsi, być panną w

wieku do 25 lar. Do Łodzierzy trze­
ba przyjechać na swój koszt, zapre­
zentować się w stroju kąpielowym, 
wieczorowym oraz sportowym. Na 
kilka godzin przed konkursem bę­
dzie można na miejscu skorzystać z 
pomocy choreografa, (z)

Łomot zaliczkowy
W ramach wzajemnych porachunków i wyręczania in­

stytucji prawa doszło do „rozprawy” pomiędzy młodymi 
słupszczanami. Tydzień temu wieczorem, na sławetnej 
ulicy Długiej, siedmiu zbirów pod wodzą Szczepana J„ 
podjechało oplem i fordem escortem do idących 18-letnie- 
go Zbigniewa M. i 16-letniego Piotra D.

Bez ceregieli wpakowali ich do 
samochodów i wywieźli do Lasku 
Południowego w okolice Krępy.

Według wstępnych ustaleń poli­
cji, dwójka młodzieńców była tam 
„przesłuchana” przez siódemkę osił­
ków na okoliczność włamania się 
dwa tygodnie temu do mieszkania 
herszta tej ekipy. Przyznanie się po­
dobno wymuszano iście gestapow­
skimi metodami - biciem, kopa­
niem, wbijaniem igieł pod paznokcie 
i okładaniem kijami baseballowymi.

Podejrzana dwójka do niczego 
nie przyznała się swoim oprawcom. 
Została ponoć uprzedzona, że jak 
coś piśnie policji, to dostanie drugi 
„łomot”, bo ten pierwszy był zalicz­
kowy. Przesłuchani nie skorzystali 
z pomocy lekarskiej, chociaż skarżą 
się na skutki pobicia: bóle głowy,

klatki piersiowej, rąk i nóg oraz ma­
ją tzw. lima pod oczami i guzy na 
głowie.

Po dokładniejszych ustaleniach 
policji, o których powiedziano nam 
w piątek, okazuje się, że aż tak ok­
rutnych metod „przesłuchania” w 
Lasku Południowym nie było. Co 
więcej, sami pokrzywdzeni odwołu­
ją wszystko, co ktoś (być może ich 
rodzice) w ich imieniu naskarżył po­
licji. Przestraszyli się pogróżek?

- Być może, a tymczasem mamy 
duży przerób na jałowym biegu - 
pożaliła się z kolei policja. - Zanim 
poszkodowani zaczęli wszystko od­
kręcać niewiele brakowało, by sió­
demka ich prześladowców trafiła do 
ciupy. Ładnie byśmy dziś wygląda­
li... Co dalej z tą sprawą - o tym za­
decyduje prokurator, (wir)

Pomagamy sobie
Może któryś z naszych czytelników ma do ofiarowania telewizor, o 

który za naszym pośrednictwem prosi samotna, schorowana emerytka. 
Zakupiony przed siedmioma laty w komisie telewizor starego typu całko­
wicie odmówił posłuszeństwa. Jego naprawa przewyższałaby koszty za­
kupu. Nie stać również naszej czytelniczki na kupno aparatu na raty, 
pomimo dogodnych warunków. Nie miałaby z czego spłacać rat.

Czekamy na odzew w pok. 105 redakcji przy al. Sienkiewicza 20, tel. 
239-12. (a)
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Wytnij i oddaj 
kierowcy kupon 

a pojedziesz 
20% taniej

Słupsk tel. 444-443
KARTA

STAŁEGO KLIENTA
20 % TANIEJ

PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 
CZEKAMY

NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetycz­
ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunko­
we: 999, (podstacja ul.Banacha: 43-13-71); 
Weterynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż 
Pożarna: 998; Biuro Numerów: 913; IN­
FORMACJA: Paszportowa: 955; Kolejo­
wa - pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 934; 
RADIO TAXI - dla osób niepełnospraw­
nych, Słupsk, tel. 444-447; INFORMA­
CJA o AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. 
zaufania: 242-78 (czynny w godz. 16-20, 
wtorki i czwartki); MŁODZIEŻOWY 
TEL. ZAUFANIA: 280-35 (czynny w 
godz. 15-18, w soboty 9-12)

CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 
Słupsk, tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­
SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiek­

tach. Małe centrale telefoniczne z tary­
fikacją. Słupsk, 436-752, inż. Tadeusz 
Socha
POGOTOWIE POGRZEBOWE 

„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005 
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES”, CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
298-91,436-449

SŁUPSK: „AL FARM”, ul. Norwida, 
tel. 438-000
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. Kiliń­

skiego, tel. 145-395

SŁUPSK: BASZTA CZAROWNIC ul. 
F. Nullo 13: Bogdan Piskozub; GALE­
RIA KAMERALNA ul. Partyzantów 
3la: Jerzy Nowosielski 
USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 

SZTUKI ul. Zaruskiego la: Artur Tajber 
- wibra(k)cje - chodzenie po sztuce 
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16), 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców”

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 
„Girl Guide” (poi.), godz. 16 i 18; „Tajna 
broń” (USA), godz. 20

* * *
O wszelkich zmianach prosimy infor­

mować telefonicznie, Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem al. Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (Teb)

Czyj odtwarzacz?
Komenda Rejonowa Policji w 

Słupsku (ul. Reymonta 7, tel. 451 - 
277 lub 451-219) prosi o osobisty 
lub telefoniczny kontakt właściciela 
poloneza, do którego włamano się w 
nocy z 15 na 16 lutego br. na osied­
lowym parkingu koło budynku nr 6 
przy ul. Wiejskiej w Słupsku. Skra­
dziono z niego radioodtwarzacz 
samochodowy polskiej produkcji.

(a)

Mecze
w Jezierzycach

Do premiery wiosennych rozgry­
wek o mistrzostwo III ligi „Pomorze” 
sezonu 1995/96 w piłce nożnej pozo­
stało już niewiele czasu. Przedsta­
wiamy harmonogram gier Stali, któ­
ra podejmować będzie w Jezierzy­
cach następujących przeciwników; 
Wdę Świecie (16 bm. - godz. 15), 
Lechię Gdańsk (30 bm. - godz. 15), 
Chemika Bydgoszcz (13 kwietnia - 
godz. 15), Rodło Kwidzyn (27 kwiet­
nia - godz. 15), Olimpię Grudziądz 
(4 maja - godz. 15), Gedanię Gdańsk 
(19 maja - godz. 12), Pogoń Lębork 
(8 czerwca - godz. 15), Polonię El­
bląg (22 czerwca - godz. 15). (fen)
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Winowajcą 95 procent tragedii statków jest człowiek

Technika nie zastąpi załogi
do w sztokholmskich szkierach weszła w 
kolizję z innym promem samochodowym. 
W tym czasie na pokładzie tego statku by­
ło 280 osób.

22 kwietnia 1995 roku—tysiąc pasa­
żerów trzeba było ewakuować, gdy prom 
„Tallink" wszedł na mieliznę przy wyj­
ściu z portu w Helsinkach.

5 listopada 1995 roku—przewróciły 
się źle zamocowane wagony na promie ko­
lejowym „Sassnitz" w drodze z Trelebor- 
ga do Sassnitz. Na pokładzie znajdowało 
się 158 pasażerów podróżujących samo­
chodami i pociągami.

7 lutego 1996 roku—drugi co do wiel­
kości na świecie prom pasażersko-samo­
chodowy „Silja Simphony" w czasie lo­
dowej żeglugi wszedł na mieliznę. Gdy na­
bierał wody, na pokładzie znajdowało się 
1300 osób.

Kilka dni temu prom „Gedser Link" z 
876 głównie duńskimi amatorami nart, ja­
dącymi w Alpy austriackie, zaraz po wyj­
ściu z przystani w Gedser w drodze do 
Rostocku wszedł na mieliznę. Na szczęś­
cie nikomu nic się nie stało.

W samym roku 1988 jedynie w szkie­
rach Sztokholmu wydarzyło się 18 wypad­
ków większych jednostek pasażerkich. Naj­
częstszą przyczyną były błędy załogi. Dla­
tego właśnie polscy armatorzy promowi 
mówią o konieczności zwrócenia uwagi na 
kwalifikacje załóg promów, a nie wyłącz­
nie podnoszenie technicznych barier bez­
pieczeństwa

MAREK LOOS 
Zdjęcie autora

Na zdjęciu: Estoński prom „Georg Ots" 
wychodzi z portu w Helsinkach. Płynie do 
Tallina.

Ostatnio wiele się mówi o bezpieczeństwie żeglugi w kontekście groź­
by krajów tzw. Grupy Goetegorskiej. Ich rządy nie chcą wpuszczać pol­
skich promów pasażerskich ro-ro do swoich portów, jeśli te nie spełnią 
nowych wymogów bezpieczeństwa, wymyślonych przez służby morskie 
tych państw.

Promy pasażerskie ro-ro (z języka an­
gielskiego roll-on roll-off, co oznacza 
wjeżdżać i wyjeżdżać), to takie, w któiych 
na najniższy pokład samochody mogą 
wjeżdżać i wyjeżdżać „o własnych siłach".

Trochę historii
Wszystko zaczęło się od tego, że sie­

dem krajów członkowskich Grupy Goete- 
borskiej (Szwecja, Dania, Finlandia, Nor­
wegia, Wielka Brytania, Irlandia i Nie­
mcy) próbowało narzucić swoje pomysły 
dotyczące obostrzeń bezpieczeństwa pro­
mów ro-ro wszystkim członkom Między­
narodowej Organizacji Morskiej (IMO— 
International Maritime Organisation). 
Chodziło o projekt zamontowania na po­
kładzie samochodowym promów grodzi 
strugoszczelnych (przepuszczających wo­
dę tylko w niewielkim stopniu).

W tym celu w listopadzie ubiegłego ro­
ku, w głównej siedzibie IMO w Londy­
nie, zwołano III Konferencję Stron 
Międzynarodowej Konwencji o Bezpie­
czeństwie Życia na Morzu SOLAS. Ucze­
stniczyły w niej 83 delegacje rządów oraz 
obserwatorzy z ramienia 13 państw zain­
teresowanych uczestnictwem w SOLAS. 
Od początku obrad nie ukrywano, że spot­
kanie jest echem tragedii promu „Esto­
nia".

Najpierw Grupa Goeteborska próbowała 
narzucić obostrzenia wszystkim sygnata­
riuszom SOLAS. Stanowczo sprzeciwiły 
się temu między innymi Stany Zjednoczo­
ne, Australia i Japonia. Przedstawiciele 
Grupy Goeteborskiej stwierdzili więc, że 
będą forsowali swój plan w rejonach naj­
intensywniejszej żeglugi ich promów, czyli 
w basenie Morza Północnego, Irlandzkie­
go i Bałtyckiego. Ponieważ taki regional­
ny projekt nie miał znaczenia dla oponen­
tów, przyzwolili na jego wdrażanie.

Od początku tego roku rozpoczęły się 
naciski na pozostałe kraje, leżące w base­
nie Morza Bałtyckiego i Północnego. Pier­
wsze polsko-szwedzkie spotkanie mini­
strów odpowiedzialnych za żeglugę mor­
ską odbyło się 24 stycznia tego roku w 
Sztokholmie. Pisaliśmy już o tym w „Gło­
sie Morskim" z 30 stycznia. 27 i 28 lute­

go, również w stolicy Szwecji, obradowała 
konferencja 18 państw, których dotyczy­
ły plany Grupy Goeteborskiej. Znów oma­
wiano proponowane obostrzenia. Rozma­
wiano o wprowadzeniu zmian technicz­
nych promów, pozwalających na ich pły­
nięcie z maksymalną prędkością w każ­
dych warunkach pogodowych. Zdaniem 
polskiej delegacji, nie jest to możliwe, gdyż 
prędkość promu trzeba dostosowywać do 
warunków atmosferycznych i stanu mo­
rza. Polacy zwrócili uwagę na konieczność 
podnoszenia kwalifikacji załóg, gdyż, we­
dług sekretarza generalnego IMO W. A. 
0’Neila, błędy ich członków są przyczy­
ną 95 procent tragedii morskich na świe­
cie.

—Rozwiązania techniczne mają poma­
gać, a nie zastępować załogę — mówi 
Jan Szymański, główny nawigator w Pol­
skiej Żegludze Bałtyckiej SA w Koło­
brzegu, członek polskiej delegacji na lu­
towe rozmowy w Sztokholmie.—Według 
inicjatorów konferencji, technika ma 
uchronić statek i pasażerów przed skut­
kami „głupoty lub niedbalstwa kapitana i 
załogi".

Jan Szymański twierdzi, że w skandy­
nawskich środkach masowego przekazu 
trwa akcja przeciwko polskim promom. 
Zarzuca się im, że stwarzają zagrożenie 
dla pasażerów, a tymczasem niedawna 
awaria „Nieboro­
wa" koło latami 
Falsterborev jest 
jedynym w ostat­
nich latach tego ty­
pu przypadkiem.
Główny nawigator 
twierdzi, że 
szwedzki zarzut 
zboczenia polskie­
go promu z kursu 
o kilometr (dla 
oszczędności pali­
wa) jest niepoważ­
ny.—Jeden kilo­
metr w porówna­
niu do całej drogi 
statku to prawie 
nic—twierdzi Jan 
Szymański.

Od „Estonii" do dziś 
dwadzieścia awarii

Po pamiętnej jesiennej nocy 28 wrześ­
nia 1994 roku, gdy w drodze z Tallina do 
Sztokholmu, w pobliżu fińskiej wyspy 
Uto, zatonął prom „Estonia", wydarzyło 
się na Bałtyku dwadzieścia awarii i koli­
zji, które nie skończyły się ofiarami jedy­
nie dzięki panującej wówczas pięknej po­
godzie. W innej sytuacji mogłoby być go­
rzej. Oto kilka przykładów:

2 października 1994 roku — na jed­
nym z największych fińskich promów 
„Silja Serenade", na skutek błędu załogi 
przestał funkcjonować system hydraulicz­
ny. Na tej jednostce może jednorazowo 
przebywać 2670 pasażerów i 400 samo­
chodów.

3 października 1994 roku — prom 
samochodowy „Cap Canaille" z 24 oso­
bami na pokładzie wszedł na mieliznę ko­
ło Fumholmen, na południe od Vaxholm.

7 października 1994 roku—m/s „Isa­
bella" z 1403 pasażerami na pokładzie po 
uszkodzeniu furty dziobowej zaczął nabie­
rać wody.

19 listopada 1994 roku—prom „Ma­
re Balticum" wpadł na łamacz fal w tal- 
lińskim porcie. Awarii ulgł ster strumie­
niowy. Na pokładzie znajdowało się 181 
osób.

12 stycznia 1995 roku—największy 
na świecie prom pasażersko-samochodo­
wy „Silja Europa" z 1500 pasażerami 
wszedł na mieliznę koło Furusund. Powód 
—błąd w automatycznym sterowaniu.

3 lutego 1995 roku —jednostka „Bal­
tic Star" pomiędzy wyspami Yarmdo i Bli-

, Joseph Conrad” ma 40 lat
W przyszłym roku Klub Żeg­

larski „Joseph Conrad" z Ko­
łobrzegu będzie obchodził 
czterdziestą rocznicę powsta­
nia. Był pierwszym w woje­
wództwie koszalińskim klubem 
dysponującym pełnomorskim 
jachtem. Dwumasztowiec miał 
80 metrów kwadratowych po­
wierzchni żagli. Nazywał się 
„Orkan".

Żeglarze z klubu, któiy powstał w 1957 
roku, pływali za kołem podbiegunowym 
północnym, na półkuli południowej oraz 
po Morzu Śródziemnym. Organizowali 
rejsy dookoła Europy. „Joseph Conrad" 
liczy 70 członków.

Klub obecnie przeżywa pewne kłopoty 
finansowe. Jak mówi komandor Broni­
sław Szmid (na zdjęciu) — sponsorów 
jest jeszcze mało. Siedziba „Conrada" 
mieści się w kołobrzeskim porcie jachto­
wym. Działalność klubu wspiera koło­
brzeski samorząd.

W tym roku odbędzie się „Rejs Czter­
dziestolecia" dla młodzieży i starszej kadiy 
klubu na jachcie „Wojewoda Koszaliński". 
Uroczyste otwarcie sezonu żeglarskiego, 
najprawdopodobniej w maju, odbędzie się 
w Kołobrzegu, a jego gospodarzem ma być 
„czterdziestolatek" — „Joseph Conrad".

—W ostatnich latach coraz mniej mło­
dych ludzi zajmuje się żeglarstwem — 
mówi komandor Bronisław Szmid. — 
Mają więcej innych, atrakcyjnych propo­
zycji spędzania czasu. Chcemy ich zachę­
cić do pływania pod żaglami. (ML)

Fot. Marek Loos

Rejs Roku 1995 i...

Wyróżnienie kapitana Piotrowskiego
W Gdańsku wręczono nagrody i wyróżnienia za Rejs Roku 1995. Pier­

wszą honorową nagrodę i Srebrny Sekstant otrzymał kpt. Jerzy Radom­
ski z Jastrzębia-Zdroju, który na jachcie „Czarny Diament" przez 17 lat 
żeglował po morzach i oceanach świata.

Wcześniejszymi laureatami Rejsu Ro­
ku byli również koszalińscy żeglarze: kpt. 
Ryszard Wabik za rejs dookoła Hornu na 
s/y „Wojewoda Koszaliński" i dookoła 
świata na s/y „Tropiciel" oraz kpt. An­
drzej Piotrowski—za współudział w or­
ganizacji pierwszego zlotu jachtów polo­
nijnych w Gdyni oraz za atlantycki rejs na 
s/y „Solidarity". Obydwaj laureaci są wy­

chowankami Klubu Żeglarskiego 
„Tramp".

Jak co roku jury konkursowe przyzna­
ło nagrodę specjalną Polskiego Związku 
Żeglarskiego dla Polish Sailing Center w 
Chicago. Otrzymał ją Andrzej Piotrowski, 
który rok temu założył Karaibską Repub­
likę Żeglarską, której obywatelami są rów­
nież polscy żeglarze, (boj)

Przez Kanał 
Kiloński

Ponad sto lat temu niemieckie porty nad Morzem Północnym i Bałty­
kiem, oddalone od siebie o sto kilometrów, dzieliła droga morska równa 
480 miliom (około 950 kilometrów). Wymagała ona opłynięcia Danii i 
pokonania zawsze groźnych cieśnin.

Ruch statków w portach
Wczoraj na wybrzeżu panowała sło­

neczna pogoda. Przy dobrej widocznoś­
ci temperatura wynosiła zero stopni 
Celsjusza. Wiał południowo-wschodni 
wiatr o sile od 4 do 6 stopni w skali 
Beauforta. Stan morza wynosił 3.

Oto ruch statków handlowych w por­
tach województwa koszalińskiego i 
słupskiego.

KOŁOBRZEG
4 III (poniedziałek) — „Jolanda" 

(bandera honduraska) wszedł do portu pod 
balastem. „Louise" (bandera St. Vincen­
te) wszedł z ładunkiem dolomitu.

5 III (wtorek) — „Jolanda" (bandera 
honduraska) wyszedł z ładunkiem szkli­
wa sodowego.

6 III (środa) — „Louise" (bandera St. 
Vincente) wyszedł z portu pod balastem.

7 III (czwartek) — „Marschenland"

(bandera niemiecka) wszedł pod balastem. 
„Opnoer" (bandera duńska) wszedł do por­
tu z ładunkiem dolomitu. Tego samego 
dnia wyszedł pod balastem.

9 III (sobota) — „Ner" (bandera pol­
ska) wszedł pod balastem. „Borsfleth" 
(bandera niemiecka) wszedł pod balastem.

10 III (niedziela) — „Marschenland" 
(bandera niemiecka) wyszedł z ładunkiem 
żelaza.

DARŁOWO
W minionym tygodniu nie zanotowano 

ruchu statków handlowych w porcie.

, USTKA

6 III (środa) — , Jutta B" (bandera 
niemiecka) wszedł ze śrutą.

7 III (czwartek)—„Jutta B" wyszedł 
pod balastem. (ML)

Statek ,JLouise" przebija się przez pole lodowe tuż przed wejściem do portu w Kołobrzegu. (ML)
Fot. Jerzy Patan

GreifswalderOie

Najmniejsza wyspa z największą soczewką
Wysepka Greifswalder Oie jest nieduża. Kształtem przypomina rezo­

nansowy korpus skrzypiec. Ma około 1400 metrów długości, a w najszer­
szym miejscu 700 metrów. Jej powierzchnia to zaledwie 0,6 km2.

Słowiańscy rybacy zbudowali tam, na 
miejscu pogańskiej kąciny, kaplicę po­
święconą św. Mikołajowi, patronowi ry­
baków i marynarzy. Było to miejsce 
uświęcone. Przed rozpoczęciem wiosen­
nych oraz jesiennych połowów śledzi i je­
siotrów, odprawiano na Oie nabożeństwo.

Wyspa należała pierwotnie do miasta 
Wolgast, co potwierdził „na wieczne cza­
sy", przywilejem z 1282 roku, książę po­
morski Bogusław IV. „Wieczne czasy" 
trwały tylko dziewięć lat, bo już w 1291 
roku ten sam książę przekazał wyspę Grei- 
fswaldowi. Chociaż wciąż nie zamieszka­
na, była ważną, sezonową bazą rybacką 
miasta dla wydajnych łowisk. Miejscowi 
nazywali ją „Święty Ostrów”. Dopiero 
około roku 1749 przybyły tu trzy chłop­
skie rodziny.

Wyspa położona jest w odległości 23 
Mm na północny zachód od Świnoujścia, 
w ważnym dla nawigatorów miejscu. Jest 
to mniej więcej połowa drogi Świnoujście- 
Arkona. Żeglując na zachód mamy porty

Greifswald i Stralsund. Na kamienno- 
ziemnym podwyższeniu zbudowano tam 
w 1832 roku kratowy, dziesięciometrowy 
maszt o konstrukcji stalowej. Zawieszo­
no na nim dwa światła—jedno nad dru­
gim, by odróżnić wysepkę od nowo zain­
stalowanych świateł w Arkonie i na fa­
lochronie wschodnim w Świnoujściu.

Już wkrótce okazało się to niewystar­
czające. 24 sierpnia 1853 roku król Fry­
deryk Wilhelm IV osobiście położył ka­
mień węgielny pod budowę nowej, muro­
wanej latami, którą zakończono dwa lata 
później. Na jej oszklonym szczycie, na ob­
rotowym stole, zamontowano 12 lamp na 
olej rzepakowy. Ich światło koncentrowały 
paraboliczne reflektory. Jedna połowa 
lamp miała światło białe, druga—czer­
wone. Latarnia świeciła więc przez 45 se­
kund światłem białym, 45 sekund—czer­
wonym, a45 sekund trwała przerwa. Około 
roku 1890popękany korpus wieży wzmoc­
niono i obmurowano czerwoną cegłą lico­
wą.

W 1914 roku latarnia została zmoder­
nizowana. Zainstalowano lampę naftową 
oraz soczewkę średnicy dwóch metrów. 
Była to w owym czasie największa so­
czewka na całym niemieckim wybrzeżu. 
Wysokość latami wynosiła teraz 39 m, a 
wysokość światła nad poziomem morza 
— 49 m. W roku 1938 wprowadzono 
światło elektryczne, którego zasięg wyno­
sił 26 mil morskich.

W 1937 roku wszyscy mieszkańcy 
urokliwej wysepki—około dwudziestu 
osób—zostali przymusowo wysiedleni, 
bowiem 8 mil morskich na południowy 
zachód budowano ośrodek rakietowy Pe­
enemünde. 4 grudnia 1937 roku z Greif-

swalder Oie wystartowała pierwsza rakieta 
typu Aggregat-3. W ten sposób wysepka 
stała się punktem kontrolno-pomiarowym 
dla nowej broni V-1.

Po zakończeniu II wojny światowej 
stacjonowały tu, pod osłoną masywnych 
falochronów, jednostki radzieckiej floty 
bałtyckiej, a następnie enerdowskiej Vol­
ksmarine. Po zjednoczeniu Niemiec zacu­
mowała na wyspie jednostka ratownicza 
„Stoltera", pływająca pod banderą Nie­
mieckiego Towarzystwa do Ratowania 
Rozbitków (DGzRS). W akwenie porto­
wym na południu wyspy jest miejsce dla 
100 jachtów.

Jednym z projektodawców skrócenia 
drogi dla floty niemieckiej był kanclerz 
Otto von Bismarck. Oficjalne otwarcie Ka­
nału Kilońskiego nastąpiło 20 czerwca 
1895 roku. Tego dnia jacht „Hohenzol­
lern" z cesarzem Wilhelmem II na pokła­
dzie, w asyście dwudziestu zaproszonych 
jednostek różnych bander, przeciął wstę­
gę rozpiętą między brzegami kanału na­
zwanego imieniem Wilhelma II.

Długość kanału wynosi 98,7 km. Jesz­
cze przed rozpoczęciem pierwszej wojny 
światowej kanał poszerzono do 102 met­
rów i pogłębiono do 11 metrów. Na obu 
krańcach są cztery paty śluz, dwie o dłu­
gości 310 metrów i dwie po 125 metrów. 
Obie części krainy Schlezwig Holstein, 
przecięte kanałem, łączą dwa tunele, dzie­
sięć mostów (prawie pięćdziesiąt metrów 
nad powierzchnią wody) oraz czternaście 
przepraw promowych. Mogą tędy przepły­

wać wielkie jednostki o długości 235 m, 
szerokości 32,5 m i zanurzeniu 9,5 m. 
Maksymalna dozwolona prędkość w ka­
nale wynosi 8 węzłów, czyli 15 kilomet­
rów na godzinę. Rocznie przez kanał prze­
pływa 45 tysięcy statków i 25 tysięcy jach­
tów bander kilkudziesięciu państw.

Szlak ten znają rówież żeglarze, którzy 
pływali na s/y „Wojewoda Koszaliński" 
w drodze na Horn, do Ameiyki, na Wy­
spy Kanaiyjskie, Morze Śródziemne, do 
Amsterdamu i Londynu.

Jachty w kanale mogą pływać tylko w 
porze dziennej. I dlatego podczas późno- 
jesiennych podróży na noc cumują przy 
wydzielonych nabrzeżach. Można tu się 
umówić z zaprzyjaźnionymi żeglarzami 
mieszkającymi koło Hamburga. A także 
skorzystać ze sklepów wolnocłowych. Jeś­
li zaś płynie się z zachodu, to już „żabi 
skok" do Polski, (boj)MARIAN CZERNER

Bałtyk w lodowatych okowach
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ZESPÓŁ DO SPRAW POLAKOW Z KAZACHSTANU 
BĘDZIE STOWARZYSZENIEM

Na dobre 
i na złe

Po roku pracy działający przy koszalińskim oddziale Stowarzysze­
nia „Wspólnota Polska" Zespół do spraw Polaków z Kazachstanu po­
stanowił przekształcić się w samodzielne stowarzyszenie. Stosowną u- 
chwałę podjęli uczestnicy ostatniego spotkania, które odbyło się w mi­
niony wtorek. Nowa organizacja to Stowarzyszenie do spraw Pomocy
Polakom ze Wschodu.

Polsce brakuje 
rqk do pracy

Podczas ostatniego zebrania omówio­
ne zostały podania, w. tym Heleny 
Chmielnickiej, która wraz z synem chce 
jak najszybciej przyjechać do Polski, 
bowiem w Kazachstanie nie widzi przy­
szłości dla swojego samotnie wychowy­
wanego, jedynaka. Prośbę o pomoc w 
przyjeździe do Polski nadesłał też Adolf 
Kuszmir, którego jedna z dwóch córek 
jest studentką Politechniki Świętokrzy­
skiej w Kieicach i już układa swoje ży­
cie w Polsce, on natomiast szuka mie­
szkania i pracy dla siebie, żony i dru­
giej, także już dorosłej córki. Zespół za­
jął się także sprawą pana Potockiego — 
samotnego pilota z Kazachstanu, który 
chce wrócić do Polski i podjąć tutaj pra­
cę, niekoniecznie związaną z jego kwa­
lifikacjami. Jest także list z prośbą o po­
moc w przyjeździe do Polski rodziny, 
która — mimo posiadania ponaddwus- 
tuhektarowe gospodarstwa — nie jest 
w stanie zapewnić sobie godziwego ży­
cia. Te sprawy Zespół postanowił prze­
kazać właścicielowi działającej w gmi­
nie Szczecinek Agencji Handlowo-U­
sługowej Targowiska i Hale z Warsza­
wy. Także spółka rolna, prowadząca w 
Smardzku produkcję zwierzęcą, jest go­
towa zapewnić mieszkania dwóm rodzi­
nom i pracę czterem osobom.

Oprócz tych podań, dotyczących lu­
dzi młodych, urodzonych w latach pięć­
dziesiątych, i ich dzieci, do koszalińs­
kiego zespołu dotarło wiele listów od 
osób starszych, już emerytów lub ren­
cistów. Pomoc im jest znacznie trudniej­
sza. Brak bowiem stosownych, polsko- 
kazachstańskich umów, które gwaran­
towałyby emerytom otrzymywanie ta­
kże i w Polsce świadczeń.

Prawo nie nadąża
Kwestie prawne, związane z osiedla­

niem się w Polsce rodaków ze Wscho­
du, wciąż czekają na swoje rozwiąza­
nie. Co prawda, jak stwierdził dr Adam 
Mościcki, inne kraje — na przykład 
Niemcy — przyjęły swoich ziomków

wracających z Kazachstanu nie zmie­
niając istniejącego prawa, ale wykorzy­
stują już istniejące przepisy. W naszych 
realiach jednak istnieje potrzeba wpro­
wadzenia nowych regulacji, jak choć­
by tych, które pozwolą na szybsze niż 
dotychczas uzyskiwanie obywatelstwa 
polskiego przez potomków zesłańców 
do krajów na Wschodzie.

Nie uszczęśliwiać na siłę
Tymczasem jawi się też nowy pro­

blem — komu gremia, podobne do ko­
szalińskiego Zespołu, a w przyszłości 
stowarzyszenia, powinny pomagać i w 
jakiej formie. „Nie uszczęśliwiać na si­
łę" okazuje się główną zasadą, którą na­
leży się kierować. Drugą to ta, iż nie 
można we wszystkim wyręczać i akce­
ptować postaw roszczeniowych, jakie 
mogą się zdarzyć. Jak stwierdził doc. 
Tadeusz Gasztold: „Za każdym razem 
powinniśmy spodziewać się wszystkie­
go — i dobrego i złego. Musimy wyka­
zywać wielką cierpliwość i bez emocji 
starać się zrozumieć każdego".

Takie oto wnioski nasunął niedawny 
przypadek, kiedy młody przybysz z Ka­
zachstanu, który otrzymał komunalne 
mieszkanie, kartę stałego pobytu i 
wkrótce miał podjąć pracę, nagle wyje­
chał, stęskniony za pozostałą w Kaza­
chstanie rodziną. Notabene przyjazd do 
Polski pozostałych krewnych był tylko 
kwestią czasu. Dla urodzonego i wycho­
wanego w Kazachstanie, nie mówiące­
go po polsku dwudziestolatka, dwa mie­
siące życia w Polsce okazały się próbą, 
której nie podołał, mimo że zamieszkał 
z przebywającym tu od kilku lat bratem.

W uzyskaniu całkowitych gwarancji 
co do intencji i woli zapraszanych osób 
przeszkodą jest odległość dzieląca Pol­
skę i Kazachstan. Chociaż okazuje się, 
że ci, którym naprawdę zależy na po­
wrocie, sami nawiązują niezbędne kon­
takty, przyjeżdżają choćby na krótko, a- 
by zdobyć informacje, przekazać doku­
menty, osobiście potwierdzić wolę przy­
jazdu — na dobre i na złe.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA

tleceiinmck PRODUCENT OKIEN l DRZW: Z Fi» TERL6X
> Elewacje i Boazerie z FCV ( wewnętrzne! zewnętrzne.)
> Parapety PCV wewnętrzne i zewnętrzne pVTSI
> feny Konkurencyjne P-i

Słupsk, uj. Grunwaldzka 2, (bazaGS-u), tel.(o59)43%?62

Zarząd GS
„Samopomoc ChłopskaS" 

w Miastku
ogłasza tHuum wiwom WMWmiMM

1. Restauracji w Kawczu o pow. ut 390 m2
2. Biura bazy obrotu rolnego w Miastku, pow. ut 102 m2
Oferty na zakup ww. nieruchomości należy składać w biurze G5 do 
31 iii br. Informacji udziela Zarząd GS tel. 25-25. Zastrzega się 

prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
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Między sprawiedliwością
• i* i ✓ • TELEKOMUNIKACJA

a niesolidnością j“ENKAZA
D

wa razy wobec jednego 
klienta pomylił się Zakład 
Telekomunikacji Polskiej 
SA w Słupsku. Do pomyłek doszło 

z winy pracownika zakładu.
W październiku 1994 roku zakład 

przysłał Markowi Piotrowi ze Słupska 
upomnienie, w którym przypominał mu 
o obowiązku wpłacenia ponad 1,5 mi­
liona starych złotych z tytułu zaległoś­
ci za usługi.

Pan Marek Piotr poszedł gdzie trze­
ba i wyjaśnił, że telefon o takim nume­
rze miał, kiedy mieszkał jeszcze w blo­
ku przy ulicy Banacha. Gdy przeprowa­
dził się do domu przy ul. Mochnackie­
go, przeniesienie tam aparatu nie było 
możliwe, więc przez jakiś czas w ogóle 
z niego nie korzystał. Na dodatek usły­
szał, że telefon na ulicę Mochnackiego 
będzie można przenieść dopiero za czte­
ry lata!

W kwietniu 1991 roku wynajął na 
sklep pomieszczenie w pawilonie przy 
ulicy Królowej Jadwigi, więc napisał 
podanie o przeniesienie tam telefonu. I 
Telekomunikacja tak uczyniła. Już w li- 
pcu zmuszony był jednak zakończyć 
działalność w sklepie i zrezygnować z 
dzierżawienia. Telefonu nadal nie mógł 
przenieść do nowego mieszkania, więc 
na prośbę spółki Agro, która przejęła po 
nim pomieszczenie, zgodził się jej go 
zostawić. Twierdzi, że udał się do biura 
przy ulicy Banacha i tam, zgodnie z 
wszelkimi wymaganiami, za wiedzą za­
kładu przepisał telefon na spółkę Agro.

W Zakładzie Telekomunikacji powie­
dziano mu, że z ich dokumentów wyni­
ka, iż telefon figuruje cały czas na nie­
go! Rachunki trzeba uregulować. Jeśli 
tego nie zrobi, sprawę skierują do sądu.

Nie zapłacił żądanej kwoty i w grud­
niu 1994 roku zakład przesłał pozew do 
Rejonowego Sądu Gospodarczego w 
Słupsku o nakazanie zapłaty całej zale­
głości wraz z karnymi odsetkami. Do 
pozwu jako dowód dołączono oryginał 
faktury. Wynikało z niej, że Marek Piotr 
nie płacił rachunków od kwietnia 1993

roku do sierpnia 1994. Zaległości doty­
czyły tylko opłaty abonamentowej.

— W tym czasie telefonu dawno już 
nie miałem. Korzystała z niego spółka 
Agro, więc sąd nie może mi niczego na­
kazać — przekonywał M. Piotr. Rejo­
nowy Sąd Gospodarczy uznał jednak 
dowód za wystarczający i postanowie­
niem ze stycznia 1995 roku nakazał mu 
zapłacić rachunek z odsetkami. Obcią­
żył jeszcze kosztami postępowania.

M. Piotr odwołał się od tego posta­
nowienia. Zgłosił swoje zarzuty i sąd 
dopiero teraz zaczął badać rozprawę. 
Przez prawie rok odbywały się rozpra­
wy. We wrześniu ubiegłego roku w cha­
rakterze świadka zeznawała właścicie­
lka spółki Agro i potwierdziła, że prze­
jęła od Marka Piotra numer jego telefo­
nu. Na kolejnej rozprawie w grudniu sę­
dzina zażądała jeszcze od Telekomuni­
kacji przedłożenia wszystkich faktur do­
tyczących telefonu w spornym okresie. 
Zamiast faktur otrzymała pismo, w któ­
rym przeczytała, że zakład... cofa po­
wództwo i wnosi o umorzenie postępo­
wania w sprawie.

„Po przeanalizowaniu rachunków 
telefonicznych ustalono, iż użytkowni­
kiem stacji telefonicznej w okresie ob­
jętym powództwem była spółka Agro, 
zatem przeciwko niej winno być ono 
skierowane."

—Jeśli tak miało być, to dlaczego po­
zwano przed sąd jednak M. Piotra, a nie 
spółkę Agro? — zastanawiano się.

— Sprawa nie jest taka jednoznacz­
na. Zawiniły dwie strony — Telekomu­
nikacja i sam abonent — stwierdził 
Mieczysław Czarnowski, zastępca dy­
rektora Zakładu. — Pan Piotr może miał

zamiar przekazać telefon spółce Agro, 
ale tego nie zrobił. W dziale abonenc­
kim, który załatwia te sprawy, nie ma 
jego oświadczenia o zrzeczeniu się tele­
fonu na rzecz spółki. Sam odpisu takie­
go oświadczenia też nie ma, ani pokwi­
towania wpłaty 200 tysięcy starych zło­
tych, bo tyle wynosiła wówczas opłata 
za zrzeczenie się telefonu.

Jak się potem okazało, do karty tele­
fonu przypięta była mała karteczka z a- 
dr.otacją pracownika zakładu, że na pro­
śbę abonenta (M. Piotra) rachunki za 
telefon należy przesyłać pod adresem 
spółki Agro. Tak robiono. Spółka przez 
jakiś czas regulowała wszystkie opłaty. 
Potem i ona jednak chyba zaprzestała 
działalności w dzierżawionym pomie­
szczeniu przy ulicy Królowej Jadwigi, 
bo przez telefon nie prowadzono już 
rozmów. Ale obowiązywała jeszcze o- 
płata abonencka. Nikt jej nie wnosił, 
więc obciążono nią właściwego abonen­
ta, czyli M. Piotra.

—Zakład nie połapał się w tym wszy­
stkim i rzeczywiście chyba zbyt pochop­
nie skierował sprawę do sądu — przy­
znał M. Czarnowski. — Z naszych do­
kumentów jednak wynikało, że rachun­
kami należy obciążyć pana Marka Pio­
tra. Poważny błąd popełniła pracowni­
ca działu opłat, która bez formalnego i 
udokumentowanego przekazania telefo­
nu, na ustne polecenie abonenta zaczę­
ła przesyłać rachunki pod adresem in­
nego użytkownika telefonu. Nie powin­
na była tego robić.

Po wycofaniu pozwu z sądu Teleko­
munikacja zaprzestała już także docho­
dzenia należności od spółki Agro.

Pan M. Piotr jest klientem znanym w

ti

słupskim zakładzie. Często reklamuje 
rachunki za telefon, który założono mu 
już w nowym mieszkaniu. Przyłapał za­
kład na innej jeszcze niesolidności.

W październiku 1994 roku zakwes­
tionował rachunek z sierpnia na około 
700 tysięcy starych złotych. W grudniu 
dostał pierwszą odpowiedź, że nie uzna­
je się tej reklamacji, bo w czasie prze­
prowadzonej kontroli nie stwierdzono 
awarii urządzeń rejestrujących rozmo­
wy. Od tej odpowiedzi odwołał się do 
dyrektora. Pewnego lutowego dnia 
otrzymał dwa pisma z tą samą datą — 
od dyrektora i od jego zastępcy. Pierw­
szy podtrzymał wcześniejszą decyzję o 
nie uznaniu reklamacji. Drugi, powołu­
jąc się na te same czynności kontrolne, 
reklamację uznał i to w kwocie... dzie­
sięciokrotnie wyższej niż opiewał ra­
chunek! Pan M. Piotr od razu zauwa­
żył, że popełniono błąd. Przez dwa mie­
siące nie płacił nowych rachunków, a 
zakład nie prostował błędu. Dopiero po 
jego interwencji zaczęto wyjaśniać spra­
wę. Wtedy okazało się, że pracownica 
pomyliła pisma. To, które podpisał za­
stępca dyrektora dotyczyło zupełnie in­
nego abonenta. Sprawę „wyprostowa­
no". Kierowniczka Wydziału Opłat 
przeprosiła M. Piotra za zaistniałą po­
myłkę. W nagrodę uwzględniono mu re­
klamację w kwocie około 190 tysięcy 
starych złotych, chociaż było to podob­
no wcale nie uzasadnione.

M. Czarnowski przyznał, że w wyni­
ku pomyłek swoich pracowników Tele­
komunikacja niepotrzebnie traci pienią­
dze. Według niego, pomijając przykrą 
sprawę z sądem, nie odbywa się to jed­
nak kosztem abonentów.

ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH

SYSTEM/TV SYSTEM 
FONIA
SOUND SYSTEM
MOC WYJŚCIOWA F0NII/0UTPUT POWER
KINESKOP
TUBE
ZAKRES ODBIERANYCH KANAŁÓW 
CHANNEL RANGE
ANTENA/ANTENNA INPUT 
GNIAZDA/ SOCKETS
OSD (ON SCREEN DISPLAY)
WYŁĄCZNIK CZASOWY
PAMIĘĆ/ PROGRAM MEMORY
STROJENIE-SYNTEZA CZĘSTOTLIWOŚCI
TUNING SYSTEM
TELETEKST
MUTE
PROGRAMOWANIE I ZAPAMIĘTYWANIE 
PARAMETRÓW OBRAZU I DŹWIĘKU
* Ekran typu FLAT SQUARE o przekątnej 55 cm
* Nadajnik zdalnego sterowania, obsługujący wszystkie 
funkcje telewizora
* Wyświetlanie funkcji na ekranie
* Menu ekranowe w języku polskim I angielskim
* Pełen zakres odbieranych kanałów telewizyjnych 
i kablowych
* Programowany czas włączania I wyłączania 
telewizora
* Blokada elektroniczna
* Podzespoły firmy PHILIPS i TEXAS 
INSTRUMENTS
* EURO-SCART ISVHS do podłączenia 
sprzętu audio-wideo
* Teleoazeta - pamięć 100 stron 
- wybór grup Językowych
* Wysoka jakość I niezawodność
* Dwuletnia gwarancja
* Serwis na terenie całego kraju

SECAM/PAL
w standardzie 0IRT D/K oraz CCIR B/G 
0IRTD/K and CCIR B/G 
2 x3 W
z płaskim, prostokątnym ekranem 
(typ FST), o przekątnej 55 cm 
21 inch FST type 
0IRT
VHF - channel 1 -12 
UHF - channel 21 - 69 
CCIR
TV - channel 1 - 80 
Cable - channel S1 - S41 
75 om
EURO-SCART (AV)
CINCH (AV)
SVHS
wyświetlanie funkcji na ekranie 
full screen On Screen Display 
automatyczne wyłączanie telewizora 
po wybranym czasie od 10 do 150 min. 
50 programów (50 positions) 
frequency synthesis 
pamięć 100 stron 
wybór grup Językowych 
wyciszanie dźwięków

\m a

HANDEL
HURT0W0-

DETALICZNY
ul. Demokracji 11 

78-320 Połczyn-Zdrój 
tel./fax (0961) 626-81 

SKLEP W POLICACH 
ul. Piaskowa 101 

tel. (091) 177-88l,wew. 28 
ŚWIDWIN 

pl. Wolności 7 
tel. (0961)521-78

to»

Hotel New 
Skanpol
wynajmie 

pomieszczenie 
na gabinet 

kosmetyczny.
Oferty pisemne prosimy składać 
w sekretariacie w godz. 10-14 

Hotel New Skanpol 
Kołobrzeg ul. Dworcowa 10

1 —« ó-Ź7n

Ośrodek Transportu Leśnego w Słupsku
ul. Poznańska 83

WYDZIERŻAWI Ol) ZARAZ:
pomieszczenia bufetu (salę konsumpcyjną wraz z zapleczem 

kuchennym) o łącznej powierzchni 42 m2 z przeznaczeniem na 
prowadzenie bufetu lub inną działalność gospodarczą. 

Pomieszczenia są w bardzo dobrym stanie, wyposażone w meble 
i sprzęt do przygotowywania posiłków i nadają się do natychmiasto­
wego użytkowania; są zabezpieczone i całodobowo dozorowane.

Oferty w sprawie wydzierżawienia ww. pomieszczeń prosimy 
składać w biurze OTL Słupsk ul. Poznańska 83, tel. 232-04 wew. 39

K-283

Miefsk? Zarząd Budynków Komunalnych 

76-150 Darłowo ul i Maja 5 tel. 14-25-65

ogłasza
przetarg nieograniczony na przeprowadzenie kontroli stanu technicznego 

instalacji gazowych w budynkach komunalnych na terenie Darłowa i Darłówka. 
Ilość budynków w Darłowie — 255 szt. (± 5 szt.
Ilość budynków w Dartowku 26 szt. (± 3 szt.)

TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA — 30 1X1996 R.
Formularz specyfikacji istotnych warunków zamówienia do odebrania w siedzibie zamawiającego pokój nr 5. 

Oferty prosimy składać w sekretariacie Zarządu w terminie do dnia 24 kwietnia 1996 r. do godz. 13. 
Termin otwarcia ofert 25 kwietnia 1996 r. o godz 10.

K-284

DYWANY P
WYKŁADZINY 
CHEMIA GOSPODARCZA 
KOSMETYKI KRAJOWE IZ IMPORTU

Koszalin, ul. Wandy Wasilewskiej 23 
Koszalin, ul. Zielona 25 __

U-$5A

COntrui... ^ehabilitacji Roinik *wż
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 

Kołobrzegu uh Kołłątaja 1 zaprasza do składania 
ofert pisemnych na dostawy:

— warzyw i owoców
— artykułów spożywczych sypkich
— przetworów z warzyw i owoców oraz koncentratów
— leków
— art, chemii gospodarczej________________________

Oferty prosimy składać w Sekretariacie Centrum do dnia 15 marca 
1996 roku. Rozpatrzenie ofert nastqpi w dniu 18 marca 1996 roku.

m ^BMpCc^^inikat
?j n }di miny Sławno

||rfgodnie Ż art. T8 ust. 12 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu pi. estr; ennym (Dz. U. nr 89 poz.

; 415; podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 26 
man a 1996 oku o od! 10 w sali posiedzeń Urzędu 

I ^odbędzie się Sesja Rady Gminy Sławno, której 
3 przedmiotem będzie uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przęśl;ze.inego gminy oraz wybranych 
sołectw: Warszkowo, Kwasowo, Pomiłowo, Bobrowiczki, 

£ U $&'Łętcwo, Sławsku i Wrześnica.



IJ11ZĄD MIEJSKI W KOŁOBRZEGU

ogłasza przetargi 
nieograniczone na:

1. Konserwację i pielęgnację terenów zielonych w mieście Kołobrzeg.
Oferty należy składać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i 

Inwestycji Urzędu Miejskiego w Kołobrzegu w terminie do 17 kwietnia 
1996 roku, godzina 14 na specjalnych drukach ofertowych 

Urzędu Miejskiego.

2. Bieżące utrzymanie cmentarza wojennego w Kołobrzegu.
Oferty należy składać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i 

Inwestycji Urzędu Miejskiego w terminie 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia na specjalnych drukach ofertowych Urzędu Miejskiego.

Zakres rzeczowy objęty przetargiem, termin oraz miejsce części 
jawnej przetargów zostanq podane na ww. drukach ofertowych.

Szczegółowe informacje oraz druki ofertowe można uzyskać w 
Wydziale Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w 
Kołobrzegu, ul. Ratuszowa 13, tel. (0965) 224-81 w. 220.

K-289

Nadleśnictwo Łupawa 
76-242 Łupawa 49
ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż nw. sprzętu:

samochód osobowy Fiat 126p rok prod. 1989
- samochód os.-teren. Tarpan S-237 rok prod. 1987
- ciągnik URSUS C 385 rok prod. 1979
- ciągnik URSUS C 360 rok prod. 1983
- przyczepa towar. D-46 rok prod. 1975
- przyczepa towar. D-46 rok prod. 1975
- przyczepa PZ 1 rok prod. 1984
- przyczepa PZ 1 rok prod. 1971
- przyczepa asenizacyjna rok prod. 1977
- pług LPZ-75 rok prod. 1989
- brona talerzowa rok prod. 1978
- pług leśny LPZ-75 rok prod. 1988
- ciągnik LKT-81 rok prod. 1983

Przetarg odbędzie się dn. 27 III 96 r. o godz.
Nadleśnictwa Łupawa.

Oferty należy składać do dn. 26 III 96 r. w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem „TRANSPORT".

W ofercie należy podać proponowanq cenę zakupu 
ww. sprzętu.

Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy 
wpłacić do kasy Nadleśnictwa do godz. 9 dnia 27 III 96 r. 
Sprzęt można oglqdac w przeddzień oraz w dniu przetargu. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu lub wycofanie sprzętu z 
przetargu bez podania przyczyn. G 768

cena wywoł. 3.200 zł 
cena wywoł. 1.000 zł 

cena wywoł. 7.000 zł 
cena wywoł. 4.000 zł 
cena wywoł. 1.200 zł 
cena wywoł. 1.200 zł 
cena wywoł. 700 zł 
cena wywoł. 600 zł 
cena wywoł. 700 zł 

cena wywoł. 200 zł 
cena wywoł. 110 zł 
cena wywoł. 110 zł 
cena wywoł. 11.000 zł 

10 w siedzibie

Zarząd Miasta i Gminy w Czaplinku

ogłasza
przetarg na sprzedaż zabudowanej nieruchomości budynkiem 
mieszkalno-użytkowym położonym przy ul. Sikorskiego 33, 

składającym się z dwóch lokali mieszkalnych o łącznej 
powierzchni - 102,79 m2 oraz jednego lokalu użytkowego 

położonego na parterze o pow. 86,19 m .

LOKALE MIESZKALNE SĄ PRZEDMIOTEM NAJMU, 
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI - 38,200 Tt

Przetarg odbędzie się 26 III 1996 roku w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Czaplinku o godz. 11.

Warunkiem przystqpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 5.000 zł 

Zarzqd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w 

przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz sprzedajqcego.

_____  K-286

Miejski Zarząd Budynków Komunalnych 
70-150 Darłowo ul. 1 Maja 3 "tel. 14-25-05

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprawdzenie stanu technicznego sprawności przewodów kominowych 

(dymowych, spalinowych, wentylacyjnych) w budynkach komunalnych na terenie Darłowa
.... iDarłówka.

Ilość budynków w Darłowie - 255 szt. (+ - 5 szt.)
Ilość budynków w Darłówku - 26 szt. (+ - 3 szt.)
Ilość przewodów kominowych ok. 4.800 szt.

TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA 30 1X1996 R,
Formularz specyfikacji istotnych warunków zamówienia do odebrania w siedzibie zamawiającego pokój nr 5. 

Oferty prosimy składać w sekretariacie Zarządu w terminie do dnia 25 kwietnia 1996 roku do godz. 13. 
k-285 Termin otwarcia ofert 26 kwietnia 1996 r. o godz. 10.

: URZĄD MIEJSKI W KOŁOBRZEGU
• ogłasza przetarg nieograniczony •
• na rozbiórkę obiektów znajdujących się na działce nr 95/1 i 95/2 przy ulicy Kasprowicza w •
• Kołobrzegu wraz z uporządkowaniem ww. działek w zamian za materiały z rozbiórki oraz s
• dzierżawę placu pod parking o pow. 9.225 ni2 na okres 3-ch lat z możliwością przedłużenia. •
• Oferty należy składać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w terminie 10 dni od •
• daty ukazania się ogłoszenia na specjalnych drukach ofertowych UM. •

Szczegółowy zakres robót objętych przetargiem, termin oraz miejsce części jawnej przetargu zostanie #
• podane na ww. drukach ofertowych. Szczegółowe informacje oraz druki ofertowe możno uzyskać w pokoju c
• 21 fi w Urzędzie Miejskim w Kołobrzegu ul. Ratuszowa 13 tel. 224-81 wew. 224. •
• Zamówienie udzielone w trybie „Zamówienia z wolnej ręki" no podstawie ort. 71, ust. 1 pkt 7 ustawy •
• o zamówieniach publicznych z dnia 10 czerwca 1994 r. Dz. U. nr 76, poz. 344 z późniejszymi zmianami. •
• K-290 *

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kępicach ul. Sikorskiego 18
ogłassa prsetarg pisemny ofert na 
dsierśmcę budynku restauracji 

„Barci nianka” ic Barcinie, 
gmina Kępice.

DANE TECHNICZNE*
- budynek dwukondygnacyjny, podpiwniczony
- instalacja elektryczna oświetleniowa
- instalacja wodno-kanalizacyjna
- instalacja c.o.
- powierzchnia użytkowa 231,01 m2 ,
OFERTA POWINNA ZAWIERAĆ*
- wy sokość proponowanego czynszu
- czas trwania dzierżawy
- sposób użytkowania lokalu
- potwierdzenie wiarygodności finansowej
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach do dnia 22 III 1996 roku. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 II11996 r. o godz. 10 w biurze 
Gminnej Spółdzielni w Kępicach.

Nieruchomość można oglądać w dniu 21 II11996 r. w godz. 10 do 13. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty i unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyn.
Szczegółowe informacje udziela Zarząd Spółdzielni tel. 66-84 Kępice.
^——M———■—■—m K-281I

Zarząd Gminy Główczyce
podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza

pisemny przetarg ofert na sprzedaż:
1. Lokalu użytkowego przy ulicy Mickiewicza nr 3 (sklep meblowy) o

powierzchni użytkowej 81,62 m2 położony w miejscowości Główczyce na 
działce nr 427 o powierzchni ogólnej 0,17 ha z udziałem 21/100

niewydzielonych części wspólnych, dla którego prowadzona jest księga 
wieczysta nr 34828 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Słupsku VII Wydział 

Ksiąg Wieczystych.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI WYNOSI - 

6,071,67 ZŁ
w tym:

- cena lokalu sklepowego - 5.509,00 zł
- cena gruntu działki - 399,00 zł
- cena ogrodzenia - 163,17 zł

2. Lokalu użytkowego przy ulicy Mickiewicza nr 3 (były sklep warzywny! o 
powierzchni użytkowej 28.32 m2 położony w miejscowości Główczyce na działce 
nr 427 o powierzchni ogólnej 0.17 ha z udziałem 7/100 niewydzielonych części 
wspólnych, dla którego prowadzona jest księga wieczysta nr 34828 prowadzona 
przez Sąd Rejonowy w Słupsku VII Wydział Ksiąg Wieczystych.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi -2.229,39 zł

w tym:
- cena lokalu sklepowego - 2.039,00 zł

- cena gruntu działki - 136,00 zł
- cena ogrodzenia - 54,39 zł

3. Lokalu użytkowego przy ulicy Mickiewicza nr 3 (były zakład naprawy RTV) 
o powierzchni użytkowej 47,10 m2 położony w miejscowości Główczyce na 
działce nr 427 o powierzchni ogólnej 0.17 ha z udziałem 12/100 niewydzielonych 
części współnych, dla którego prowadzona jest księga wieczysta nr 34828 
prowadzona przez Sąd Rejonowy w Słupsku VII Wydział Ksiąg Wieczystych.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 3.543,94 zł
w tym:

- cena lokalu sklepowego - 3.391,20 zł
- cena gruntu działki - 59,50 zł
.- cena ogrodzenia - 93,24 zł

Oferty należy składać pod adresem Urzędu Gminy Główczyce ul. Kościuszki nr 8 w 
zabezpieczonych kopertach z dopiskiem „przetarg na lokal użytkowy” - w terminie do 
dnia 2 kwietnia 1996 roku.

Oferta powinna zawierać:
1. Imię, nazwisko, adres oferenta lub nazwę i siedzibę, jeżeli oferent jest osobą 

prawną.
2. Datę sporządzenia oferty.
3. Oferowaną cenę - płatną gotówką w terminie 1 miesiąca licząc od daty 

rozstrzygnięcia przetargu.
4. Dokument stwierdzający wiarygodność finansową oferenta (zaświadczenie z 

Urzędu Skarbowego i ZUS).
5. Jaką działalność gospodarczą zamierza prowadzić oferent w lokalu - prefe­

rowana będzie działalność handlowa.
6. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz przyjmuje te 

warunki bez zastrzeżeń.
Składający ofertę powinien wpłacić wadium w wysokości 1.000 zł najpóźniej w 

dniu poprzedzającym końcowy termin składania ofert w kasie tuż. Urzędu Gminy 
Główczyce. Przetarg odbędzie się w dniu 3 kwietnia 1996 roku w siedzibie Zarządu 
Gminy Główczyce ul. Kościuszki nr 8 o godz. 12. Wadium oferenta, który przetarg 
wygra zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W przypadku uchylenia 
się od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Gminy. Zastrzega się prawo 
przeprowadzenia dodatkowych negocjacji, prawo swobodnego wyboru oferenta, a 
także prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Szczegółowe 
informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można uzyskać w 
siedzibie Urzędu Gminy Główczyce, pokój nr 4, tel. 11-60-18,11-61-59.

ZYSKU
Pożar, eksplozja, uderzenie 
piorunu, upadek pojazdu powie­
trznego może zniszczyć pomie­
szczenia produkcyjne, maszyny, 
środki obrotowe, a to pociągnie 
za sobą okresową przerwę 
w produkcji i nieuniknioną stratę 
w planowanym zysku firmy.

Przed niebezpieczeń­

stwem tym chroni polisa 

PZU SA ubezpieczająca 

ryzyko utraty zysku.

W ramach tego ubezpieczenia 
PZU SA pokrywa nie tylko war­
tość utraconego zysku, ale rów­
nież dodatkowe koszty poniesio­
ne przez poszkodowanego 
w celu zmniejszenia spadku 
obrotu, jak np. koszty wynajmu 
lokalu zastępczego, pracy 
w nadgodzinach, tymczasowych 
napraw, zlecenia wykonania 
komponentów w innej firmie itp.

INTERNATIONAL '



Wojskowa Agencja Mieszkaniowa Oddział Terenowy w Świdwinie
ogłasza przetarg nieograniczony na dzierżawę lokalu użytkowego

1) o pow. 72,83 m2 na prowadzenie działalności handlowej
2) o pow. 72,60 m2 na prowadzenie działalności handlowej
3) o pow. 63,94 m2 na prowadzenie działalności gastronomicznej
Lokal nr 1 usytuowany jest w Świdwinie przy ulicy Drawskiej 6 i wyposażony jest w instalację c.o., elektryczną i wodno-kanalizacyjną.

Cena wywoławcza za 1 nf wynosi 6,00 zł + MAT
Lokal nr 2 usytuowany jest w Świdwinie przy ulicy Drawskiej 6 i wyposażony jest w instalację c.o., elektryczną.

Cena wywoławcza za 1 nf wynosi 6,00 zł + VAT
Lokal nr 3 usytuowany jest w Świdwinie przy ulicy Żwirki i Wigury 4 i wyposażony jest w instalację c.o., elektryczną, wodno-kanalizacyjną.

Cena wywoławcza za 1 nf wynosi 6,00 zł + VAT
Pisemne oferty wraz z proponowanym rodzajem działalności oraz stawką dzierżawy składać w kopertach z napisem „Przetarg” w 

kancelarii Agencji w ciągu 14 dni z dowodem wpłaty wadium w wysokości 200,00 zł
Wadium należy wpłacać w kasie Agencji do dnia 26 II11996 roku 

Przetarg odbędzie się w dniu 28 III o godz. 9 w siedzibie Wojskowej Agencji Mieszkaniowej ul. Żwirki i Wigury 3. g 771

(
„Jantar” Sp. z o.o.

w Słupsku, przy ul. Zyg. Augusta 71

zaprasza do składania ofert na roboty budowlane związane z modernizacją i adaptacją 
pomieszczeń w budynku przy ul. Filmowej 1 w Słupsku. W ramach powyższych robót

przewiduje się:
- POGLęSIENIE FUNDAMENTÓW BUDYNKU. ORAZ WYKONANIE IZOLACJI 

PRZECIWWILGOCIOWEJ I TERMICZNEJ.
- ADAPTACJE PIWNICY NA POMIESZCZENIA HANDLOWE.

Termin składania ofert do 22 III 1996 r.
Oferta winna zawierać wszelkie istotne informacje o firmie świadczące o jej wiarygodności ekonomicznej i technicznej. 
Otwarcie dofert nastąpi w dniu 26 II11996 r. o godz. 12 w siedzibie Spółki.
Na podstawie przedłożonych dokumentów zamawiający dokona wyboru oferentów, którym zostaną przesłane zaproszenia 

do udziału w przetargu, Szczegółowe informacje otrzymać można w Spółce pod nr tel. 433-748 wew. 15._____ k-2sov

NADLEŚNICTWO POLANÓW
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 

dokumentacji technicznej deszczowni półstałej wraz z 
przedmiarem i kosztorysem inwestorskim dla potrzeb 

szkółki leśnej.

Szczegółowe warunki uczestnictwa w przetargu można otrzymać w dziale 
administracji Nadleśnictwa Polanów, ul. Żwirowa 12A, 

tel. 188-237.
Termin składania ofert 20 dni od daty ukazania się ogłoszenia w 

sekretariacie Nadleśnictwa w zamkniętych kopertach z napisem 
,JDokumentacja deszczowni półstałej”.

Otwarcie ofert oraz część jawna przetargu nastąpi o godz. 12 w siedzibie 
Nadleśnictwa Polanów, ul. Żwirowa 12Ä następnego dnia roboczego. K-279

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„CZYN"

76-200 Słupsk, ul. Leszczyńskiego 7
ogłasza przetarg ofertowy na wykonanie dokumentacji technicznej wraz 

z kosztorysem inwestorskim oraz niezbędnymi uzgodnieniami na:
1) wymianę wewnętrznej instalacji gazowej w budynkach mnieszkalnych

przy ul.
- Garncarska 1; 2
- Sobieskiego 9 kl. A-B; G-H
- Mikołajska 5; 6
- Kr. Jadwigi 11; 13
- Mostnika 4; 5 .
- Sobieskiego 7
- Zyg. Augusta 76
PRZY U WZGLę D NIE NIU i 1) dwóch wersji instalacji mieszkaniowej:

A miedzianej 
B stalowej 

2) instalacji stalowej
2) wymianę wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku 

mieszkalnym przy ul. Szczecińskiej 6.
Oferta winna zawierać:

- koszt opracowania dokumentacji dla każdego wymienionego obiektu oddzielnie wraz 
z podaniem terminu opracowania

- oświadczenie o podatku VAT._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _________
Oferty h> zamkniętych kopertach składać należy h> siedzibie Spółdzielni, h>

terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Dodatkowe informacje uzyskać można pod nr tel. 432-516 lub osobiście w pokoju 

nr 3. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. g-767

ZARZĄD GMINY POfcCZYN-ZDRÓJ
ogłasza

przetarg nieograniczony
na wykonanie remontu cząstkowego ulic lokalnych 

miejskich i dróg gminnych w ilości 380 m2 na terenie miasta 
i gminy Połczyn-Zdrój

Termin realizacji zamówienia ustala się 
na dzień 10 V1996 roku.

Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego jest wniesienie wadium w 

wysokości 300,00 zł w terminie do dnia
25 III 1996 roku do godziny 15.

Miejscem wniesienia wadium jest kasa Urzędu Miasta i 
Gminy w Połczyn i e-Zd roju pokój nr 13 lub na konto PKO 

O/Połczyn-Zdrój nr 33675-26-225.
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
można odebrać osobiście lub za zaliczeniem pocztowym w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Połczynie-Zdroju pokój nr 4.
Cena formularza wynosi 1,50 zł.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę z dopiskiem 
„Remont cząstkowy"

należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Połczyn-Zdrój 
ul. Kościuszki 5 pokój nr 4.

TERMIN SKŁADANIA OFERT UPŁYWA DNIA 25 III 1996 ROKU.

Otwarcie ofert nastąpi w siedź, zamawiającego w 
pok. nr 5 w dniu 28 III 1996 roku o godzinie 10.

W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy 
spełniający następujące warunki:

- nie są wykluczeni na podstawie ustawy o 
zamówieniach publicznych,

- spełniają wymagania określone w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia,

- udzielą co najmniej półrocznej gwarancji na 
wykonane prace.

K-288
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ogłasza
przetarg nieograniczony 

na odnowienie oznakowania 
poziomego w ilości 385 m2 na 
ulicach lokalnych miejskich 

na terenie miasta 
Połczyna-Zdroj u

TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA USTALA Się NA DZIEŃ
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 10 V 1996 ROKU_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego jest wniesienie wadium w 

wysokości 300,00 zł w terminie do dnia 26 III 1996 roku 
do godziny 15.

Miejscem wniesienia wadium jest kasa Urzędu Miasta 
i Gminy w Połczynie-Zdroju pokój nr 13 lub na konto 

PKO O/Połczyn-Zdrój nr 33675-26-225.
Formularz zawierający specyfikację istotnych 

warunków zamówienia można odebrać osobiście lub 
za zaliczeniem pocztowym w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Połczynie-Zdroju pokój nr 4.
Cena formularza wynosi 1,50 zł

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę z dopiskiem 
„Odnowienie oznakowania poziomego” 

należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Połczynie- 
Zdroju ul. Kościuszki 5 pokó nr 4.

TERMIN SKŁADANIA OFERT UPŁYWA DNI A 261U 1996 ROKU
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w 

pok. nr 5 w dniu 29 III 1996 roku o godzinie 10.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy 

spełniający następujące warunki:
- nie są wykluczeni na podstawie ustawy o 

zamówieniach publicznych 
- spełniają wymagania określone w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia,
- udzielą co najmniej półrocznej gwarancji na

wykonane prace. k-287

Największa w kraju sieć cash & carry oferująca artykuły spożywcze i chemię gospodarczą
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DOSIA
płyn do zatłuszczonych powierzchni
mleczko do czyszczenia
płyn do WC
proszek do czyszczenia
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JMB POLSKA Spółka z o.o.
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ZAJĄC
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Zapraszamy do KOSZALIN
naszych hurtowni: ul. BoWiD 14

tel. (094) 411-091, tel./fax 425-970

SŁUPSK
ul. Przemysłowa 33 
tel./fax (059) 441-066

SZCZECINEK
ul. Łukasiewicza 1 
tel /fax (0966) 46841
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W skromnej 
obsadzie

Tylko 25 zawodników zgłosiło 
się do Ogólnopolskich Zawodów 
Kulturystycznych w Słupsku. Po e- 
liminacjach wycofało się dwóch 
słupszczan i na placu boju pozosta­
ło 23 kulturystów. Końcowe roz­
strzygnięcia w poszczególnych ka­
tegoriach wagowych — juniorzy: 
70 kg — Łukasz Jurkiewicz (KO- 
SiR Koszalin), 2. Przemysław Cho- 
dicki (Kulturysta Piła), 3. Rafał Ra­
jski (Efekt Toruń); powyżej 70 kg
— 1. Daniel Pusz (Pdon Świnoujś­
cie), 2. Radosław Słodkiewicz (Go­
leniów), 3. Krzysztof Skryplonek 
(Nowogard); open — 1. D. Pusz, 2. 
R. Słodkiewjcz, 3. Ł. Jurkiewicz. 
Klasyfikacja seniorów — 70 kg —
1. Piotr Hyrcza, 2. Przemysław Ga­
brysiak (obydwaj Jacek Koszalin), 
3. Marcin Dempc (Bożepole Wiel­
kie); 80 kg — 1. Krzysztof Błaszak 
(Magie Gin Stargard Szczeciński),
2. D. Pusz, 3. Andrzej Mach (Lę­
bork); powyżej 80 kg — 1. Maciej 
Woźniak (Zjednoczeni Bydgoszcz), 
2. R. Słodkiewicz, 3. Wiesław Su- 
domirski (Zjednoczeni Bdg.); open
— 1. M. Woźniak, 2. K. Błaszak, 3. 
D. Pusz.

Koszaliński kulturysta Łukasz 
Jurkiewicz podczas prezentacji.

Fot.
Ryszard Andrzej Nowakowski

Najlepszych wyróżniono pucha 
rami i dyplomami. Jak nam powie 
dział jeden z organizatorów — Bo­
gdan Kaszuba, liczył on na więcej 
uczestników. Według jego oceny 
zawodnicy, którzy wystąpili w sali 
Wojewódzkiego Ośrodka Kultury, 
prezentowali się nieźle, (fen)

■9 Koszalin;42-51-14 Stupsk'. 239-12 ggMM

Koszykarze amerykańscy 
przebywali w Szczecinku
W Szczecinku na zaproszenie tamtejszej organizacji „International 

Messengers" przebywał zespół amerykańskich koszykarzy, którzy stu­
diują w Szwecji i grają aktualnie w II lidze tego kraju. Rozegrali oni 
trzy pojedynki sparingowe z drużynami z Pomorza.

W pierwszym meczu zmierzyli się z zagrał Adam Molski—29 pkt., a wśród

Z turnieju w Sochaczewie

Owocuje 
ciężka praca

Informowaliśmy już o sukcesach judoczek koszalińskiej Gwardii 
podczas ogólnopolskiego turnieju klasyfikacyjnego juniorek, który w 
minioną niedzielę zakończył się w Sochaczewie. Wczoraj o szczegó­
łach tej imprezy rozmawialiśmy z trenerem judoczek KSJ Gwardia 
Koszalin i jednocześnie szkoleniowcem kadry makroregionu północ­
no-zachodniego, Andrzejem Adamskim

drużyną Trefla Sopot, która ma aspira­
cje drugoligowe i wszystko wskazuje na 
to, że w przyszłym sezonie występować 
będzie w tej klasie rozgrywek.

Trefl wygrał 106:67 (48:32). Najsku­
teczniejszym graczem zwycięskiej dru­
żyny był czarnoskóry Amerykanin Ch. 
Faulkner, zdobywca 22 pkt., a wśród 
gości ze Szwecji najwięcej punktów 
zdobył: J. Crowell — 20.

W drugim pojedynku przeciwnikiem 
amerykańskich studentów ze Szwecji 
był zespół AZS-ZAGAZ II Koszalin. 
Koszalinianie przegrali 74:88 (38:42).

Najcelniej wśród zwycięzców rzucał 
znowu J. Crowell — 26 pkt., a wśród 
pokonanych M. Wilk — 27 pkt.

Trzecim sparingpartnerem gości ze 
Szwecji była drugoligowa Kotwica Ko­
łobrzeg. Kołobrzeżanie wygrali 99:87 
(46:44).

Najskuteczniej wśród kołobrzeżan

Amerykanów K. Hagens — 19 pkt.
Przypominamy, że mecze odbywały 

sie w hali sportowej Szkoły Podstawo­
wej nr 7 w Szczecinku, a organizato­
rem spotkań była dyrekcja tej szkoły i 
Zakład Budżetowy OSiR w Szczecin­
ku.

* * *
Na tym jednak nie koniec amerykań­

skiej koszykówki w Szczecinku. Począ­
wszy od wczoraj aż do najbliższej nie­
dzieli, 17 bm. siedmiu instruktorów ko­
szykówki ze Stanów Zjednoczonych 
prowadzić będzie zajęcia ze szczecine­
cką młodzieżą.

W najbliższą sobotę, 16 bm. odbę­
dzie się turniej podsumowujący dla 
młodzieży uczestniczącej w zajęciach, 
która została podzielona na osiem grup 
szkoleniowych. Mecze rozegrane zos­
taną w hali SP 7 przy ul. Krakowskiej 
w Szczecinku. (suw)

o aut pod sia ką
W meczu o mistrzostwo klasy okręgowej juniorów w piłce siatkowej zanotowa­

liśmy prawdziwy... nokaut. W Kołobrzegu miejscowa Kotwica przegrała z MKS 
Połczyn-Zdrój 0:3, przy czym w poszczególnych setach było: do 3,0(!) i 3.

Trener połczynian Kazimierz Kławsiuć w swoim zespole wyróżnił Pawła Mas­
łowskiego i Krzysztofa Nowaka, (el)

Rekord
sześciolatki

Swoisty rekord ustanowiła sześcio­
letnia Agata Piotrowska z Gdańska. W 
ciągu dwóch godzin przepłynęła ona na 
basenie gdańskiego Startu dwa tysiące 
metrów. Warto podkreślić, że płynęła 
ona bez przerw.

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratu­
nkowe w Gdańsku wręczyło młodziut­
kiej pływaczce dyplom za rekordowe w 
świecie osiągnięcie, (suw)

Towarzysko 
przed ligą

W ub. niedzielę na stadionie w Jezie­
rzycach doszło do towarzyskiego me­
czu piłkarskiego. Trzecioligowa Stal 
podejmowała Ikara Rędzikowo (klasa 
okręgowa). Wygrali gospodarze 4:3 
(1:1). Gole dla Stali strzelili: T. Ryźko 
— 2 oraz A. Kozioł i S. Kulas — po 1, 
a dla Ikara T. Adkonis, K. Leńczyk i G. 
Sosnowski, (fen)

Sukcesy
Polaków

Na warszawskim Torwarze odbyły 
się ostatnie przed finałem Pucharu 
Europy w łyżwiarstwie figurowym za­
wody z tego cyklu. Startowało w nich 
107 młodych łyżwiarzy (7-17 lat) w pię­
ciu kategoriach wiekowych. Reprezen­
towali oni dwanaście klubów z dziewię­
ciu państw.

W punktacji klubowej zwyciężyli 
młodzi zawodnicy ze stołecznego Ma- 
rymontu. Indywidualnie triumf odnios­
ło dwoje łyżwiarzy z tego klubu, Anna 
Buniewicz (kat. 10-11 lat) oraz Przemy­
sław Domański (kat. 8-9 lat). Adam Za- 
łęgowski, który prowadził wśród junio­
rów (17 lat) po programie skróconym,

ostatecznie zajął trzecie miejsce. Słabiej 
pojechał w programie dowolnym.

* * *
W Teorminie na Sycylii zakończył 

się kolarski wyścig Trofeo dello Sirct- 
to. Triumfatorem ostatniego, szos lego 
etapu został Polak, Andrzej Sypytkow- 
ski. Reprezentuje on zawodową grupę 
„Mróz".

W klasyfikacji ogólnej wyścigu zwy­
ciężył Włoch Fabrizio Guidi. Wyprze­
dził on swoich rodaków Mauro Radael- 
liego i Massimo Apolloniego. Andrzej 
Sypytkowski został sklasyfikowany na 
16. miejscu.

* * *
Polski dżokej, Andrzej Tylicki na o- 

gierze „Vaquelly Joker", niespodziewa­
nie zwyciężył w gonitwie „Orsini", któ­
rą rozegrano w niemieckiej miejscowo­
ści Neuss. Za zwycięstwo otrzymał pre­
mię w wysokości 20 tysięcy marek.

(suw)

O puchary świata 
na śniegu

W ostatnim dniu biatlonowych żawc 
dów, zaliczanych do klasyfikacji PŚ, 
które rozegrano w słoweńskiej miejsco­
wości Pokljuka dobrze spisała się pol­
ska sztafeta (4 x 7,5 km) mężczyzn. To­
masz Sikora, Wiesław Ziemianin, Jan 
Ziemianin i Jan Wójta» uplasowali się 
na szóstej pozy cji.

Zwyciężyli Rosjanie: Paweł Musli- 
mow, Wiadymir Draczew, Eduard Ria- 
bow i Aleksiej Kobiełiew.

Szóstą pozycję podczas tych samych 
zawodów w sztafecie 4:: 7,5 km zajęły 
również polskie biallonistki, które wy­

stąpiły w sHadzie: Anna Steia, Agata 
Suszka, Iwona Daniluk i Halina Pitoń.

Najlepsze były Francuzki: Florence 
Baverel, Emanuelle Claret, Anne 
Briand i Corinne Niogmt.

* * *
W Falun w Szwecji o kolejne punkty 

w klasyfikacji Pucharu Świata walczył1 
biegacze narciarscy. W ostatnim dniu 
zaw odów rozegrano biegi rozstawne.

Wśród kobiet najszybciej dystans 4 x 
5 km pokonały Rosjanki: Nina Gawry­
luk, Larysę Lazutina, Lubo w Jegomwa 
i Jelena Vialbe. (suw)

W zawodach, podczas których można 
było uzyskać kwalifikacje do kadry na­
rodowej lub umocnić swoją pozycję w re­
prezentacji, startowało 360 zawodniczek 
i zawodników z całej Polski.

Najpierw do rywalizacji przystąpili ju­
niorzy młodsi. Wśród nich byli czterej ju- 
docy KSJ Gwardia Koszalin, ale nie za­
notowali oni sukcesów, odpadając w eli­
minacjach.

Znacznie lepiej zaprezentowały się ich 
koleżanki klubowe, które startowały w 
turnieju juniorek.

W kategorii 44 kg, Alicja Daniel w 
pierwszej walce eliminacyjnej pokonała 
brązową medalistkę mistrzostw Europy 
juniorek młodszych, Barbarę Bukowską 
z Gwardii Bielsko Biała. Później wygra­
ła kilka walk eliminacyjnych, ale nie po­
wiodło się jej w pojedynku o wejście do 
finału. Przegrała w nim z Małgorzatą Ca- 
baj z Gwardii Bielsko Biała i ostatecznie 
uplasowała się na piątej pozycji.

Mieszko
liderem

Dwa kolejne mecze w II lidze teni­
sa stołowego kobiet rozegrały ping­
pongistki Mieszka Darłowo. Oba po­
jedynki zakończyły się ich sukcesem. 
W pierwszym pokonały na wyjaździe 
Mirstal Mirosławie^ 8:2, a w drugim 
zwyciężyły — również na wyjeździe 
— Rodło Piła 8T.

Punkty dla darłowianek w obu spo­
tkaniach wywalczyły: Magdalena Cie­
śla — 4,5. Anna Karwacka i Monika 
Gazicka — po 4 >raz Daniela Gazic- 
ka—-3,5.

Po tych zwycięstwach pingpongis­
tki Mieszka objęły przodownictwo w 
ligowej rywalizacji i mają duże szan­
se na występ w barażach o awans do 
pierwszej ligi.

Do rozegrania pozostał darłowian- 
kom mecz wyjazdowy z Ratajami 50 
Poznan.

Tabela
1. Mieszko 11 18 81-43
2. Gorzoviall 10 16 74-41
3. Rataje 50 9 14 64-29
4. Rodło 11 14 69-50
5. Wiskord 8 4 39-54
6, Celuloza 10 4 40-69
7, Mirstal 11 0 19-88

(suw)

Na
szachownicy
W Oficerskim Klubie Garnizono­

wym w Koszalinie rozegrano VIII run­
dę pojedynków mistrzostw województ­
wa koszalińskiego seniorów w sza­
chach. Oto rezultaty: P. Mickiewicz — 
T. Maszkowski 0:1, R. Kobusiński — 
A. Grunwald 0:1, T. Listowiecki — T. 
Prokopski 1:0, M. Pieścikowski — S. 
Nowak 0:1, P. Ałkowski — K. Kalwa- 
siński 0:1.

W klasyfikacji ogólnej prowadzi Ta­
deusz Maszkowski — 7 pkt przed Ta­
deuszem Listowieckim — 6 pkt i Tade­
uszem Prokopskim — 5,5 pkt. Wszys­
cy są zawodnikami Hetmana Koszalin.

W ósmej rundzie mistrzostw 14-letni 
Sebastian Nowak z Hetmana wypełnił 
normę na drugą kategorię szachową. 
Gratulujemy!

Ostatnia, IX runda, zostanie rozegra­
na w najbliższą niedzielę, 17 bm. w Ga­
rnizonowym Klubie Oficerskim przy 
ul. Lampego 32 w Koszalinie. Począ­
tek o godz. 10. (suw)

Przedwiośnie w Stali Jezierzyce

Zdobyć więcej punktów 
niż jesienią

Trzecioligowa Stal Jezierzyce w pierwszej rundzie rozgrywek mis­
trzowskich sezonu 1995/96 w grupie „Pomorze" osiągnęła mizerne o- 
fekty. Drużyna ta zajmuje ostatnie, osiemnaste miejsce w tabeli. W 
siedemnastu meczach jezierzyczanie zdobyli zaledwie 6 punktów i to 
w dodatku na dwóch Gryfach — słupskim i wejherowskim. Strzelili 
tylko 11 bramek, a stracili ich aż 80. Jesienią zespół prowadziło trzech 
trenerów. Po Dariuszu Perlańskim, Stanisławie Januszkiewicz i Józe­
fie Hulalce stanowisko pierwszego szkoleniowca powierzono Francisz­
kowi Adamczykowi.

— Dlaczego zdecydował się pan na 
pracę akurat w Stali? — od tego py­
tania rozpoczęliśmy naszą rozmowę z 
nowym „sternikiem" jezierzyckich 
futbolistów.

— Wiedziałem o wakacie w tym klu­
bie, w którym w przeszłości już praco­
wałem, kiedy nazywał się Vipera- 
Zremb. Nie mogłem odmówić działa­
czom z Jezierzyc, których darzę dużą 
sympatią i zaufaniem. Doskonale rozu- 
mię sytuację, w jakiej znalazła się ich 
drużyna. W miarę możliwości chciał­

bym jej pomóc. Jednak „cudotwórcą" 
nie jestem i nie chcę obiecywać rady­
kalnej poprawy i postępu w grze benia- 
minka.

— Jakie plany, marzenia może 
mieć szkoleniowiec przychodzący do 
zespołu przegrywającego mecz za me­
czem?

— Moim zadaniem jest skonsolido­
wanie ekipy. Chciałbym uniknąć kom­
promitujących porażek. Wiadomo, że 
dobrego zespołu nie zbuduje się z dnia 
na dzień. Potrzeba co najmniej półtora

roku, by widać było rękę trenera. Chcę 
wprowadzić do składu kilku juniorów, 
gdyż szkolenie młodzieży może przy­
nieść efekty w przyszłości.

— Boi się pan rundy wiosennej?
— Bardzo. Szczególnie początku, 

tym bardziej, że okresu przygotowań 
nie przeprowadziliśmy tak, jakbym so­
bie tego życzył. Zawodnicy poza ama­
torskim uprawianiem futbolu, pracują i 
uczą się, stąd frekwencja na zajęciach 
bywa... różna.

— Czy istnieje niebezpieczeństwo, 
że w trakcie serii rewanżowej wyco­
facie się z trzecioligowej rywalizacji?

— Nie powinno dojść do takiej sytu­
acji. Używając terminologii kolarskiej, 
postaramy się dojechać do mety.

— Kto utrzymuje klub?
— Nie mamy znaczących sponso­

rów, ale są tacy, którzy w miarę swoich 
skromnych możliwości pomagają. 
Szczególną pomoc finansową otrzymu­
jemy z gminy Słupsk. Ledwo wiążemy 
koniec z końcem, podobnie jak i inne 
kluby w naszym województwie.

— Co jest dla pana głównym ce­
lem?

—Znaleźć wspólny język z piłkarza­
mi. Przy takiej liczbie punktów jaką 
mamy, trudno marzyć o utrzymaniu się

Mirosława Ryckiewicz zajęła 7. miej­
sce w silnie obsadzonej kategorii 48 kg.

Bardzo dobrze w kategorii 52 kg spi­
sywała się Dorota Wota. Zajęła ona 2. 
miejsce. W finałowym pojedynku, po ba­
rdzo zaciętej walce przegrała przez wska­
zanie sędziów z Anną Byczek z Gwardii 
Opole. W tej samej kategorii wagowej 
przystąpiła do rywalizacji Izabella Koza­
kiewicz.

Trener Andrzej Adamski był bardzo 
zadowolony z jej postawy. Nie spodzie­
wał się, że po ostatnio przebytej choro­
bie jego judoczka zajmie tak wysoką, 
trzecią lokatę.

Zdecydowanie najlepszą judoczką w 
kategorii 61 kg była Patrycja Bokiej. Wy­
grała ona wszystkie walki przed czasem. 
Warto podkreślić, że koszalinianka pro­
wadzi na liście klasyfikacyjnej Polskie­
go Związku Judo i z zawodniczek bro­
niących barw koszalińskiej Gwardii ma

największe szanse na udział w mistrzost­
wach Europy juniorek.

Przez trenera kadry juniorek brane są 
także pod uwagę inne koszalinianki, Do­
rota Wota i Izabella Kozakiewicz.

Koszaliński szkoleniowiec był rów­
nież usatysfakcjonowany postawą Moni­
ki Kwiecień, która w kategorii 66 kg u- 
plasowała się na 3. pozycji.

Taką samą lokatę, ale w kategorii o 
sześć kilogramów wyższej, zajęła Violet­
ta Pietrzak.

W klasyfikacji drużynowej zwycięży­
ły judoczki KSJ Gwardia. Prowadzona 
była też nieoficjalna klasyfikacja makro­
regionów. I w tym przypadku trener An­
drzej Adamski miał powody do radości. 
Triumfował bowiem zdecydowanie ma­
kroregion północno-zachodni.

— Jestem bardzo zadowolony zarów­
no z postawy moich klubowych zawod­
niczek jak i reprezentantek kadry nasze­
go makroregionu — powiedział nam A- 
ndrzej Adamski. — Cieszą mnie sukce­
sy, bowiem turniej stał na wysokim po­
ziomie. Moje judoczki były dobrze przy­
gotowane do występu w tej imprezie. Wi­
dać było, że procentuje ciężka praca, ja­
ką włożyły one na obozach szkolenio­
wych.

Oby taką formę utrzymały do mist­
rzostw Polski juniorek, które w połowie 
maja bieżącego roku zostaną rozegrane 
w Bytomiu. Liczę na kilka medalowych 
pozycji — dodał koszaliński szkolenio­
wiec.

W zawodach startowały również judo­
czki słupskiego Gryfa, ale podobnie jak 
koszalińscy judocy, nie zanotowały one 
sukcesów, (suw)

W siady starszej siostry

5 fina ł ów Tamary
W Olsztynie rozegrano pływackie mistrzostwa Polski czternastolatków. Starto­

wało 350 reprezentantów z 42 klubów.
Jedną z wyróżniających się postaci tej imprezy była koszalinianka Tamara Kło­

sowska, siostra o dwa lata starszej i wielce już utytułowanej Marty.
Tamara jest wychowanką SP 1 w Koszalinie (trener Marian Weryk), obecnie 

uczy się w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu.
W Olsztynie Tamara Kłosowska aż 5 razy wystąpiła w finale „A"! Koszalińska 

kraulistka była czwarta na dystansie 800 m, 5 — na 400 i 50 m, a szósta na 100 i 
200 m. Poprawiła trzy rekordy okręgu koszalińskiego.

W licznej stawce dobrze wypadła również koszalińska sztafeta dziewcząt na 
dystansie 4 x 100 m stylem zmiennym, zajmując szóste miejsce w finale „B". (el)

w III lidze. Nie zamierzamy jednak 
poddawać się i spróbujemy odebrać fa­
worytom kilka punktów. Liczę, że na­
sza wiosenna zdobycz będzie większa 
niż jesienny dorobek.

—Jak zagra Stal w pierwszym me­
czu u siebie przeciwko Wdzie Świe­
cie?

— Spodziewam się agresywnej gry i 
ambitnej walki przez dziewięćdziesiąt 
minut. Z jakimi efektami? — to się o- 
każe.

— Przypomnijmy, w jakich klu­
bach był pan zatrudniony na Pomo­
rzu Środkowym?

— Poza wcześniej wymienioną Vi- 
perą pracowałem jeszcze z piłkarzami 
Bałtyku Koszalin, Czarnych Słupsk, 
Startu Miastko, Gryfa Słupsk i Garbar­
ni Kępice.

— Którzy piłkarze ubyli ze składu?
— Nie podjął treningów Marcin Leś­

niewski, a Sebastian Rawski odbywa 
służbę wojskową.

— Jacy gracze dołączyli do kadry?
— Ireneusz Kozubowski, Mariusz 

Giszka, Arkadiusz Kozioł i Jacek Dąb­
rowski.

— Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

KRZYSZTOF NIEKRASZ

SPORTOWA
MOZAIKA

Rekordy panczenistów
W Calgary zakończyły się mistrzost­

wa świata juniorów w łyżwiarstwie szy­
bkim. Padły podczas nich dwa rekordy 
świata w tej kategorii wiekowej. Pier­
wszy. na dystansie 500 m, ustanowił re­
prezentant Korei Płd., Kyeu-Hyuk Lee, 
uzyskując czas 36,59 s.

Autorem drugiego rekordowego o- 
siągnięcia był Holender Bob de Jong. 
Uzyskał on w biegu na 3000 m czas — 
3.53,06 min.

Cztery porażki
Reprezentacja Polski juniorów mło­

dszych, przygotowująca się do mis­
trzostw Europy w rugby, które odbędą 
się w kwietniu w Lyonie, rozegrała dwa 
mecze kontrolne ze swoimi rówieśni­
kami z Czech. Oba pojedynki zakoń­
czyły się przegraną Polaków. W pierw­
szym meczu było 3:5 (0:0), a w drugim 
0:25(0:10).

Również z Czechami zmierzyła się w 
pojedynkach sparingowych reprezenta­
cja Polski juniorów. I w tych konfron­
tacjach nasi rugbyści nie zanotowali su­
kcesów. W pierwszym spotkaniu prze­
grali 10:30 (3:15), a w drugim 5:25 
(0:17). Polscy juniorzy przygotowują 
się do mistrzostw świata, które na po­
czątku kwietnia br. odbędą się w Bresci 
we Włoszech.

PZP siatkarek
W Modenie we Włoszech rozegrano 

fianałowy mecz siatkówki kobiet o Pu­
char Zdobywców Pucharów. Trofeum 
przypadło miejscowemu zespołowi A- 
nthesis Volley, który zwyciężył francu­
ską drużynę VBC Riom 3:0 (15:10, 
15:4,15:11).

W meczu o trzecie miejsce siatkarki 
CSKA Moskwa zwyciężyły CJD Ber­
lin 3:1 (13:15, 15:7, 15:8, 15:7).

O puchar „Nokii"
W Prostejovie w Czechach zakoń­

czył się turniej tenisistek o puchar „No­
kii". Zwyciężyła Szwajcarka Martina 
Hingis, która w finale pokonała Aust­
riaczkę Barbarę Paulus 6:1, 6:4.

Przypominamy, że tenisistka z Aust­
rii w ćwierćfinale wyeliminowała Ale­
ksandrę Olszę, a w półfinale — Magdę 
Grzybowską.

W finałowym pojedynku turnieju de­
blowego, Czeszki, Denisa Chladkova i 
Helena Vildova zwyciężyły parę Olga 
Ługina (Ukraina) i Kriwenczewa (Buł­
garia) 7:6,4:6, 7:5.

O miejsca 9-12
W I lidze koszykówki mężczyzn w 

minioną niedzielę rozegrano kolejne 
pojedynki o miejsca 9-12. Drużyna 
TUK Stal Stalowa Wola pokonała u sie­
bie Zastał Zielona Góra 112:71 (59:37). 
Stan rywalizacji pomiędzy tymi zespo­
łami 1:1.

W innej parze Pogoń Ruda Śląska 
podejmowała Dojlidy Instal Białystok i 
wygrała 75:70 (38:35). Stan rywalizac­
ji 2:0, a kolejne mecze odbędą się 16 
bm. Przypominamy, że gra toczy się do 
trzech zwycięstw.

Śląsk i Elana

Pierwszoligowe drużyny koszykarzy 
rozegrały kolejne pojedynki o Puchar 
Ligi. AZS Elana Toruń zwyciężył u sie­
bie 10,5 Basket Club Poznań 94:86 
(46:47), a Śląsk ESKA Wrocław poko­
nał przed własną widownią Browary 
Tyskie Bobry Bytom 109:93 (57:44).

Triumfatorzy tych spotkań awanso­
wali do finału rozgrywek o Puchar Li­
gi. (suw)

Przez trzy miesiące rezgrvwany był XX Halowy Turniej Piłkarski o puchai 
dvrektora Szkoły Podstawowej nr 15 w Słupsku. Jej inicjatorami byli ówczesny 
dyrektor „czwórki" — Tadeusz Michałowski, który po przejściu do „piętnastki" 
kontynuował dzieło oraz Kazimierz Skiba i Jan Jaśkiewicz.

Do tegorocznej rywalizacji przystąpiło 90 drużyn w czterech grupach wieko­
wych. Czołowe lokaty wywalczyli: rocznik 1985 — 1. * ycewice, 2. SP 1,3. 
SP 15; 1984 - 1. SP 15,2. SP 7,3. SP Sycewice; 1983 — I. SP Sycewice, 2. SP 
1,3. SP 7; 1982 — 1. SP 2,2. SP 17,3. Ajax.

W punktacji drużynowej górą były Sycewice —*; 32 pl t (opiekun R/śzard he- 
ndryk), które wyprzedziły SP 1 (op. Marek Osmółski) i SP? (op. Wacław Prys- 
tupa). Do najskuteczniejszych piłkarzy należeli: (rocznik 1985)—* Karol Izmaj- 
łowicz (Sycewice)— 23 bramki, (1984) - Paweł Jędrzejęzą| (SP 15) — 15 
goli, (1983) — Ariel Sudoł (Sycewice) — 19 bram bk, (1982) — Rafał Mistare- 
wicz (SP® 14 goli. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali: w- 
uczyciele w-f— Krzysztof Łopacki i Zbigniew Tereszkiewicz oraz sędzia piłka­
rski —- Marian Głogowski.

W uroczystym podsumowaniu imprezy uczestniczył prezydent miasta Je­
rzy Mazurek! naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego — Andrzej Leś­
niak. Dyrektorka „piętnastki" — Danuta Wyrwas podziękowała wszystkim u- 
czestnikom za sportową walkę prowadzoną zgodnie z zasadami tai: play oraz 
zaprosiła zespoły na przyszły rok. Jednym z fundatorów nagród był Szkolny 
Związek Sportowy, (fen)
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— Spółdzielnia biła po kieszeni rolników i bije nadal! — krzyczał na zebraniu mleczarskim w 
Objeździe, w gminie Ustka jeden z dostawców mleka.

■nrannnnH Zbigniew babiarz-zych i

Zebranie zorganizowano przed Walnym Zgromadzeniem Prze­
dstawicieli Słupskiej Spółdzielni Mleczarskiej, które ma odbyć 
się 30 marca. Znowu w zastępstwie mężów—faktycznych człon­
ków spółdzielni przyszło kilka żon, które chciały brać czynny 
udział w zebraniu. Tak było na kilku zebraniach rejonowych w 
1994 roku. Zakwestionował to sąd i dziś spółdzielnia jest bez 
rady nadzorczej, bo jej wybór unieważniony został z mocy pra­
wa. Nad prawidłowością działalności zarządu czuwa od kilku 
miesięcy kurator sądowy.
Frekwencja nie b' 3 za 

wysoka,
wynosiła 32 procent, ale zebranie 

uznano za ważne. „Dyrygujący" nim 
prezes Władysław Marcinkowski 
nawiązał do okresu, kiedy sprzedawa­
no zakład produkcyjny spółce szwaj­
carskiej „Nestle-Polska".

— Pamiętacie, jaka wytworzyła się 
wtedy sytuacja — mówił. — Ponad 
stu pracowników załogi zakładu było 
też członkami spółdzielni, i chcieli ko­
niecznie „wsadzić" ośmiu swoich do 
21-osobowej rady nadzorczej. Prze­
dstawiciele pegeerów też chcieli mieć 
w radzie swoją ekipę. Byłby to dla rol­
ników koniec Na szczęście, jedni i dru­
dzy w głosowaniu „wycięli" się wza­
jemnie. Po raz pierwszy wybrano radę 
z samych rolników.

Na marcowe „walne" przyjechać 
może najwyżej sześciu przedstawicieli 
dzierżawców pegeerów. Nawet jeśli 
do 17-osobowej rady (została zmniej­
szona) wejdzie dwóch lub trzech, i tak 
będzie w niej czternastu-piętnastu rol­
ników, którzy przegłosują wszystko, 
co będą chcieli.

Prazes oszykał
W dyskusji rolnicy skupili się na 

problemach bieżących.
— Pan mnie oszukał, panie preze­

sie i naraził na stratę — zaczął Wie­
sław Bednarek. — Obiecał pan na­
wóz po starej cenie. Do dziś go nie ot­
rzymałem. Teraz będę musiał zapłacić 
wyższą cenę!

W. Marcinkowski wyjaśnił, jak by­
ło z nawozem. Spółdzielnia miała kre­
dytować rolnikom tylko zakup nawo­
zów na łąki, ale przychodzili i prosili, 
żeby skredytować im także zakup na­
wozów na pola.

—Chciałem pomóc i pomogłem. Na 
ten rok zamówiliśmy więcej nawozów. 
Firma „Rolmasz", z którą współpra­

cujemy, nie może zdążyć z rozwoże­
niem. W tym cały problem — powie­
dział prezes. — To prawda, że cena 
wzrosła, ale na to nic nie poradzę. Na­
wóz byłby po cenie starej, gdybyśmy 
kupili go na magazyn. Chciałem tak 
zrobić. Rada akceptowała ten pomysł, 
ale potem ją zawieszono. Sam nie po­
djąłem takiej decyzji, bo bałem się, że­
by mnie ktoś o coś nie posądził.

Dariusz Podlak chciał wiedzieć, 
czy w spółdzielni można sprawdzić, 
kiedy Stacja Oceny Zwierząt w Sław­
nie dostarczyła spółce „Nestle" wy­
kaz rolników, których obory zostały 
objęte kontrolą użytkowości zwierząt. 
Jeśli są objęte taką kontrolą, to rolni­
kom do ceny każdego litra mleka na­
leży się specjalny dodatek. Jego obo­
ra od dawna jest pod taką kontrolą, a 
nie otrzymuje dodatku. — Czy ktoś mi 
go wyrówna? — pytał rolnik.

— W spółdzielni można sprawdzić, 
kiedy stacja wysłała spółce „Nestle" 
wykaz takich obór— odpowiedział za­
raz W. Marcinkowski.—Jeśli ktoś nie 
otrzymuje dodatku, powinien to zgło­
sić. Będziemy domagać się wyrówna­
nia od spółki „Nestle".

Kpiny w żywe oczy
D. Podlak poruszył jeszcze sprawę 

badania mleka. — Przecież to są kpi­
ny, panie prezesie, żeby na dwie-trzy 
próby pobrane z tej samej kany i jed­
nego dnia — każda dawała inny wy­
nik — mówił.

— Nadal oceniacie mleko, jak 
chcecie, i bijecie nas po kieszeni, jak 
chcecie.

— Dlatego wielokrotnie mówiłem 
na zebraniach, że potrzebne jest wo­
jewódzkie, niezależne laboratorium, w 
którym każdy rolnik będzie mógł sam 
zbadać swoje mleko — mówił W. 
Marcinkowski. —Spółka „Nestle" bę­
dzie musiała wtedy uszanować taki 
wynik i według niego płacić. Sami

powinniście domagać się powołania 
takiego laboratorium.

Leon Giedrojć nawiązał do innej 
kwestii: Prócz dodatków są też potrą­
cenia. Spółka „Nestle" wprowadziła 
do cennika na mleko tak zwany czyn­
nik korygujący. Polega on na tym, że 
od ceny każdego litra latem potrąca 
się dostawcy 700 starych złotych, zi­
mą 300 złotych. Wszystkim zabiera 
się jednakowo, bez względu na to, ja­
kie mleko się produkuje—dobre, czy 
złe. — Przecież jest to ewidentne bi­
cie dobrych rolników po kieszeni! 
— miał pretensje rolnik.

W. Marcinkowski przyznał, że spół­
dzielnia rzeczywiście popełniła błąd, 
godząc się na czynnik korygujący. 
Uwierzono, że będzie dobrze. Okaza­
ło się, że jest gorzej. Drugi raz takie­
go cennika już nie podpisze!

Wycofał lokaty
Prezes powiedział rolnikom, że os­

tatnio, zirytowany, wycofał z Banku 
Gospodarki Żywnościowej w Słupsku 
wszystkie spółdzielcze lokaty. W ma­
ju zeszłego roku umieścił w nim na 
koncie 30 miliardów starych złotych! 
Wycofał pieniądze, bo —jak stwier­
dził — choć jest to bank rolny, nie dało 
się z nim współpracować. Nie trakto­
wał rolników poważnie. Spółdzielnia 
ręczyła kredyt niektórym producen­
tom mleka własnym kontem, a bank, 
mimo to, nie chciał go udzielić, żąda­
jąc dodatkowych żyrantów. Spółdziel­
nia w tej sytuacji sama zdecydowała 
się udzielać rolnikom pożyczek.

Po Walnym Zgromadzeniu do sie­
dziby spółki „Nestle" w Słupsku zo­
stanie zaproszonych 60 rolników, któ­
rzy będą mogli podzielić się ze Szwaj­
carami swoimi problemami i przedsta­
wić propozycje. Spotkanie takie jest 
konieczne, gdyż, jak przyznał W. Mar­
cinkowski, zarząd spółdzielni w roz­
mowach z „Nestle" był dotychczas 
często stroną słabszą i wiele spraw 
przegrywał. Gdy przy jednym stole do 
rozmów zasiądzie większa grupa rol­
ników i każdy powie swoje, wtedy 
spółdzielnia będzie miała może więk­
szą siłę przebicia.
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„Trzcina jest jak zarost u człowieka: regularnie golona coraz 
lepiej odrasta"

Żniwa w środku zimy
To chyba jedyne zbiory plonów o tej porze roku. Trzcinowi żniwia­

rze rozpoczynają pracę w listopadzie, a najpóźniej w grudniu, w zależ­
ności od tego kiedy trzcina straci liście. Obecnie kończy się szczyt zbio­
rów nad trzema przymorskimi jeziorami — Jamnem, Bukowem i Ko­
paniem.

Mroźna i długa tegoroczna zima 
sprzyjała żniwom. Trzy trzcinowe 
kombajny spółki Jacka i Zbigniewa 
Komarów, na bagiennych, szerokich 
kołach spokojnie mogą wjechać na 
półmetrowej grubości lód pokrywają­
cy mokradła wokół zbiorników. Ina­
czej było przez ostatnie kilka lat. Wte­
dy trzeba było się spieszyć, by zebrać 
plony między kolejnymi odwilżami. 
Ale i mrozy były nie takie jak dziś. 
Pod kombajnem zapadała się wątp 
warstwa lodu.

Żniwiarze pracują do 20 marca. 
Wtedy zaczyna się okres ochronny ka­
czek, które zaczną przylatywać i za­
kładać nad wodą swoje letnie siedzi­
by. Podjeżdżanie hałaśliwym sprzę­
tem i podchodzenie ludzi w okolice 
gniazd w czasie wysiadywania jaj,

grozi porzuceniem lęgów przez ptaki. 
Kombajny nie koszą też trzciny znaj­
dującej się najbliżej zbiornika, by wio­
senni przybysze mieli dobre warunki 
do zakładania gniazd.

Trzy lata temu nad Bukowem pe­
wien człowiek rozpoczął trzcinowe 
'żniw a... w maju! Kosił nad samą wo­
dą. Tam, gdzie mieszkają kaczki i pta­
ki brodzące. Zniszczył gniazda. Poza­
bijał wyklute już pisklęta, starsze 
osobniki zdążyły uciec. Żniwiarze 
wspominają, żc widok był koszmar­
ny. Wokół leżały porozbijane jaja, z 
których jeszcze nie wykluły się pisklę­
ta.

Posypały się kary, ale co z tego? Do 
dzisiaj na zabagnionym brzegu Buko­
wa widać głębokie ślady po kombaj­
nie, który jeździł w maju po grząskim

gruncie. Mało tego, przed zniszczenia­
mi, wokół zbiornika można było ze­
brać każdej zimy co najmniej 100 ty­
sięcy snopków trzciny, dzisiaj — 70 
tysięcy.

Zarobek na tym interesie jest nie­
zły. Na czysto za jeden snopek sprze­
dany na Zachód można dostać 2,5 
mar ki. Odbiorcami są głównie bogat­
si Niemcy i Duńczycy. Ci pierwsi wo­
lą kryć dachy swoich domów grubszą 
trzciną, drudzy — materiałem o cień­
szych źdźbłach.

Żniwiarze mówią, że trzcina jest jak 
zarost u człowieka, regularnie golona 
coraz lepiej odrasta. Trzcina z roku na 
rok gęstszym i szerszym pierścieniem 
otacza jezioro, zajmując okoliczne łą­
ki. Coraz lepsze są plony nad Buko­
wem. Niebawem znów, jak dawniej, 
na jego brzegach powinno się zbierać 
ponad 100 tysięcy snopków.

MAREK LOOS 
Fot. Izabela Oleś

OFERTA NA SPRZEDAŻ

ZIEMIOPŁODY
Kukurydza — import USA (tona) 535 zł
Pszenżyto (tona) 445 zł
Pszenica paszowa, krajowa (tona) 540 zł
Pszenica paszowa — import z Ukrainy (tona) 565 zł 
Pszenica konsumpcyjna, krajowa (tona) 585 zł
Jęczmień paszowy (tona) 460 zł
Owies (tona) 335 z\
Żyto konsumpcyjne (tona) 335 zł
Śruta sojowa (tona) 805 zł + VAT
Pelety sojowe — import z Brazylii (tona)

800 zł + VAT
Ziemniaki, odmiana biała 35-45 mm (tona) 310 zł
Ziemniaki, odmiana żółta powyżej 45 mm (tona)

510 zł
NAWOZY

Polifoska (tona) , 530 zł
Mocznik (tona) 500 zł

" Koszalin, al. Zawadzkiego 2,
wewn. 168
Saletra amonowa (tona) 380 zł
Fosforan anionu (tona) 630 zł
Siarczan anionu (tona) 200 zł
Superfosfat prosty luzem (tona) 200 zł
Sól potasowa granulowana (tona) 300 zł
Lubofoska (tona) 315 zł
Salmag (tona) 400 zł
Superfosfat potrójny (tona) 540 zł

OFERTA NA ZAKUP

Rzepak (z dostawą do portu) (tona) 650 zł
Pszenica paszowa (tona) 530 zł
Pszenica konsumpcyjna (tona) 570 zł
Jęczmień paszowy (tona) 460 zł
Pszenżyto (tona) 440 zł
Owies (tona) 330 zł
Żyto (tona) 330 zł
Ziemniaki (odmiana żółta powyżej 45 mm) (tona)

475 zł
(Oprać, alek)

KURSY
Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Boninie zaprasza rolników 
i mieszkańców wsi województwa 
koszalińskiego na następujące 
szkolenia i kursy:

12 marca o godzinie 10, w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Białym Borze—Do­
bór rozpłodników ras mięsnych na pun­
kty kopulacyjne; Kredytowanie rolnic­
twa i sporządzanie biznesplanów.

14 marca o godzinie 10, w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Barwicach — Tech­
nologia uprawy ziemniaków-sadzenia- 
ków wysokich stopni kwalifikacji.

15 marca o godzinie 10, w Klubie 
Rolnika w Silnowie—Nowe technolo­
gie w nawożeniu i ochronie zbóż. Tego 
samego dnia o godzinie 10 w Urzędzie 
Gminy w Brzeźnie — Kompleksowa 
uprawa truskawek.

15-16 marca o godzinie 10, w Zespo­
le Szkół Rolniczych w Tychowie—Re­
jonowe Forum Kobiet. (Oprać, alek)

Giełda rolno-spożywczaA

Środkowopomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spoży- 
wcze SA Koszalin ul. Szczecińska 52, tel. 420-708 

Warzywa (ceny w zł): cebula (25 kg) — 9-10, marchew 
(20 kg) — 8. pietruszka (20 kg) — 20, seler (20 kg) — 4, por 

(10 kg) — 30, buraki czerwone (20 kg) — 8, ogórki długie (5 kg) — 25-28, 
kaputa biała (25 kg) — 12,5, ogórki kwaszone (10 kg) — 12, kapusta kwaszo­
na (14 kg) — 9,8, sałata (24 szt.) — 65, pomidory importowane (6 kg) — 
28-32, papryka czerwona (5 kg) — 44, papryka zielona (5 kg) — 30, rzod­
kiewka (50 szt.) — 55, ziemniaki (25 kg) — 17, ziemniaki (50 kg) — 29.

Owoce: banany (18 kg) — 44, cytryny (10 kg) — 27-30, pomarańcze 
(15 kg) — 33-38, greipfiuty (15 kg) — 34-42, mandarynki (10 kg) — 36-46, 
kiwi (koszyczek) — 2,8-3,0, winogrona (kg) — 5,8-6,4, jabłka krajowe 1(15 
kg) — 22,8-29,3.

Kwiaty: anturium (16 szt.) — 80, chryzantemy (5 szt.) — 7,5, Frezja 
(50 szt.) — 45-55, gerbery (25 szt.) — 30-45, iiysy (10 szt.) — 6-8, narcyzy 
(25 szt.) — 17,5-20. cymbidium (6 szt.) — 14,4; róże: ‘First red 80’ (20 szt.) 
52-66, ‘Mercedes 60’ (20 szt.) — 30-38, ‘Mercedes 45’ (20 szt.) — 28, ‘Red 
velvet 80’ (20, szt.) — 44, ‘Sasha 60’ (20 szt.) — 24, ‘Jaguar’ (20 szt.) — 
28-34, ‘Vivaldi 60’ (20 szt.) — 36, tulipany (25 szt.) — 12,5-15, goździki 
(20 szt.) — 18-19, kwiaty doniczkowe: cyklameny (szt.) — 5,5-6,8, azalie — 
2,8-7. prymule — 1,4-1.5, begonie — 4,0-8, róże miniaturowe — 6-6,5, na­
rcyzy — 3,0, jukki — 5,5-7,5 sępolie — 2,5-4,5, spatyfilium — 4,8-12.

(Oprać, alek)

Specjaliści z Ośrodka Doradz­
twa Rolniczego w Boninie przygo­
towali listę z aktualnymi cenami 
na płody rolne i środki produkcji 
w województwie koszalińskim.

Nawozy mineralne (w zł za 100 kg): 
mocznik — Od 48 (Animex Szczecinek, 
SKR Czaplinek) do 56 (GS Grzmiąca); 
siarczan amonu — 20 (GS Sianów); sa­
letra amonowa—od 37 (GS Kołobrzeg) 
do 44 (GS Sławoborze); saletrzak — od 
36 (GS Karlino) do 43 (GS Koszalin, 
Wyszewo); salmag GM — od 38 (GS 
Kołobrzeg, GS Gościno, GS Koszalin i 
Wyszewo) do 42.5 (GS Barwice); su- 
perfosfat potrójny granulowany 46 proc.
— od 58 (Animex Szczecinek) do 58,5 
(CN Szczecinek); superfosfat prosty 
granulowany 19 proc. — od 32 (GS Ko­
szalin, Świeszyno) do 36,2 (GS Grzmią­
ca); superfosfat pylisty prosty 18 proc.
— od 16,4 (GS Tychowo) do 28 (GS 
Bobolice); sól potasowa 60 proc. — od 
30 (GS Koszalin, Wyszewo) do 33 (GS

Agronotowania
Koszalin, Świeszyno); fosforan amono­
wy — od 62,5 (CN Szczecinek) do 67,5 
(GS Rymań, Animex Szczecinek, SKR 
Czaplinek, Krampe Redło), polifoska 8- 
24-24 proc. — od 52.5 (GS Polanów) 
do 57 (GS Kołobrzeg); polifoska 15-15- 
15 proc. — od 47 (Agro-Hand Wierz­
chowo) do 53,5 (GS Złocieniec, Nowe 
Worowo); polifoska 6-20-30 proc. — od 
49,7 (GS Gościno) do 56 (GS Połczyn- 
Zdrój); unifoska — 38 (GS Koszalin. 
Wyszewo, Świeszyno); nawóz PKMg 
13-13-4 proc. — od 29 (GS Rąbino) do 
32 (Anwit Kalisz Pomorski); nawóz PK 
11 20 proc. — od 31 (GS Silnowo) do 
38 (GS Sławoborze); polimag 306 — 
od 51,5 (GS Rymań, Animex Szczeci­
nek, SKR Czaplinek. Krampe Redło, 
Anwit Kalisz Pomorski) do 55 (GS 
Drawsko Pomorskie);

Żywiec wieprzowy (w zł za 1 kg): kl 
IA — od 2,4 (Animex Szczecinek) do 
2,55 (ZM Kowalska Karlino); kl 10 2,2 
(Animex Szczecinek) do 2,6 (ZM Ry- 
barkiewicz Kołobrzeg, ZM Goliński Po- 
łczyn-Zdrój, ZM Drawsko Pomorskie, 
GS Kalisz Pomorski, kl II — 2,3 (GS 
Grzmiąca); maciory — od 1,7 (ZM Zi- 
morodzki Dalęcino, Agro-Meat Szcze­
cinek) do 2 (GS Kalisz Pomorski, ZM 
Bajtek Malechowo, GS Polanów); ka- 
straty — 1,7 (ZM Paciorek Świdwin);

Mleko (w zł za 1 1): kl I stali dosta­
wcy — od 0,54 (OSM Białogard) do 
0,61 (Inter Mdk Tychowo); kl I pozo­
stali — 0,57 (OSM Szczecinek); kl II 
stali' dostawcy — 0,54 1 (OSM Koło­
brzeg); kl II pozostali — 0,48 (OSM 
Szczecinek). (Oprać, alek)
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Nawet liberałowie 
nie byli tacy
■■ • -■ i • Rozmowa ze ZBIGNIEWEM
IlK A1»0 I I GALKIEM, posłem na Sejm RP 
11 uCl dim z ramienia PSL

- W ubiegłym roku grupa 47 posłów 
z rządzącej koalicji, z udziałem kon­
sultantów zagranicznych z Florencji i 
Paryża, opracowała projekt ustawy o 
rodzinnym gospodarstwie rolnym. 
Odbyło się już jego pierwsze czytanie 
w Sejmie. Podobno jest pan przeciw­
nikiem tego projeku?

- Po zapoznaniu się z treścią projek­
tu złożyłem do protokołu sejmowego 
posiedzenia tekst wystąpienia.Budziło 
moje zdziwienie, że Prezydium Sejmu 
dopuściło do dyskusji nad dokumentem, 
który kwalifikuje się raczej do plenar­
nej debaty sejmowej. Projekt powołuje 
się na nie obowiązujące jeszcze u nas 
regulacje prawne Unii Europejskiej. 
Regulacje te nie były nawet nigdy ofi­
cjalnie tłumaczone na nasz język. Trud­
no przecież, aby projekt ustawy powo­
ływał się na regulacje prawne innego 
państwa. Uważam ponadto, że nie wol­
no zmieniać polityki rolnej przed zakoń­
czeniem negocjacji o wejście do Unii 
Europejskiej. Musimy wiedzieć, czego 
Unia od nas oczekuje oraz na co może­
my liczyć z jej strony.

- W jakim kierunku zmierza pro­
jekt ustawy?

- Nawet liberałowie nie zdecydowa­
li się na propozycję zmierzającą do dys­
kryminowania rolnika, a zrobili to po­
słowie chłopscy. Projektowana zmiana 
zmierza do podziału chłopów i chłopów- 
robotników na dwa bieguny. Wyklucza 
się pomoc państwa i instytucji publicz­
nych dla tych rolników, którzy nie znaj­
dą się na liście gospodarstw rodzinnych.

W krajach zachodnich tylko 20 pro­
cent rolników skorzystało z pomocy na

i utrzymanie i rozwój gospodarstw rol­
nych, ale 80 procent skorzystało z po­
mocy na wydzierżawienie lub sprzedaż 
ziemi sąsiadom, kiedy chcieli zrezygno­
wać z pracy na roli.

Restrukturyzacja rolnictwa w Unii 
Europejskiej zmierzała do ograniczenia 
zatrudnienia w rolnictwie. Powielenie 
tego u nas zwiększyłoby bezrobocie i 
przeludnienie wsi.

- Proszę przybliżyć proponowane 
rozwiązania rodzinnej gospodarki rol­
nej i powiedzieć, co się w nich jeszcze 
panu nie podoba.
- Według autorów projektu ustawy, 

gospodarstwo rodzinne (prowadzone 
przez osobę ze średnim wykształce-

. niem), ma od 20 do 100 hektarów i opar­
te jest na pracy własnej i członków ro­
dziny. Takich gospodarstw jest u nas nie 
więcej niż 70 tysięcy. Są nimi również 
gospodarstwa ogrodnicze oraz takie, 
które w ciągu pięciu lat osiągną wyma­
gany obszar i dochód na osobę na po­
ziomie średniej płacy poza rolnictwem. 
Mam nadzieję, że nikt nie będzie zmu­
szał rolnika do szukania za wszelką cenę 
towarzyszki lub towarzysza życia (po 
zgonie pierwszego małżonka), gdyż w 
przeciwnym razie jego gospodarstwo 
straci dotychczasowy status, a takie roz­
wiązanie jest proponowane. W nie­
których zapisach łamie się świętą zasa­
dę własności chłopskiej, to jest prawo 
do dysponowania własnym gruntem rol­
nym. Trudno zrozumieć proponowany 
zakaz podziału chłopskiej własności czy 
zbycia jej przed upływem dziesięciu lat 
od uzyskania statusu. Trudno też pojąć 
prawo państwa do pierwokupu, bo sko­

ro idziemy we własność prywatną, to po 
co państwu chłopska ziemia? Gniewa 
zapis o tym, że rolnikom prowadzącym 
ulepszane gospodarstwa rolne przysłu­
guje prawo pierwokupu gruntów rol­
nych sąsiadujących z jego gospodar­
stwem, bądź położonych w odległości 
nie przekraczającej 500 metrów, nieza­
leżnie od tego, czyją one stanowią wła­
sność. Według mnie ustawa powinna 
zawierać, jakie warunki i procedury 
trzeba spełnić, aby być gospodarstwem 
rodzinnym. Skoro chłopska własność 
nie może być poddana egzekucji świad­
czeń pieniężnych, to jaki bank zaryzy­
kuje udzielenie kredytu? Uważam, że 
ustawa o gospodarstwie rodzinnym jest 
potrzebna, ale musi to być dokument 
czytelny i zrozumiały, perfekcyjnie 
opracowany oraz dostosowany do pol­
skich realiów.

Rozmawiał: 
SŁAWOJ ZAWADA 

* * *
Regulacje prawne, na które powołali 

się autorzy projektu ustawy, to dyrek­
tywy i rozporządzenia Wspólnot Euro­
pejskich w sprawie polepszenia efek­
tywności struktur rolnych. Poseł Z. Ga­
lek myli się mówiąc, że nigdy nie były 
one oficjalnie tłumaczone. Niektóre 
omówiono i nawet uwzględniono już w 
słupskim programie reformy restruktu­
ryzacji i prywatyzacji rolnictwa, opra­
cowanym na lata 1992-2000.

Dyrektywa nr 159 Rady Ministerial­
nej EWG z 17 kwietnia 1972 roku od­
nosi się do rodzinnego gospodarstwa 
rolnego. Pozostawia państwom człon­
kowskim między innymi znaczną swo­
bodę w konkretyzacji znamion ustrojo­
wych rodzinnego gospodarstwa, poprze­
stając na sformułowaniu generalnego, 
ale obowiązującego państwa członkow­
skie zarysu „rodzinności”.

W projekcie ustawy proponuje się, że 
aby gospodarstwo zostało uznane za 
rodzinne, musi wytwarzać produkty 
zwierzęce, roślinne lub rybne. Prowa­
dzić musi je rolnik, dla którego praca w 
tym gospodarstwie stanowi dla niego i 
jego rodziny wyłączne bądź główne 
źródło zatrudnienia i dominujące źródło 
dochodu, a wielkość obszarowa gospo­
darstwa zapewnia prowadzącemu je rol­
nikowi i jego najbliższym pełne bądź 
przynajmniej główne zatrudnienie. 
Wymiar pracy najemnej w ciągu roku 
musi być mniejszy niż nakłady pracy

własnej, a dochody jednej osoby uzy­
skiwane z tego gospodarstwa nie mogą 
przewyższać osiąganych przeciętnie w 
danym województwie z pracy poza rol­
nictwem. Pod pojęciem „gospodarstwa 
ulepszanego” rozumie się gospodarstwo 
pozwalające przewidywać, że w ciągu 
pięciu lat, przy okazanej mu pomocy, 
określonej w umowie, spełni wymaga­
nia do uznania go za rodzinne. Prowa­
dzić je musi rolnik, który nie przekro­
czył 55. roku życia.

Kredyty udzielane przez państwo w 
krajach Unii Europejskiej dochodowym 
gospodarstwom, traktowane są w poli­
tyce rolnej jako marnotrawstwo publicz­
nego grosza. Uważa się bowiem, że pie­
niądze należy zostawiać dla uboższych, 
lecz dobrze rokujących na przyszłość. 
W świetle wspólnej polityki rolnej stwo­
rzenie i zapewnienie gospodarstwu wa­
runków umożliwiających uzyskanie 
odpowiedniego poziomu, jest jednym z 
głównych celów reformy. Jeśli wyso­
kość dochodu na jedną osobę w rodzi­
nie przekraczałaby 120 procent przecięt­
nych dochodów osiąganych z pracy 
poza rolnictwem w danym wojewódz­
twie - gospodarstwo nie mogłoby być 
wspierane z budżetu Wspólnot Europej­
skich. W rejonach upośledzonego rol­
nictwa, w okresie przejściowym dopu­
szcza się niższy parytet. Nie mógłby on 
jednak przekraczać 70 procent docho­
dów.

W Ministerstwie Rolnictwa i Gospo­
darki Żywnościowej od dawna opraco­
wywane są wstępne scenariusze przy­
bliżonych kosztów wejścia polskiego 
rolnictwa do Unii Europejskiej. Jeden z 
optymistycznych wariantów zakłada, że 
gdybyśmy wnieśli do kasy Brukseli 1,2- 
2 mld ECU, otrzymalibyśmy z powro­
tem w różnej formie blisko 6 mld ECU. 
Wtedy musielibyśmy jednak poddać się 
wszystkim rygorom Wspólnoty.

Zakłada się, że w roku 2000 będzie 
w Polsce 700-800 tysięcy gospodarstw 
zdolnych konkurować z zachodnimi. 
Pozostałe 1200-1300 tysięcy będzie 
funkcjonowało na granicy minimum 
socjalnego. To kandydaci do likwida­
cji.

Jeśli Polska ma wejść do Unii Euro­
pejskiej, nowo podejmowane ustawy 
muszą opierać się na regulacjach pra­
wnych, przyjętych już przez państwa 
członkowskie. Inaczej przecież nas nie 
przyjmą. Jeśli chcemy mieć nowocze­
sne rolnictwo, w Polsce musi zmienić 
się struktura agrarna. Małe gospodar­
stwa powinny wzmocnić się obszarowo 
i potrzebna jest im pomoc finansowa. 
Gospodarstwa drobne, skazane tylko na 
przeżycie, tej pomocy nie będą potrze­
bowały.

Wydaje się, że nasze rolnictwo zna­
lazło się już w tak niekorzystnej sytua­
cji, że mogą mu pomóc tylko zdecydo­
wane pociągnięcia, a za takie należy 
uznać przyjęcie wspólnej polityki rol­
nej Unii. W przeciwnym wypadku więk­
szość gospodarstw o które troszczy się 
poseł, nie zgadzając się z proponowa­
nym projektem ustawy, i tak czeka po­
wolne wymieranie.

ZBIGNIEW BABIARZ-ZYCH 
n Fot. Jan Maziejuk

Wydra w centrum, 
jelenie w statystyce

Myśliwi z kół łowieckich 
działających na terenie 
Nadleśnictwa Cewice 
nie wykonali planu odstrzału, 

zwłaszcza zwierzyny płowej. W 
czasie niedawnego spotkania z 
władzami nadleśnictwa tłumaczy­
li to zawyżaniem norm przez Nad­
leśnictwo.

Zdaniem Jerzego Dytla, łowczego 
koła „Ostoja Mikorowa”, niewłaściwe 
jest, aby w tym samym łowisku plan 
odstrzałów wzrastał w postępie niemal 
geometrycznym.

Nadleśniczy Józef Popiel wyjaśnił, 
że wzrost liczby zwierząt przewidzia­
nych do redukcji wynika z niewykony­
wania już od kilku lat planu odstrzałów. 
Las się zmienia. Powstaje wiele zrębów, 
młodników. Nie może na nim żerować 
zbyt dużo zwierzyny. Konieczne staje 
się więc wyrównanie poziomu pogło­
wia do określanego mianem „gospodar­
czo znośnego".

Jak się zorientowaliśmy, myśliwi lu­

bią, gdy bory są pełne zwierząt, leśnicy 
- gdy jest ich mniej. J. Popiel podał, że 
w jego lasach w ciągu roku pogłowie 
jeleni spadło o jedną czwartą. Ubyło też 
saren. Dziki zachowały swój stan. Poza 
tym spotyka się tu sporo lisów, zajęcy, 
także jenoty, borsuki, piżmaki, kuny i 
dzikie kaczki.

- Więcej jest piżmaków i wydr! - ko­
mentowali relację nadleśniczego myśli­
wi. Bogdan Sójka, leśniczy z Mikoro­
wa, poinformował, że od dwóch lat na 
pobliskim, niewielkim jeziorze żyje wy­
dra. Pod dostatkim ma tam szczupaków 
i karasi, a wieczorem, gdy zapalają się 
uliczne lampy, można zaobserwować 
jak żeruje.

Nadleśnictwo Cewice podporządko­
wane jest - jak lęborskie - Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdań­
sku. Zarządziło ono przeprowadzenie 
inwentaryzacji 17 lutego i liczenie zwie­
rząt w tym dniu się odbyło. Tymcza­
sem w sąsiednim Nadleśnictwie Łupa- 
wa, pod zarządem szczecineckiej Dy­
rekcji Lasów Państwowych, nic o in­
wentaryzacji nie wiedziano. - Czy te 
dyrekcje są od siebie tak odizolowane, 
by nie uzgadniać wspólnych terminów? 
Wystarczy, że jelenie przejdą na drugą 
stronę szosy, znajdą się w lasach łupaw­
skich i za kilka dni będą jeszcze raz uję­
te w statystykach - komentował Jerzy 
Dytel. (wb)

INSPEKCJA PRACY U LEŚNIKÓW

Wrócił „dorywczy” drwal
Na terenie województwa koszalińskiego i słupskiego działa 38 nad­

leśnictw, ośrodków transportu leśnego i składnic podległych Regio­
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku i trzy - podległe 
RDLP w Gdańsku. Ponad połowę robót w lesie wykonują liczne firmy 
prywatne, założone najczęściej przez byłych pracowników nadleśnictw. 
O ile warunki pracy w zakładach nadzorowanych przez regionalne 
dyrekcje są całkiem niezłe, to właściciele firm prywatnych zachowują 
się tak, jakby wcale nie słyszeli o przepisach bhp.

Z podsumowania ubiegłorocznych 
kontroli Okręgowego Inspektoratu Pań­
stwowej Inspekcji Pracy w Koszalinie 
w 48 zakładach leśnych wynika, że w 
co dziesiątym przypadku stosowano nie­
bezpieczne metody ścinki i obalania 
drzew. W co szóstym zakładzie pilarki, 
siekiery, kliny drewniane i metalowe, 
młoty, ściągacze linowe i tyczki kierun­
kowe były w złym stanie technicznym. 
W co drugim - nie przestrzegano zasad 
bhp przy zrywce, załadunku, wyładun­
ku i transporcie drewna.

Inspekcja Pracy nie ma większych 
zastrzeżeń do obu dyrekcji regional­
nych. Starają się likwidować zagroże­
nia wypadkowe; na bieżąco poddają 
pracowników badaniom lekarskim i 
przeprowadzają szkolenia bhp. Pracow­
nicy dostają odzież roboczą i ochronną, 
obuwie, posiłki. Mają dostęp do aptecz­
ki. Obie dyrekcje na własny koszt do­
konują okresowych przeglądów pilarek; 
wymieniają w nich amortyzatory. Na 
wniosek Inspekcji - w umowach z pry­
watnymi firmami regionalne dyrekcje 
LP określają warunki bhp i sankcje za 
ich nieprzestrzeganie. Pracownicy pio­
nu technicznego są zobowiązani do bie­
żących kontroli robót wykonywanych 
przez te firmy, a jeśli trzeba - udzielają 
im instruktażu. W efekcie - twierdzi In­

spekcja - „nastąpiła poprawa w zakre­
sie technologii i techniki robót". Do naj­
lepszych nadleśnictw PIP zalicza: Ma- 
nowo, Białogard, Tychowo, Lębork, 
Cewice, Miastko, Bytów, Bobolice 
i Szczecinek.

Nie można tego powiedzieć o wypo­
sażeniu pilarzy w prywatnych zakła­
dach. Nie dostają na przykład ani odpo­
wiedniej odzieży, ani posiłków. Nie cho­
dzą na badania lekarskie, nie uczestni­
czą w okresowych szkoleniach bhp.

Zdaniem PIP, przemiany gospodarcze 
w Lasach Państwowych doprowadziły 
do pogorszenia warunków pracy w za­
kładach leśnych. Dotyczy to głównie 
prywatnych wykonawców robót i prze­
woźników drewna, którzy są gorzej 
przygotowani i wyposażeni do prowa­
dzenia tego rodzaju robót. Na ogół nad­
leśnictwa - oszczędzając własnych pra­
cowników - zlecają im prace najbardziej 
niebezpieczne.

Ponieważ w ostatnich latach RDLP 
znacznie zredukowały liczbę podleśni­
czych i gajowych, nadzór nad pracami 
leśnymi został bardzo ograniczony. Pro­
blem ten uwidocznił się szczególnie 
wtedy, kiedy huraganowe wiatry poła­
mały lub powywracały drzewa i powsta­
łe szkody trzeba było szybko usunąć. 
Zatrudniono więcej firm, których nie

W co drugim zakładzie leśnym nie przestrzegano zasad bhp przy zrywce, załadunku i transporcie 
drewna.

miał kto kontrolować. Sprzeczność tę - 
zdaniem Inspekcji - należy uregulować 
prawnie. Stosowny wniosek został prze­
kazany do RDLP w Szczecinku i dalej 
- do Generalnej Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych. Sprawa ta nie została jeszcze 
rozwiązana.

Podobnego uregulowania wymaga 
zatrudnianie tak zwanych robotników 
dorywczych. Nadleśnictwa do mniej 
opłacalnych prac sezonowych (na przy­
kład zalesianie lub pielęgnacja upraw) 
masowo zatrudniają robotników doryw­
czych. W 1995 roku w samym Nadle­
śnictwie Tychowo było 183 takich pra­
cowników. Kontrole wykazały, że czę­
sto robotnicy „dorywczy” zatrudniani 
są na „umowy ustne”. Nadleśnictwa nie 
wydają im świadectw pracy, nie spraw­
dzają też, czy robotnik sam wykonuje 
powierzoną pracę. Bywa więc, że ro­
botnikowi pomagają całe rodziny.

Zdarza się również, że nadleśnictwa 
nie uznają ewidentnych wypadków przy 
pracy. Przypadki takie ujawniają się 
dopiero wtedy, kiedy pracownicy skła­
dają skargi lüb dochodzą swoich praw 
w sądzie. Jak twierdzi PIP, w Kosza­
lińskiem i Słupskiem takiego problemu 
nie było od paru lat. Po wypadku śmier­
telnym „dorywczego” pilarza w Lębor­
ku, w 1988 roku Ministerstwo Pracy i 
Polityki Socjalnej zarządziło, aby wszy­
stkie zawierane umowy o pracę były 
potwierdzone na piśmie. Tymczasem w 
1992 roku dyrektor GDLP podpisał z 
przewodniczącymi federacji związków 
zawodowych porozumienie w sprawie 
wynagradzania pracowników nie zali­
czanych do służby leśnej w jednostkach 
organizacyjnych państwowe gospodar­
stwo leśne Lasy Państwowe. W załącz­

niku do tego porozu­
mienia przywrócono 
pojęcie „robotnika 
zatrudnianego do­
rywczo”, ale nie 
określono jego statu­
su prawnego. Zakła­
dy leśne przyjmują 
więc wygodną dla 
siebie interpretację z 
nieaktualnego już 
układu zbiorowego 
dla robotników le­
śnych z 1973 roku, 
który dopuszczał 
możliwość zawiera­
nia ustnych umów o 
pracę. Przepis ten jest 
niezgodny z obowią­
zującym kodeksem 
pracy. Mimo to pro­
blem zatrudniania ro­
botników „doryw­
czych” znowu po­
wrócił.

JOLANTA

Wybiorą swój samorządWieś słupska będzie wy­
bierała samorząd rolni­
czy. 4 kwietnia wejdzie 
w życie ustawa, która nakłada na 

wojewodów obowiązek powołania 
w województwach izb rolniczych. 
Wybory do walnego zgromadze­
nia (najwyższego organu izby) 
muszą odbyć się najpóźniej w cią­
gu sześciu miesięcy od dnia wej­
ścia w życie ustawy.

W Słupskiem działa już zespół do 
spraw wdrażania ustawy. W jego skład 
weszli przedstawiciele związków zawo­
dowych rolnictwa, rolniczych organiza­
cji społeczno-zawodowych, samorzą­
dów rolniczych, Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Strzelinie i administracji 
państwowej. Na 14 lipca ustalono 
wstępny termin przeprowadzenia wybo­
rów. 18 marca br. rozpocznie się w 
gminach cykl spotkań z rolnikami i za­
interesowanymi osobami.

Członkami izb rolniczych, mających

- według ustawodawcy - działać na 
rzecz rolnictwa, wpływać na kształto­
wanie polityki rolnej i uczestniczyć w 
jej realizacji, stają się z mocy prawa 
wszyscy rolnicy i przedsiębiorstwa bę­
dące płatnikami podatku rolnego, podat­
nikami podatku dochodowego od dzia­
łów specjalnych produkcji rolniczej, a 
także członkowie rolniczych spółdziel­
ni produkcyjnych, posiadających w tych 
spółdzielniach własne wkłady grunto­
we. Izby tworzone będą na obszar wo­
jewództwa. Będą mogły zawiązywać 
porozumienia regionalne. Izby woje- 
wódzkife utworzą Krajową Radę Izb 
Rolniczych, która będzie je reprezento­
wała przed organami państwa.

Ustawodawca chce, by był to auten­

tyczny samorząd rolniczy, dlatego w 
okresie pierwszej, czteroletniej, kaden­
cji izby będą otrzymywały z budżetu 
państwa pieniądze na działalność, prze­
kazywane przez wojewodę. Potem będą 
miały prawo do odpisu w wysokości 2 
procent od uzyskanych wpływów z po­
datku rolnego, pobieranego na obszarze 
działania izby.

Do zadań izb rolniczych będzie nale­
żało w szczególności sporządzanie ana­
liz, ocen, opinii i wniosków z zakresu 
produkcji rolnej oraz rynku rolnego i 
przedstawianie ich organom administra­
cji rządowej i samorządowej, prowadze­
nie działań na rzecz tworzenia rynku 
rolnego, rozwoju infrastruktury rolnic­
twa i wsi, poprawy struktury agrarnej,

doradztwo rolnicze, promowanie eks­
portu produktów rolnych.

Pierwsze wybory do walnego zgro­
madzenia zostaną przeprowadzone we 
wszystkich gminach. Na terenach o po­
wierzchni użytków rolnych nie przekra­
czającej 4 tysięcy hektarów, wybiera się 
jednego przedstawiciela; gdzie gruntów 
jest więcej - dwóch przedstawicieli. - 
W Słupskiem każda gmina będzie mo­
gła mieć dwóch swoich przedstawicieli. 
Aby doszło do utworzenia izby, w wy­
borach musi wziąć udział co najmniej 
20 procent uprawnionych do głosowa­
nia. Gdy pierwsze wybory okażą się nie­
skuteczne, ponowne będą mogły odbyć 
się dopiero po upływie 6 miesięcy od 
daty pierwszych i na wniosek co naj­

mniej 5 procent uprawnionych do gło­
sowania — powiedział Mieczysław Bo­
rowczyk, dyrektor Wydziału Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej Urzędu 
Wojewódzkiego, przewodniczący ze­
społu do spraw wdrażania ustawy.

Spisy uprawnionych do udziału w gło­
sowaniu sporządzą urzędy gmin w ra­
mach zadań zleconych. Wybory prze­
prowadzą specjalne komisje.

Ustawodawca postawił warunek, że 
izby rolnicze muszą powstać w co naj­
mniej połowie województw, by można 
było powołać ich reprezentację krajową. 
Nadzór nad działalnością wojewódzkich 
izb pełnić będą wojewodowie, nad dzia­
łalnością Krajowej Rady ma pieczę mi­
nister rolnictwa i gospodarki żywnościo­
wej.

- W Słupskiem najpierw przeprowa­
dzona zostanie na wsiach kampania in­
formacyjna o potrzebie powołania izb, 
ich zadaniach i roli. Potem poszczegól­
ne gminy przystąpią do wyłaniania swo­
ich kandydatów na przedstawicieli do 
walnego z gromadzenia - pow iedział M. 
Borowczyk. —Wwojewództwie izba rol­
nicza ma szanse powstać zgodnie z wy­
mogami ustawy, gdyż od ponad roku 
działa już Słupska Izba Rolna - organi­
zacja o podobnym zakresie działania. 
Została powołana jeszcze zanim uchwa­
lono ustawę z inicjatywy samych przed­
siębiorców rolnych i organizacji rolni­
czych. Dziś zrzesza już ponad 120 człon­
ków. (z)
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Spółdzielnia Pracy 
„Pomorzanin” w Słupsku 

ul. Tu wina 3
wydzierżawi:

- pomieszczenia biurowe przy 
ul. Tuwima 3
- pomieszczenia handlowo-
- usługowo-produkcyjne przy 
ul. Słonecznej o pow. ok. 
300m2 wraz z telefonem.
INFORMACJA W GODZ. 7-15 
POD NR TEL 223-42 LUB W 

GODZ. 10-13 POD NR TEL 271-30

OKNA PCV
PRODUCENT*BROKAT*

KOŁOBRZEG tel. 234-35 
BIAŁOGARD tel. 50-60 
POŁCZYN-ZDR. lei. 63-106

G 318 0

Ogłoszenia drobne ^ strona

OKNA ESY
ZAKŁADY PRODUKCYJNE: PUNKTY SPRZEDAŻY:
KOSZALIN, ul. Kaszubska 4 Kołobrzeg, Sklep DEKOREX
tel. (0.94) 41 18 67, 42 42 54 ul. Okopowa, tel. 41189 
SŁUPSK, ul. Przemysłowa 33 Szczecinek, Forest sp. z o.o. 
tel. (0.59) 43 94 21 ul. Pilska 27, tel. 43567

DŹWIG do drewna, naczepy 13,60 i 
12,60, kombajny zbożowe class, fahr, 
ciągniki forschnit, samochód Kraz wraz 
z dźwigiem, ifa do przewozu drewna z 
całym wyposażeniem oraz inny sprzęt. 
Tel. (0966) 367-24, ____________

126P inwalidzki (1986). Szczecinek,
43- 302.__________________________

FIAT 126p po wypadku (1984). Świ- 
dwin, tel. 527-04 do 15, 533-63 po 15.

VOLKSWAGEN golf II turbo die- 
sel (1986). Miastko, 36-43.__________

FIAT uno 1,0 ie (1991), 60 tyś. km. 
Miastko, 54-45. __________________

AUTO KAROLINA komis samo­
chodowy - skup, sprzedaż, zamiana, ra­
ty. Słupsk, Bałtycka 7a, 43-68-53 wew. 
37._______________________________

AUDI 80 CD 1,8 (1983). Słupsk,
44- 27-90 po dziewiętnastej.________

MERCEDES 240 D (1980), 95 min 
lub zamiana. Słupsk, 444-643._______

126P (1992), stan bdb. Słupsk, 
283-21.

126P (1987) stan dobry. Słupsk, 
266-00.____________________________

INTER-CAR błotniki. Słupsk, 
220-47 wew. 16.___________________

INTER-CAR kierunkowskazy błot- 
niki. Słupsk, 220-47 wew. 16.________

AUTO - Rakowski, salon samocho­
dowy. Samochody używane wszystkich 
marek. Komis, zamiana. NOWE 
FIATY. Raty, ubezpieczenia komuni­
kacyjne, zabezpieczenia. Formalności 
na miejscu. Miastko, tel. 0-595 53-05.

ROZPOCZĘTA budowa (przykry­
ta piwnica) - Gdańska 3. Domy na wy­
locie z miasta. FART Słupsk, 276-25.

RADIOTELEFONY 
MOTOROLA RADIA CB 
Słupsk, Wolności 3.

KSEROKOPIARKI, tanio gwaran- 
cja. Koszalin, 43-22-64._____________

WYPOSAŻENIE barów, kawiarni - 
hokery, stoły, krzesła chromowe złote, 
lakierowane (bardzo duży wybór). Plan­
tatorzy okazja! Promocyjna sprzedaż 
glebogryzarek. Wyprzedaż mebli ogro­
dowych. Drabiny aluminiowe od 30 cm 
- 10,5 m. ORION, Koszalin, Gnieźnie­
ńska 43,42-46-55.

HAKI holownicze. Słupsk, 
43-97-99.

UWAGA - ośrodki wczaso­
we, sanatoria, internaty - kołd­
ry, pościel, poduszki, pledy - ko­
ce. Producent „ANDRA" Kosza­
lin, Mieszka I 24, tel. 410-500 
U-92

PARKIET KLONOWY W ciągłej 
sprzedaży. MCM PLUS, tel /fax (0-59) 
439-627,251-51.15% ZNIŻKI DO 20 
MARCA._________________________

NOWOCZESNE instalacje z two­
rzyw sztucznych, kotły gazowe, olejo­
we. Słupsk, Przemysłowa 9, 232-71 
w. 251.

126P (1989 - 1991). Słupsk, 257-39.

AUTA - zachodnie powypadkowe o- 
raz części. Koszalin, 417-770._______

SKUPUJEMY ciągniki, kombajny, 
przyczepy, maszyny rolnicze. Tel. (058) 
56-39-28.__________________________

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 
również po wypadku.- Koszalin, 
43-23-95.__________________________

FIRMA skupuje samochody po wy- 
padku. Słupsk, 440-431._____________

DOM lub mieszkanie do remontu na 
wsi. Polanów, 188-313._____________

MIESZKANIA jedno, dwupokojo- 
we, FART Słupsk, 276-25.__________

DZIAŁKĘ lub rozpoczętą budowę 
domu. Słupsk, 261-27 wieczorem.

ŚWIADECTWA udziałowe NFI. 
Wysokie ceny! (0965) 263-06._______

CHŁODNIĘ w elementach, 
kotły parowe, garnki.

POSZUKUJĘ dostawców li­
stew iglastych 5x0,9cm do ciąg­
łej produkcji. Słupsk, 
289-37 wieczorem.

DWUPOKOJOWE spółdzielcze 
Dąbrowa Górnicza na Kołobrzeg. Ko­
łobrzeg, 256-89.

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia. 
Kołobrzeg, 213-85._________________

LOKAL do wynajęcia. Słupsk, Fin- 
dera 38. _________________________

POSZUKUJĘ mieszkania dwupoko- 
jowego, Słupsk, okolice do 10 km. 
Słupsk, 437-275.

mmm

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk,
43- 45-63.________________________

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
432-495.__________________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowe- 
go, zagranicznego. Słupsk, 430-465.

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________________

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
257-39.___________________________

LODÓWKOZAMRAŻARKI. 

Słupsk, 435-091.___________________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083 (opar)._____________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44- 22-46.________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki. Słupsk, 
437-678 NAJSOLIDNIEJ!__________

CZYSZCZENIE dywanów, wykła­
dzin. Słupsk, 438-911.

PRALKONAPRAWY.
Słupsk, 432-810.

ŻALUZJE, okna plastikowe BRO­
KAT Kołobrzeg, 234-35, Białogard, 
50-60, Połczyn - Zdrój, 63-106.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
- całodobowa. „AUTO-PARTNER", 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49._________________________

NAPRAWA maszyn, urządzeń ele­
ktrycznych, suwnic, WAT. Koszalin, 
411-804.

„WEJ" Najskuteczniejsze kursy 
komputerowe. Słupsk, 217-96.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińs­
kiego 15, 42-48-20, 45-43-95, 
logiczne myślenie.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińs­
kiego 15, 42-48-20, 45-43-95, 
kurs maszynopisania.

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM". Słupsk, Morcinka 21,221-77.

KURSY komputerowe. Darłowo, 
30-87.____________________________

MATEMATYKA. Słupsk, 
43-44-87.

MONADITH - leczenie wielu cho­
rób przy użyciu aparatu bicom. Bez­
bolesne, komputerowe testy TRANS­
PLANTACJA włosów „ENTRAMED" 
(0-58)47-69-01. K-256

MECHANIKA samochodowego - 
chętnie rencistę zatrudnię. Bierkowo, 
11-91-50._________________________

WYJAZD za granicę - 2 miesiące. 
Zarobek dzienny dla pracowitych prze­
ciętnie 80 USD. W 1995 r. wyjechało z 
nami 1 000 osób. Stowarzyszenie Mię­
dzynarodowe „Wspólny Dom". 93-578 
Łódź, Wróblewskiego 26 A. Załączyć 
dwa znaczki po 1 zł.________________

ZATRUDNIĘ panie do towarzyst­
wa (całodobowo). Zakwaterowanie. 
Koszalin, 40-45-84.________________

ZATRUDNIĘ blacharza samocho- 
dowego. Mścice 54, tel. 165-134

FIRMA zatrudni przedstawicieli 
handlowych - samochód. Koszalin, 
404-941.

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsu- 
dskiego 1, 281-25._________________

1908 lub 1948 PLN 100 000, Mont­
real PLN 100 000, Atlanta PLN 150 
000. Zgłoś się. Drawsko, tel. 0-961 
34446.____________________________

ZA długi mojego męża Waldemara 
Szarafina zamieszkałego obecnie w 
Krępie Kaszubskiej 3 nie odpowiadam. 
Żona, Barbara Szarafin, Piecewo 1, 
Lębork.

CODZIENNIE - najtaniej. 
HAMBURG, LÜBECK, KIEL. 0-58 
32-36-80,0-58 82-89-86, (po 19).

BILETY autobusowe „EURO-TO- 
URS". Słupsk, 29-873.

ENERGIA ELEKTRYCZNA 
EKOLOGICZNE I EKONOMICZNE

ŹRÓDŁO CIEPŁA
OPONY, felgi, akumulatory nowe i 

używane. Montaż, serwis, naprawa. Ta­
nie opony bieżnikowe z gwarancją. Bez­
płatna wymiana oleju firmy MOBIL. 
PUH AUTO - ZYSK, Koszalin, Mary­
narzy 9, tel. 43-25-97.

SZYBY, szyberdachy AUTQ- 
GLAS. Słupsk, Poznańska 82, 
266-88.

AUTO - HANDEL - KOMIS MOK- 
RZECKI, ETC, Koszalin, Władysława 
IV, tel./ fax 43-47-93. Bogata oferta. Ra­
ty - 60, gotówka wymiana. Formalnoś­
ci kerdytowe na miejscu. Uwaga wśród 
kupujących i sprzedających. Losujemy 
skuter.___________________________

090-530-317 telefon całodobowy. 
Części KAMAZ, AVIA, ROBUR, MU­
LTIKAR. „MOTOCEZAR" Koszalin, 
Szarych Szeregów 1, tel. 422-978. Zło­
cieniec, Mirosławiecka 1, tel. 716-33 - 
JELCZ, KAMAZ, ROBUR. Szczeci­
nek, Pilska 5, teł. (0966) 43-422 KA- 
MAZ, ROBUR.____________________

SPRZEDAM lub zamienię 2 przy- 
czepy 4,51. Kleszczyniec 12-625.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.____________________ _____

AUTO - części używane i nowe: klo­
cki, tarcze, bębny hamulcowe, sprzęg­
ła, drzwi, maski, szyby oraz inne. Ko­
szalin, Szczecińska 59, 42-20-47 wew. 
36. __________________________

SPRZEDAM lokal użytkowy. Lę- 
bork, 62-62-60.____________________

TANIO!!! stragan i „Szczękę". Mia- 
stko, tel. 55-18. ___________________

MIESZKANIE dwupokojowe
110 m, Wojska Polskiego. DELTA, 
Słupsk, 234-00.____________________

TRZYPOKOJOWE (73) w bliźnia­
ku + budynek gospodarczy + działka 29 
arów - Słonowice 30._____________

DZIAŁKĘ warzywną tanio (Jamno). 
Koszalin, 416-234.

DZIAŁKA (891) - rozpoczęta budo­
wa, dokumentacja. Koło Słupska - oka­
zyjnie! 20 000. MERKURY Słupsk, 
434-606.

UBIORY komplementarne: 
DLA PAŃ (bluzki, garsonki, 
kostiumy, kurtki,płaszce, doda­
tki); DLA PANÓW typowych 
- nietypowych (koszule, mary- 
nmarki, spodnie, garnitury, ku­
rtki, płaszcze, dodatki). Elega­
nckie obuwie męskie. Zapra­
szają SKLEPYCARO Kołob­
rzeg, Walki Młodych 31, Gier- 
czak 38.

U-100

HURTOWNIA DAK - doniczki, 
gazony, fontanny, ceramika, kwiaty 
sztuczne. Koszalin, Niepodległości 72.

126P (1983), magiel elektryczny. 
Koszalin, 16-33-83.________________

ŚRUTOWNIKI, bijakowy, uniwe- 
rsalny. Szczecinek, 409-92 wieczorem.

SOLARIUM 26 lamp - używane 
sprzedam. Lębork, 62-62-60.

NAJWIĘKSZY na Pomorzu 
wybór SUKIENEK KOMU­
NIJNYCH. Sprzedaż i wypo­
życzalnia sukien ślubnych. 
Słupsk, Kilińskiego 2, tel. 
29-872.

JAMNIKI długowłose. Słupsk, 
225-97.___________________________

ROLNICY! Nasiona peluszki 
GRAPIS - 15 ton cena do uzgodnie- 
nia. Słupsk, 111-384._______________

DRUT - zgrzewarki, prasy, prościa- 
rki. Słupsk, 438-813._______________

MASZYNĘ niemiecką do tynków 
gipsowych. (0931) 60-722 po 20.

KURTKI skórzane kupisz taniej u 
producenta. Słupsk, Mickiewicza 30, 
naprzeciw ogólniaka._______________

PIECE gastronomiczne, szafa chło­
dnicza. Słupsk, 439-259.

IWW-

rŁSPI Stowarzyszenie
Środkowopomorskie
Pośredników

Ł3Ł ■*■« w Obrocie Nieruchomościami 
SSPON Gwarancja rzetelnej obsługi

NORD -Nieruchomości. 
Czteropokojowe 79 m kw. Bo­
nin, 64 000 zł. Koszalin, Piłsud- 
skiego 17, tel. 411-423._________

JASIŃSKI -NIERUCHO­
MOŚCI" Koszalin, 420-888, 
426-448. Mieszkania jednopo­
kojowe do sprzedaży.___________

WYSOKIŃSKI, Rynek Sta­
romiejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Mielno - dom do wy­
kończenia, 120 000 zł - raty, 
Grudziądz - 2 - pokojowe._______

„DELTA” - Nieruchomości. 
Słupsk, Filmowa 2, 234-00.______

ABELARD, Koszalin, Mate- 
jki 14, tel/fax 410-251.__________

WEX Słupsk, Kilińskiego 2, 
437-903 kupno, sprzedaż, wyce-
HL_________________________

FART - NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Grodzka 8/3,276-25.

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1, 242-77.

LEOMAR - nieruchomości. Słupsk, 
Sienkiewicza 20, 229-24,____________

FACTORIA - NIERUCHO­
MOŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel/ 
fax 41-07-69. Osieki: działka 6000 m - 
30 000; dom 190 m + działka 6000 m - 
60 000.____________________________

WGN - NIERUCHOMOŚCI ofer­
ty cały kraj - wynajmiemy, kupimy ma­
łe lokale. Słupsk, ul. Tuwima 6-7; 
tel/fax 280-75._____________________

KONTRAKT - Koszalin, 42-47-58. 
Poszukujemy mieszkań - kupno, sprze­
daż, wynajęcie.

ŻALUZJE Gama-Color" poziome, 
pionowe, rolety. Słupsk, Wolności 11,; 
235-34.___________________________

ŻALUZJE - verticale - rolety. 
Producent, Słupsk, 248-84._________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 
we, stoisko RDT. Słupsk, 284-49

ŻALUZJE - produkcja, montaż. 
Słupsk, 437-373.___________________

KOMINKI, piece, glazura, stolars­
kie, wszelkie remontowe - solidnie. Tel. 
Sławno 81-76 po 14, Łyczko - Lejko­
wa_______________________________

KOMANDOR zabudowa wnętrz na 
dowolny wymiar, system drzwi przesu­
wanych. Słupsk, "MERKURY" 276-11. 
Lębork D.A.W., 626-450.___________

UKŁADANIE glazury - szybko ta­
nio. Słupsk, 44-35-44. U-102

DECORMIX tapety natrys­
kowe. Słupsk, Koszalińska 
22/45, tel/fax 44-13-07,23-665.

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dzin, tapicerki. Słupsk, 43-33-76.

ALARMY w obiektach, 
AUTOALARMY „Elektroinstal Ser- 
wis". Słupsk, Niemcewicza 15, 243-70

AUTOALARMY ELSAM Słupsk, 
21-621.___________________________

NAPRAWA, przeróbki, montaż ar­
matury i instalacji domowych. Słupsk, 
258-05.___________________________

PRZEWOZY osób, wynajem mik- 
robusów. Lębork, 623-586.__________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 439-145. Ko- 
szalin, Kaszubska, 411-678._________

LAWETY towarowe - wypożyczal- 
nia. Mścice 54, tel. 165-134_________

CZYSZCZENIE dywanów itp. Ko- 
łobrzeg, 277-42.____________________

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
260-88.

LEKARZ specjalista psychiatra 
Henryk Semmler. Leczenie zaburzeń 
psychicznych, nerwic, depresji. Kosza­
lin, 1 Maja 9, tel. 42-29-46.

LAURA Kołobrzeg, 269-73._____

TITINA. Kołobrzeg, Titina, 
22-555._________

KAMELIA. Kołobrzeg, 28-410. 
Drink Bar, Perłowa 39._____________

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85, Ko- 
łobrzeg. Zatrudnię._________________

„AFRODYTA". Kołobrzeg, 
272-39._________________________ __

BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07._____________________

SUPERLOKAL! Superdziewczy- 
ny! Pokoje! Labirynt na nowo całodo­
bowo. Duży wybór! Koszalin, Kasz- 
tanowa 8, 404-584._________________

ŻAKLIN. Słupsk, 231-70.

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271- 
70.

KOŁOBRZEG, zatrudnię. Tel. 
269-73.

IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 
444-113.__________________________

EMMANUELLE zaprasza. Panie, 
panowie. Słupsk, 229-18.___________

IDA. Słupsk, 224-53.____________

CH ANTAL. Słupsk, 271-97.

ALEXIS - panie, panowie. Słupsk, 
436-964.

mr-t.

PRACA 100 zł. dziennie. Słupsk, 
434-573.__________________________

ZATRUDNIMY 6-10 min. 
Słupsk, 43-45-73.__________________

KIEROWCA B, C, E, uprawnienia 
na wózki widłowe - poszukuje pracy. 
Słupsk, 436-342.

BILETY autobusowe „AUGU- 
STYN". Słupsk, 27-513.____________

HERKULES EXPRESS zaprasza

NAJBOGATSZA oferta lato cały 
świat._____________________________

NAJNIŻSZE ceny.______________

TUNEZJA najtaniej, dzieci bezpła­
tnie^_______________________

PARYŻ RZYM LONDYN.

BILETY autokarowe Europa.

BUNGALOWY Węgry.__________

HERKULES EXPRESS Słupsk, 
261-14.

„FELIX" - pożyczki pieniężne pod 
zastaw. Koszalin, Zacisze 15._______

LOMBARD „LABIRYNT" czynny 
całą dobę; codziennie, niedziele i świę- 
ta. Koszalin, Kasztanowa 8,40-45-84.

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
281-25.___________________________

LOMBARD. Słupsk, Zamenhofa 3 
mieszkania 1.______________________

LOMBARD Buczka 1 (stara przy­
chodnia). Słupsk, 24-111.

Głos Pomorza

Pani
Ewie

Jasiewicz
z powodu śmierci 

Brata
wyrazy szczerego 

współczucia 
składają 

Dyrektorzy 
Szkół Gminy Słupsk

G-769
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TV P
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „Albert — piąty muszkieLer" 

(19): „Powrót Królowej Matki" — fr.- 
kanad. serial anim.

8.30 Szóstka na szóstkę — teletur.
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka: Ping-pong
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córeczki milionera" (3) — 

serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir-vivre
11.30 Videofashion: Wszystkie 

drogi prowadzą do Paryża
11.50 Prawnik domowy -magaz.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.25 Magazyn Notowań
12.45 Komputerowa szkoła II: Po­

wer Point (4)
13.00 „Mózg. Wszechświat pełen 

tajemnic", „Różne poziomy świado­
mości" — film dok. prod. niem.

13.30 Bałtyckie technologie
13.45 Alfa: Promem do nieba
14.00 Przybysze z Matplanety
14.30 Laboratorium
14.50 Program dnia
15.00 Stajnia... — progr. muz.
15.30 „Nowe przygody Czarnego 

Księcia" (37) — serial austral.
16.00 Dla młodych widzów: Teatr 

jak życie
16.25 Dla dzieci: Tik — tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Zimowe święto muzyki po­

pularnej — reportaż
17.50 Książki najlepsze
18.00 „Nie z tego świata" (8) — 

serial prod. USA
18.30 Rewizja Nadzwyczajna: pro­

gram D. Baliszewskiego
19.00 Wieczorynka: „Pszczółka 

Maja"
19.30 Wiadomości
20.10 „Pełnia życia panny Bro- 

die" —film fab. prod. ang. (1969)
22.05 Puls dnia
22.20 Sejmogram — magazyn par­

lamentarny
22.30 Ludzie, władza, pieniądze
23.05 Wiadomości
23.20 Świat jest literaturą
24.00 Książki najlepsze
0.10 Tani program o poezji:. An­

drzej Sosnowski
0.20 Sztuka, niesztuka: Gra w ok­

ręty

0.40 Skąd ta wrażliwość?
1.15 —1.45 Korzenie 1
7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.15 Poranny Magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Fitness Club" (ost.) — se­

rial TVP
9.00 Świat kobiet — magazyn
9.30 „Od Kordoby do Kordoby" 

(6): „Wyprawa do zaginionego świa­
ta" — serial dok. prod. ang.

10.00 Wehikuł czasu — program 
dla dzieci

10.30 Familiada — teleturniej
10.55 „Podróże w czasie i prze­

strzeni": „Morski jedwabny szlak" 
(1 /12) — film dok. prod. jap.

11.45 Studio Sport: NBA Action
12.05 „The Full Moon, czyli mu­

zyczna podróż po Ameryce z Rab- 
biem Robertsonem" (3): „Nowy Jork, 
New Jersey i Filadelfia" — film USA

13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość" (89) — 

ser. prod, wenez.-hiszp.
14.10 Clipol — Magazyn
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 „Biały Kieł" (10) — serial 

prod, kanad.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio Sport: Za metą
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem" — 

teleturniej
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Kuźnia elit — felieton
17.35 W okolice Stwórcy: Spotka­

nia
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny — teleturniej
19.35 Wehikuł czasu — program 

dla dzieci
20.00 Dozwolone od lat 40, czyli 

lista przebojów starszych nastolatków
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
21.50 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.15 Filmy Billa Forsytha: „Wła­

manie" — kom. krym. prod. USA 
(1989)

23.45 Zawód amator
0.10 Panorama
0.15 — 2.05 „O, słodki bólu roz­

stania— filmfab. prod. gruz. (1992)

7.00 HALOGRAiMY: 7.20 Ye! Ye! 
Ye! — program dla dzieci: 7.30 Kalam­
bury; 8.00 Czarodziejka z księżyca (34); 
8.20 Klub Lady Fitness; 8.30 Webster 
(79); 9.00 Prawo Barke’a (23) — serial 
prod. USA; 10.00 Za wszelką cenę 
(101); 11.00 W drodze — program reli­
gijny; 11.30 FILMOTEKA NARODO­
WA Pan Twardowski — film fab. prod, 
pol.; 13.00 Przygody Leona H. — pro­
gram rozrywkowy; 13.30 Sztuka spra­
wiedliwości — magazyn medyczny; 
14.30 Link Journal — magazyn mody; 
15.00 HALOGRAIMY; 15.20 Ye! Ye! 
Ye!; 15.30 Grand Prix (37); 16.00 In­
formacje; 16.15 Pamiętnik nastolatki; 
16.45 Alf (11S) — serial prod. USA;
17.15 Kalambury; 17.45 Skrzydła (124);
18.15 Kabaret Rak; 18.45 Informacje; 
18.55 Peter Sellers (2) — film dok. prod, 
ang.; 19.50 Informacje; 20.05 Powrót do 
Edenu II — serial prod, austral.; 21.00 
Brygada z Acapulco — serial prod. 
USA; 22.00 Informacje i biznes infor­
macje; 22.25 Dolina lalek (50); 22.50 
Magazyn sportowy; 23.50 Powrót na 
Ziemię — film fab. prod, pol.; 1.25 Po­
żegnanie

7.55 Program dnia; 8.00 Panorama;
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trój­
miejski serwis informacyjny; 8.40 
Gdański Dywanik — prog. M. Poni­
kowskiego; 9.05 Studio Trójki; 9.15 Do­
zwolone od lat 40, czyli przeboje star­
szych nastolatków — premiery; 9.35 
Namiętność (35); 10.20 Richard Marx
— ang.program rozrywkowy; 10.35 
Król Artur i Rycerze Okrągłego Stołu 
odc.22 „Wyprawa po księgę"; 11.00 
„Miód i pszczoły" ode. 145 „Piosenki 
w ulu"; 11.25 Niebezpieczna (15); 12.10 
Rytmy przyrody (19) „Owady społecz­
ne" — austral, serial dok.-przyrod.; 
12.35 Duchy ode.6 „Krew i ogień";
13.25 Poza rok 2000 (18) — program 
popularno-naukowy prod, australijskiej;
14.10 Żyć kolorowo; 14.30 Pętlowa Li­
sta Przebojów — mag. muz. dla mło­
dzieży; 15.00 Panorama; 15.10 „Sierot­
ki" (9); 15.35 Dzieci i piosenki (25); 
16.05 Witajcie nowi (27); 16.30 Porad­
nik domowy; 17.00 Teleexpress; 17.15 
Niebezpieczna (16); 18.10 Panorama; 
18.30 Punkt — temat dnia; 18.40 Blik
— magazyn reporterów; 19.00 Polity­
ka i okolice — program publ.; 19.30 
Brasilia — reportaż Romana Dobrzyń­
skiego; 20.00 Rozmowy kontrolowane
— komedia prod, polskiej; 21.40 Stu­
dio Trójki; 21.50.Panorama; 22.05 Pro­
gram o zdrowiu; 22.15 Studio Trójki;
22.25 „Bołdyn" — film fabularny prod, 
polskiej; 24.25 Zakończenie programu.

9 SZCZECINEK

17.30 Program dnia. echa dnia: 17.35 
Z naszą kamerą: 17.50 Z naszym pra­
wnikiem; 18.00 Opowieści Biblijne — 
serial film.; 18.25 Bannana Split; 18.50 
Szpital miejski — serial; 19.35 Złow­
rogi raj — serial film.; 20.00 TV Ga- 
wex na bis; 20.30 Globtroterzy — se­
rial dok.; 21.00 Przeboje domowego ki­
na; 21.30 TV Gawex na b;s; 22.00 Jak 
zamordować milionerkę — film fab.

KOŁOBRZEG ,

10.30 Kapitan James Cook (7) — 
powt.; 14.30 Retransmisja ovbrad Ra­
dy Miasta cz. 2; 17.15 Wiadomości 
TKK; 18.05 Kapitan James Cook (8 — 
ostatni) — serial przygodowy; 19.00 Fil­
mowe spotkania z przyrodą: Była {aka; 
19.20 Muzyka z MCM; 19.30 Bobek— 
czyli 11 wcieleń Bogumiła Kobieli — 
film dokumentalny, Polska; 20.20 Mu­
zyka z MCM; 21.00 Niszcząca siła: 
Bomby, rakiety i inne — serial doku­
mentalny, USA; powtórka programu po­
niedziałkowego: 22.05 Kapitan James 
Cook (7) — serial przygodowy; 23.00 
Spotkanie z reżyserem: Marcel Łoziń­
ski cz. 1; 23.30 Sobą bądź — magazyn 
dla kobiet; 24.00 Tylko Manhattan (3) 
— srial obycz.: 0.50 Muzyka z MCM;
1.00 Wrestling — show sportowy, USA;
2.00 Na dobranoc

TV Ar BRYZA
KOSZALIN

8.25 Wiadomości koszalińskie; 8.40 
Opowieści Biblijne; 9.05 Bannana Split; 
9.30 Szpital miejski, pow.; 10.30 Złow­
rogi raj; 11.00 Muzyczny relax; 11.15 
Wiadomości koszalińskie; 11.30 Pro­
gram młodzieżowy NA LUZIE; 11.45- 
16.20 Teletext;

16.20 Globtroterzy; 16.50 Riche 
Rich; 17.15 Odyseja — film dla dzieci; 
18.15 Złowrogi raj; 18.45 Szpital miej­
ski — serial; 19.45 Kojak; 21.00 Glob­
troterzy; 22.15 Jak zamordować milio­
nerkę — film fab. (Dama z Beverly Hils 
podejmuje najbardziej zwariowane kro­
ki, by zapobiec morderstwu, które w jej 
przeświadczeniu planuje mąż); 23.50 
Muzyka na dobranoc, 24.00 Teletext od­
kryty.

17.15 Serwis słupski; 17.35 Program 
na dziś; 17.40 Riche Rich — ser.; 18.05 
Odyseja — ser.; 18.30 Szpital miejski 
— ser.; 19.15 Globtroterzy — mag. 
przyg.; 19.40 Złowrogi raj — ser.; 20.05 
Wychować Mirindę — powt. z pon.; 
20.30 Kojalć — powt.; 21.15 Muzyka 
w TV Słupsk; 21.30 Serwis słupski; 
21.45 Jak zamordować milionerkę — 
film; 23.45 Serwis słupski; 24.00 Za­
kończenie programu

Wiadomości: 
5.05, 6.00, 7.00,
8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00,
11.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 19.00,
20.00, 21.00, 22.00,
2 1.00

Skrót wiadomoś­
ci: 7.30, 8.30, 9.30,10.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00, 
10.00,12.00, 14.00, 16.00,18.00, 20.00

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05, 
19.05, 21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kroftika policyjna; 6.10 Serwis informa­
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza pogo- 
dv dla regionu środkowopomorskiego;
6.30 English? No problem!; 7.45 Wiado­
mości sportowe; 8.50 Propozycje kultu­
ralne; 9.00-12.30 Studio Kontatct. w nim: 
11.10 Przegląd prasy ogólnopolskiej;
11.30 Z Radiowej Biblioteki — K. Bran­
dys— „Zapamiętane"; 11.55 English? No 
problem!; 12.30 Radio-Biznes; 13.05 Mu­
zyczne wędrówki; 13.45 Notowania gieł­
dowe: 14.00-16.00 Popołudnie z nami— 
o modzie i urodzie — w nim: 14.50 Z hi­
storii ubioru— felieton W. Meronk; 15.10 
Przegląd prasy specjalistycznej; 15.45 Ką­
cik melomana; 15.55 English? No pro­
blem!; 16.05 PARK — mag. dla młodzie­
ży; 17.00 ATUT — program reporterów, 
w nim: 17.30 Wiadomości sportowe; 
18.05 Muzyczny środek -— aud. S. Pod­
górskiego; 20.05 Wieczorne spotkania — 
Rozmowa A. Rawskiej z dr I. Figarską o 
możliwościach ludzkiego mózgu; 21.05 
Muzyczne prądy i poglądy— aud. W. Sta- 
chowskiego; 22.00 BBC; 23.00-2.00 Ra­
dio Koszalin nocą; 2.00-5.00 Przerwa kon­
serwacyjna

70.7S FM TELEFON IN­
TERWENCYJNY 
439-924 (czynny ca­

łą dobę). Wiadomości BBC; od 6.00 do 
23.00 co godz.: Wiadomości lokalne: 6.30, 
9.30, 11.30, 12.30. 14.30, 15.30, 21.30: 
Moto-serwis: od 6.35 dO 24.00 co godz.; 
Pogoda: od 6.06 do 23.06 co godz.; Ko­
munikaty reklamowe: 8.30.10.30, 12.35, 
14.35; Ogłoszenia drobne: 7.30, 9.50, 
13.20; Kursy walut: 8.38, 9.38; Power- 
play: od 6.05 do 22.05 co godz.; Horo­
skop: od 6.10 do 23.10 co godz.(na jutro 
23.58): Akademia dowcipu mówionego: 
7.49,13.39; Kalendarz muz.: 15.38,23.30; 
Aktualne płatności: 6.53, 7.56. 8.42 

7.15 Konkus „Edukacyjny"; 8.20 Prze­

gląd prasy lokalnej; 8.50 floroskop dla 
wszvstkich; 10.45 Konkurs; 11.35, 
14.45,17.35 Plotkarski show; 11 45 To był 
rok — muz.; 12.45 Konkurs; 13.30 BBC 
aktualności; 13.45 Do trzch razy sztuka - 
muz.; 14.19 Płyta tygodnia; 15.51 Projek­
tor filmowy; 16.30 BBC aktualności; 
17.30 Płyta tygodnia; 18.00 Lista polskich 
przebojów — R. Skoczypiec; 20.30 Muz. 
z górnych półek; 21.45 Co jest grane?; 
22.45 Do trzech razy sztuka — muz.; 
23.20 Płyta tygodnia; 24.00-1.00 Muz. dla 
zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. 
dżem z Vigorem FM.

66,5 i 100,9 
MHZ TEL. 
440-564

MUZYKA
DLA DOROSŁYCH

oraz:
6.00- 9.00 „PORANEK Z RC" — mu­

zyka. horoskop, prognoza pogody, prze­
gląd wydarzeń dnia poprzedniego
" 9.00-13.00 „OTWARTE STUDIO" — 
rozmowy z gośćmi, na bieżąco komento­
wane wydarzenia dnia, konkursy

13.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO" 
— najszybsze relacje reporterów z mia­
sta, aktualności miejskie, propozycje kul­
turalne i sportowe;

15.00- 19.00 „Popołudnie z RC" — au­
dycja muz.

19.00- 22.00 „Wieczór z RC" — audy­
cja muz.

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem 
City" — muzyka non stop.

Wiadomości co 
godzinę: całą dobę 

Wiadomości co 
pół godziny: 6.00-

12.00,14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34, 8.07, 9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05, 

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia — Wojciech Jóźwiak; 6.50 
Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Cze­
sława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Ra­
diem Zet — konkurs; 9.20 floroskop Jo­
anny Godeckiej na urodziny; 9.50 Cieka­
wostki Kredka; 10.10 Bulion Zet — pro­
gram Doroty Wellman i Michała Gulewi- 
cza; 12.50 Na krawędzi — najlepsi wy­
konawcy New Rock; 13.15 „Dzwonię do

Pani... Pana" — program Janusza Weissa; 
14.10 Magazvn reporterów i zapowiedzi 
kulturalne; 15.10 Hip Hop Zet—program 
Marzeny Chełminiak i Wojtka Jagielskie­
go; 16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na 
krawędzi — najlepsi wykonawcy New 
Rock; 18.10 Szymoniada—program Szy­
mona Majewskiego; 19.05 Komputerowa 
lista przebojów Radia Zet; 20.05 Kompu­
terowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
UK Chart Attack (w piątki) — przedsta­
wia Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 
Klub Radia Zet zaprasza Karolina Piot­
rowska; 23.10 Noc z Raciem Zet

95,9 i 69,23 MHz 
Redaktor dvżumv: 
tel. 410-460 
Studio: tel.
410-444

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­
diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 6.15 
Szczęśliwa dwója — konkurs; 7.00 Infor­
macje o działalności służb miejskich; 7.45 
Krótki przegląd prasy regionalnej; 8.00 In­
formacje dla kierowców; 8.15 Serwis spor­
towy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz 
mikrofon, wasz głos — dyżur reportera; 
10.00 Rybacka prognoza pogody; 10.10 
Konkurs — Nieźle buja; 11.00 Kursy wa­
lut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 Kalenda­
rium i horoskop; 13.10 Konkurs — Kon­
kurs z niespodzianką; 14.00 Informacje dla 
kierowców; 14.10 Godzina firmowych 
propozycji; 15.15 Giełda papierów war­
tościowych; 16.00 Rybacka prognoza po­
gody; 16.05 EuroTop; 18.00 Minął dzień; 
19.05 Skąd my to znamy?; 20.00 Lista 
przebojów polskich; 21.00 Godzina z Ko­
szalina: 22.10 Gorąca linia — koncert ży­
czeń Radia Północ; 23.00 Godzina auto­
rska; 24.00 Night Club Radia Północ

WIADOMO- 
—- ŚCI BBC: 6.00,

7*00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00,

12.00. 13.00.14.00.15.00.16.00.17.00,
18.00. 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

8.30 Skrót wiadomości; 9.30 Wiado­
mości Radia Kołobrzeg; 9.50 Przegląd 
prasy lokalnej i ogólnopolskiej; 10.30 
Skrót wiadomości; 10.35 Giełda pracy i 
pomóżmy sobie; 11.10 „Całusy przez ra­
dio"; 11.30 Wiadomości Radia kołobrzeg; 
12.15 „Dwa zakurzone przeboje'; 12.30
Skrót wiadomości; 12.50 Informator kul­
turalny; 13.15 Sportowa pigułka; 13.30 
Wiadomości Radia kołobrzeg; 13.35 Z 
cyklu: A to ciekawe... „Zwierzaki" —

prow. Arkadiusz Bojarski; 14.15 Informa­
tor kulturalny; 14.30 Skrót wiadomości;
15.10 Serwis muzyczno — kulturalny; 
16.30 Wiadomości Radia Kołobrzeg;
17.10 Kazamaty zapraszają!; 18.10 Cału­
sy przez radio; 18.30 Wiadomości Radia 
Kołobrzeg; 20.10 Muzyka dla koneserów
— audycja Ryszara Kądziołki; 21.10 
„Rock express"; 22.10 „Dalej niż Selidor'
— audycja Darka Dziubaka; 23.10 Noc­
ne tematy, nocne klimaty...
Radio UKF 72,38

=Reja 1 99’00
SZCZECINEK Serwis infor­

macyjny z kraju i świata (sekcja BBC):
6.00. 7.00.8.00.9.00.10.00.11.00.12.00,
13.00. 14.00.15.00.16.00.17.00.18.00,
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 

Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45,
10.45,12.45,14.45

Bloki ramowe: 6.30, 7.30, 8.30, 9.05,
10.30.11.30.12.30.13.30.14.30, 15.05,
16.05.17.05.18.05.19.30, 20.30, 21.30 

Płyta tygodnia: 6.05,10.05,14.05 
Piosenka dnia: 7.05,11.05,13.05 
6.05-9.00 Poranna L.S.D.; 9.10-10.00

Nowości na Playlisty; 10.05-11.00 Muzy­
ka przed obiadem; 11.05-15.00 Magazyn 
Reporterów; 15.10-16.00 Serwis muzycz- 
no-kulturalny oraz nowe nagrania: 16.10- 
17.00 Rock; 17.10-19.00 Muzyczny puls; 
19.05-20.00 Audycja katolicka porusza­
jąca aktualne problemy tut. Kościoła, roz- 
mowy dot. tych problemów, konkursy, 
muzyka; 20.05-22.00 Muzyczna Fabrycz­
na; 25.05-6.00 Nocna Fonoteka

102.60 MHz 
Telefon w stu­

dio: 41-49-23
17.00 Pozdrowienie i piosenka na do­

bry początek; 17.10 Moim zdaniem; 17.20 
Na sygnale; 17.30 Nasze rozmowy; 17.50 
Wiadomości lokalne; 18.00 Czas modlit­
wy; 18.10 Ostatnio; 18.25 Zadzwoń...; 
18.40 Spotkanie z liturgią; 18.50 Wiado­
mości diecezjalne; 19.00 Zakończenie 
programu
RADIO Wiadomości: 7.00,9.00,
FM 103jsi MHz \ßj J 11.00, 13.00, 15.00,

Informacje lokalne od 
8.00 co dwie godziny 

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy

Pr

Serdecznie przepraszamy naszych Czytelników oraz firmę BROK za jednodniowe opóźnienie w opublikowaniu nazwisk siedmiu pierwszych osób, które uzyskały 
awo do udziału w losowaniu miliarda starych złotych w promocji produktów firmy BROK. Wspomnianą listę zawiera reklama poniżej.

Co mi zrobisz, jak mnie wygrasz
co ZROBIĆ, 

ABY WYGRAĆ?
Wszystkie spody kapsli są oznakowane 

ikonami nominałów 5.000,10.000,20.000, 
50.000 PLN. Zbieraj kapsle i uzbieraj miliard 

-100.000 PLN. Zapakuj kapsle do koperty 
(tylko jeden miliard w jednej kopercie) 

i wyślij przesyłką poleconą pod adres: 
Konkurs „MILIARD OD BROKA", Brok S.A., 

75-950 K<?czalin, skr. poczt. 3, podając 
imię, nazwisko, dokładny adres 

zamieszkania i numer telefonu. Konkurs 
trwa od 19 lutego do 30 kwietnia 1996.

Im więcej kopert, tym więcej szans. 
Im szybciej uzbierasz odpowiednią liczbę 

kapsli i im szybciej je wyślesz, tym większą 
masz szansę na wygranie konkursowego 
MILIARDA! W trakcie trwania konkursu 

odbędzie się osiem losowań: siedem 
kwalifikacyjnych i ósme główne. Losowania 
kwalifikacyjne, które odbędą się w dniach:

4.03,11.03,18.03,25.03,1.04,15.04 
i 20.05 wyłonią odpowiednio 7,14,21,28, 
35,42 i 49 - łącznie 196 osób, które w dniu 

27.05 wezmą udział w losowaniu głównej 
nagrody- miliarda starych złotych! 

Po każdym losowaniu kwalifikacyjnym 
nazwiska osób wylosowanych będą 

podawane w prasie lokalnej. Dodatkowo 
wszyscy zwycięzcy losowań kwalifikacyj­
nych zostaną powiadomieni o tym fakcie 

telefonicznie lub telegraficznie w ciągu 4 dni 
od losowania. Nazwisko zwycięzcy nagrody 
głównej -Miliarda od Broka - zostanie 
podane w dziennikach lokalnych w tydzień 
po losowaniu głównym. W konkursie biorą 

udział wszystkie produkty Broka. Szczegóły 
konkursu znajdziesz na ulotkach 

w miejscu sprzedaży.

u/ fr
Uwaga!

Oto pierwszych siedem osób, które wezmą udział 
w losowaniu miliarda (100.0Ü0 PLN):

1. PAWEŁ KRYSZCZAK; 2. MIROSŁAW DUNDER;
3. ZDZISŁAW MAKOWSKI; 4. ROBERT SANDOMIERZ; 5. JÓZEF PAWLIK; 

6. RYSZARD JANK0WIAK; 7. DARIUSZ KACZYŃSKI
Nazwiska kolejnych wylosowanych osób pojawią się w tym miejscu 18 marca.

Zbieraj kapsle i wygraj miliard złotych!


